



COTAÇÃO DE PREÇOS

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL - SEMED

L COSTA & G RAMOS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, devidamente cadastrada no CNPJ/MF nº 33.724.724/0001-37, Insc. Est. 15.646.229-0, registro municipal nº 6580, sediada na Rua Marechal Deodoro, nº 245, Andar Altos Sala 04, Iametama, Castanhal – PA, apresenta preços para os itens abaixo especificados.

PLANILHA DE PARA COTAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	EMBALAGEM	UND	QTD. TOTAL ESTIMADA	PREÇO DE REFERÊNCIA	
					PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	AÇÚCAR REFINADO: Contendo sacarose de cana de açúcar, branco, peneirado, livre de fermentação, isento de matérias terrosas, parasitas e detritos animais e vegetais. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: transparente, atóxica resistente com 1 Kg.	KG	280.000	R\$ 6,00	R\$ 1.680.000,00
		EMBALAGEM SECUNDÁRIA: fardo plástico transparente até 30 Kg.				
2	ALHO BRANCO IN NATURA: Cabeça inteira, dentes grandes e uniformes, firmes e com brilho. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: plástica atóxica com até 400g.	KG	20.000	R\$ 35,00	R\$ 700.000,00
		EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão com até 14 pacotes.				
3	ARROZ PARBOILIZADO: Tipo 1 – Classe Longo Fino - Subgrupo parboilizado, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto.	KG	280.000	R\$ 6,00	R\$ 1.680.000,00

		EMBALAGEM SECUNDARIA: Fardo plástico transparente até 30 Kg.				
4	AVEIA EM FLOCOS FINOS: Produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação. Original do fabricante, com especificações do produto, informações sobre o fabricante, prazo de validade e lote. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM: Intacta, resistente com peso de 200 g.	KG	56.000	R\$ 15,00	R\$ 840.000,00
5	AZEITE DE DENDÊ: alimentício, sem conservantes e de acordo com os padrões legais. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entregue.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: tipo PET, contendo 200 ml em cada unidade. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: caixa de papelão com até 24 unidades.	UN	40.000	R\$ 4,90	R\$ 196.000,00
6	BATATA INGLESA: 1ª qualidade, tamanho médio, íntegra, de consistência firme, casca lisa, sem indícios de germinação e livre de fungos e sujidades.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: embalagem plástica com 1 kg. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: saco de estopa com 20 kg.	KG	20.000	R\$ 9,00	R\$ 180.000,00
7	BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE: De 1ª qualidade, enriquecido com vitaminas e minerais, com a seguinte composição básica: Soro de leite, açúcar, amido modificado, creme de leite, pó para preparo de bebida láctea achocolatada (cacau alcalino espessante e/estabilizante: carragena, goma xantana, goma guar, aroma natural de baunilha e sacarose), soro do leite em pó, leite em pó integral, estabilizante: citrato de sódio e aroma idêntico ao natural de cacau/ baunilha. SEM GLÚTEN. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: tipo TETRA PAK, contendo 200 ml em cada unidade. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: em caixa de papelão com até 27 unidades.	UN	120.000	R\$ 3,00	R\$ 360.000,00
8	BISCOITO TIPO MAISENA: Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, óleo vegetal, amido de milho, sal, emulsificante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, aromatizante e melhorador de farinha metabissulfito de sódio. Contém glúten. Zero Gordura Trans. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: atóxica resistente com 100g. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Pacote de 400g. EMBALAGEM TERCIÁRIA: Caixa de papelão até 4kg	KG	48.000	R\$ 13,00	R\$ 624.000,00
9	BISCOITO SABOR CHOCOLATE: Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, óleo vegetal, amido de milho, cacau em pó, sal, corante caramelo, emulsificante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, aromatizante e melhorador de farinha metabissulfito de sódio.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: pacote de até 400g	KG	32.000	R\$ 13,00	R\$ 416.000,00

	BISCOITO NÃO RECHEADO. CONTÉM GLÚTEN. ZERO GORDURA TRANS.					
	VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM SECUNDÁRIA: caixa de papelão com até 4Kg.				
10	BISCOITO SABOR COCO: Contendo basicamente Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, óleo vegetal, amido de milho, sal, emulsificante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, aromatizante e melhorador de farinha metabissulfito de sódio. BISCOITO NÃO RECHEADO. CONTÉM GLÚTEN. ZERO GORDURA TRANS. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: pacote de até 400g	KG	32.000	R\$ 13,00	R\$ 416.000,00
		EMBALAGEM SECUNDÁRIA: caixa de papelão com até 4Kg.				
11	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER: Contendo basicamente Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), gordura vegetal interesterificada, açúcar, amido, sal refinado, fermento químico, bicarbonato de sódio, fermento biológico, estabilizante, lecitina de soja, pode conter traços de leite, NÃO CONTÉM GLÚTEN.. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: Embalagem dupla protetora, atóxica com 400 gramas.	KG	48.000	R\$ 12,00	R\$ 576.000,00
		EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão com até 8 kg				
12	BISCOITO MARIA: Contendo basicamente Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, óleo vegetal, amido de milho, sal, emulsificante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, aromatizante e melhorador de farinha metabissulfito de sódio. CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: pacote de 400g.	KG	32.000	R\$ 13,00	R\$ 416.000,00
		EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão, lacrada com até 8 Kg.				
13	BISCOITO CREAM CRACKER GERGELIM SEM	EMBALAGEM PRIMÁRIA: pacote de 400g.	KG	6.000		R\$ -

	LACTOSE: contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, açúcar, gergelim, sal, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio, fermento biológico. ZERO GORDURA TRANS. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão, lacrada com até 8 Kg.				
14	BISCOITO DOCE SEM LACTOSE: Biscoito doce	EMBALAGEM PRIMÁRIA: pacote de 400g.	KG	6.000		R\$ -

	sem lactose, de primeira qualidade. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. ZERO LACTOSE E ZERO GORDURAS TRANS. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega. ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.	EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão, lacrada com até 8 Kg.				
15	BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN: Ingredientes: amido de milho, açúcar, ovos, leite em pó, margarina e sal. Contém bicarbonato de amônia. Não poderá conter nenhum ingrediente que contenha glúten. Na embalagem deverá conter as seguintes informações: Indicação do fabricante, ingredientes, data de fabricação, validade e peso.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo até 200g. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixas de papelão resistente	KG	3.000		R\$ -
16	BOLO SIMPLES: Bolo tradicional sem recheio e sem cobertura, produzido em forma redonda com furo central, fabricado com matéria-prima de primeira qualidade, composto basicamente de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, leite e margarina, nos sabores milho, granulado de chocolate (formigueiro), chocolate e laranja, isentos de matéria terrosa e parasitas. Deve apresentar perfeito estado de conservação. ZERO GORDURAS TRANS. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 24 horas anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: O bolo deverá ser entregue em bandeja descartável e envolvido com plástico filme. A embalagem deve ser ROTULADA de acordo com legislação vigente (data de fabricação, data de validade e informações nutricionais). Cada bolo deve apresentar o peso de um quilo (1kg).	KG	25.000	R\$ 28,00	R\$ 700.000,00

17	CACAU EM PÓ: Cacau alcalino em pó. 100% Cacau	EMBALAGEM: Plástica, resistente, contendo até 500 g.	KG	40.000		R\$ -
18	CAFÉ EM PÓ: produto devidamente selecionado, beneficiado, torrado e moído, embalado a vácuo, com selo de pureza ABIC.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: plástico tipo vácuo, não transparente, atóxico, fechado, com 250g.	KG	80.000	R\$ 26,00	R\$ 2.080.000,00
	VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão, lacrada com até 10 Kg.				
19	CANELA EM PÓ: Contendo basicamente canela, apresentando pó fino e homogêneo, com aspecto e odor aromático, livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie. SEM AÇÚCAR.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: Plástica, transparente, atóxico de polietileno liso contendo até 50g.	UN	80.000	R\$ 7,00	R\$ 560.000,00
	VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão, lacrada com até 10 Kg.				
20	CARNE BOVINA EM CUBOS CONGELADA (ACÉM): em cubos de aproximadamente 20g, aspecto próprio, firme, não amolecida, não pegajosa, cor vermelho vivo e sem manchas esverdeadas. Propriedades organolépticas (aroma, sabor, cor e textura) preservadas. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE).Este alimento deverá ser entregue em veículo frigorífico com termômetro indicando a temperatura.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: Individual de 1 kg embalado a vácuo em sacos plásticos de polietileno liso, atóxico com rótulo interno.	KG	30.000	R\$ 44,00	R\$ 1.320.000,00
	VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 15 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão ondulado, lacrado, capacidade de até 30 kg. Mantida sob congelamento a – 18 °C.				
21	CARNE MOÍDA BOVINA DE MÚSCULO CONGELADA: contendo até 8% de gordura, aspecto próprio, firme, não amolecida, não pegajosa, cor vermelho vivo e sem manchas esverdeadas. Propriedades organolépticas (aroma, sabor, cor e textura) preservadas. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE).Este alimento deverá ser entregue em veículo frigorífico com termômetro indicando a temperatura. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 15 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: individual de até 1 kg. A vácuo em sacos plásticos de polietileno liso, atóxico c/ rótulo interno. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão ondulado de capacidade de até 20 kg. Mantida sob congelamento a -18°C. Devem estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.	KG	50.000	R\$ 30,00	R\$ 1.500.000,00
22	CEBOLA BRANCA: 1ª qualidade, tamanho médio, íntegra, de consistência firme, sem indícios de germinação, livre de fungos e sujidades.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: embalagem plástica com 1 kg.	KG	20.000	R\$ 9,00	R\$ 180.000,00
		EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Embalagem resistente com 20 kg.				
23	CENOURA: 1ª qualidade, tamanho médio, íntegra, de consistência firme, casca lisa, sem indícios de germinação, livre de fungos e sujidades.	PRINCIPAL: embalagem plástica com 1 kg.	KG	20.000	R\$ 9,00	R\$ 180.000,00
		SECUNDÁRIA: Embalagem resistente com 20 kg.				
24	CEREAL MANTINAL SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES: Contendo basicamente cereais integrais (farinha de trigo integral, flocos de aveia	EMBALAGEM PRIMÁRIA: embalagem plástica transparente contendo até 1 kg.	KG	80000		R\$ -
		EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão				

	integral, arroz, milho, farelo de trigo, vitaminas e edulcorantes.	com até 20 kg.				
25	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO: Charque bovino dianteiro contendo carne bovina e sal. Com identificação (data de fabricação, validade, peso, procedência, número do registro no SIF ou SIE) em cada embalagem. Devem estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: plástica a vácuo de 1 Kg.	KG	40.000	R\$ 50,00	R\$ 2.000.000,00
	VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM SECUNDÁRIA: caixa de papelão com capacidade de 30 kg.				
26	COLORIFICO EM PÓ: corante de boa qualidade, produto constituído pela mistura de fubá de mandioca com urucum em pó, com aspecto de pó fino, cor, cheiro e sabor próprios. Deve estar de acordo com a legislação sanitária em vigor.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: plástico transparente, atóxico, fechado, até 1Kg.	KG	8.000	R\$ 10,00	R\$ 80.000,00
	VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Fardo plástico, lacrado com até 30 Kg.				
27	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO: Carne de frango tipo coxa e sobrecoxa, congelado, não temperado, com adição de água de no máximo 4%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF ou SIE) em cada embalagem. Devem estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura, pecuária e Abastecimento. Este alimento deverá ser entregue em veículo frigorífico com termômetro indicando a temperatura.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: Individual em bandeja de isopor revestido por embalagem plástica de polietileno liso, atóxico com rotulo, com 1 Kg cada bandeja, mantida sob congelamento a - 18°C.	KG	50.000	R\$ 15,00	R\$ 750.000,00
	VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão ondulado de capacidade até 20 kg.				
28	CREME DE LEITE UHT HOMOGEINIZADO: contendo basicamente creme de leite, soro de leite	EMBALAGEM PRIMÁRIA: tipo TETRA PAK contendo 200g em cada unidade.	UN	16.000	R\$ 5,00	R\$ 80.000,00

	e estabilizantes goma xantana, goma guar, fosfato dissódico e citrato de sódio. SEM GLÚTEN. Apresentando teor de matéria gorda até 35%. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as exigências do Ministério da Agricultura e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem Animal. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM SECUNDÁRIA: em caixa de papelão com até 30 unidades.				
29	MILHO/ERVILHA EM CONSERVA: Mix de milho e ervilhas frescas em conserva, preparado com vegetais selecionados e produzidos em conformidade com a legislação vigente. Embalagem sem sinais de alterações (estufamentos, vazamentos, corrosões internas, amassamentos), bem como, quaisquer modificações de natureza física, química ou organoléptica do produto.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: tipo LATA, contendo até 300g em cada unidade.	UN	24.000	R\$ 5,70	R\$ 136.800,00
	VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM SECUNDÁRIA: em caixa de papelão com até 30 unidades.				
30	EXTRATO DE TOMATE: Produto resultante da concentração de frutos maduros sadios, limpos e sem sementes. Isento de fermentações.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: saches de até 350g em cada unidade.	UN	40.000	R\$ 3,10	R\$ 124.000,00
	Composição: Tomate, Açúcar e Sal. SEM GLÚTEN.	EMBALAGEM SECUNDÁRIA: em caixa de				

	VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.	papelão com até 30 unidades.				
31	FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL: torrada e seca, granulada, de 1ª qualidade, isenta de substâncias terrosas, fragmentos estranhos e parasitas. Não poderá estar úmida, fermentada e rançosa. No rótulo deverá conter o nome do produtor, data de fabricação e data de validade. Deve conter registro em órgão de inspeção sanitária Federal, Estadual ou Municipal.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: plástico transparente com 1 Kg.	KG	80.000	R\$ 6,00	R\$ 480.000,00
		EMBALAGEM SECUNDÁRIA: de rafia com 20 Kg.				
32	FARINHA DE MILHO: Flocão, farinha flocada pré-cozida, produto obtido pela torração do grão de milho (<i>Zea mays</i> , L.), desgerminado ou não, previamente macerado, socado e peneirado. Na embalagem deve conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as normas e legislações vigentes.	Embalagem resistente de 1 kg.	KG	80.000	R\$ 4,00	R\$ 320.000,00
33	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: Transparente, atóxica resistente com 1 kg. EMBALAGEM SECUNDÁRIA:	KG	80.000	R\$ 7,00	R\$ 560.000,00
	VALIDADE: O produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	Fardo plástico transparente até 30 kg.				
34	FEIJÃO CARIOQUINHA: Grupo 1: Comum. Tipo: 1. Classe: cores. Grãos de tamanho e formas naturais, maduros, limpos, isentos de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies conforme estabelecido pelo Ministério da Agricultura.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: plástica, transparente, atóxica, fechada, pesando 1 Kg.	KG	280.000	R\$ 12,00	R\$ 3.360.000,00
	VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Fardo plástico, lacrado com 30 Kg.				
35	FILE DE PEITO DE FRANGO: Carne de frango tipo filé peito congelado, não temperado, sem pele , com adição de água de no máximo 4%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF ou SIE) em cada embalagem.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: Individual em bandeja de isopor revestido por embalagem plástica de polietileno liso, atóxico com rotulo, com 1 Kg cada bandeja, mantida sob congelamento a - 18°C.	KG	80.000	R\$ 22,00	R\$ 1.760.000,00
	Devem estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura, pecuária e Abastecimento. Este alimento deverá ser entregue em veículo frigorífico com termômetro indicando a temperatura.	EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão ondulado de capacidade até 20 kg.				
	VALIDADE: o produto deve conter data de					

	fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.					
36	FILE DE PEIXE CONGELADO (PESCADA BRANCA): Apresentar-se congelado, limpo, sem escamas, sem couro, sem espinhas e sem vísceras, em filés. Contendo INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE).Este alimento deverá ser entregue em veículo frigorífico com termômetro indicando a temperatura.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: individual de 1 Kg a vácuo em sacos plásticos de polietileno liso, atóxico com rótulo interno.	KG	15.000	R\$ 28,00	R\$ 420.000,00
	VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão ondulado, lacrado, capacidade de 10 ou 20 Kg. Mantida sob congelamento a – 18 °C.				
37	LEITE CONDENSADO: contendo basicamente leite integral, açúcar, lactose.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: tipo TETRA PAK (caixinhas) com unidade de 395 g.	UN	5.000	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00
	VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM SECUNDÁRIA: caixa de papelão com até 27 unidades.				
38	LEITE DE COCO PARA FINS CULINÁRIOS: Leite de coco natural integral, concentrado, isento de sujidades, parasitas, larvas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios. SEM GLÚTEN.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: Tipo PET de 500 ml por unidade.	UN	40.000	R\$ 8,00	R\$ 320.000,00
	VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Plástica com até 6 litros.				
39	LEITE EM PÓ INTEGRAL: Aspecto: pó fino, uniforme e homogêneo, sem grumos, isento de partículas queimadas, e de substancias estranhas. Cor: coloração branca amarelada, características. Sabor e odor: agradável, semelhante ao leite fluido, característico, não caramelizado, queimado ou rançoso. De primeira qualidade, com no mínimo 10g de carboidrato, mínimo 6g de proteína e mínimo de 200mg de cálcio na porção.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: saches de polipropileno de 200g, rotulada de acordo com Legislação vigente.	KG	80.000	R\$ 33,00	R\$ 2.640.000,00
	VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM SECUNDÁRIA: fardo com até 10 Kg.				
40	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE: Aspecto: pó fino, uniforme e homogêneo, sem grumos, isento de partículas queimadas, e de substâncias estranhas. Cor: Coloração branca amarelada, características. Sabor e odor: Agradável, semelhante ao leite fluido, característico não caramelizado, queimado ou rançoso. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: Embalagem de até 400g, rotulada de acordo com a Legislação vigente.	KG	5.000	R\$ 42,00	R\$ 210.000,00
		EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Fardo com até 10kg				
41	Maçã nacional - limpas de boa qualidade, sem defeito, pouco maduro, que apresentem tamanho nº 180, uniformes (apresentando 96 a 104 gramas). A casca deve estar livre de rachaduras, perfurações e	EMBALAGEM PRIMÁRIA: Caixa de papelão resistente lacrada pesando aproximadamente 18 kg.	KG	20.000	R\$ 16,00	R\$ 320.000,00

	apodrecidos. Não serão aceitos manchas ou defeitos na casca.					
42	MACARRÃO ESPAGUETE DE TRIGO: massa de trigo com sêmola de trigo fortificada com ferro e ácido fólico. CONTÉM GLÚTEN.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: polipropileno, fechado automaticamente por termosoldagem na horizontal/ vertical com peso de no mínimo 500 gramas.	KG	140.000	R\$ 8,00	R\$ 1.120.000,00
	VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Fardo plástico transparente, atóxico com até 10 Kg.				
43	MACARRÃO TIPO PARAFUSO (FUSILE): A massa de trigo com sêmola de trigo fortificada com ferro e ácido fólico. CONTÉM GLÚTEN	EMBALAGEM PRIMÁRIA: polipropileno, fechado automaticamente por termosoldagem na horizontal/vertical com peso de no mínimo 500 gramas.	KG	14.000	R\$ 9,00	R\$ 126.000,00
	VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Fardo plástico transparente, atóxico com até 5 Kg.				
44	MARGARINA COM SAL: cremosa, com sal, contendo basicamente: óleos vegetais líquidos e interesterificados, soro de leite em pó, vitamina A e beta caroteno, estabilizante mono e diglicerídeos de ácidos graxos, éster de poliglicerol de ácidos graxos e lecitina de soja, conservador benzoato de sódio, aromatizantes, corante natural de urucum, acidulante ácido láctico e ácido cítrico e antioxidante. SEM GORDURA TRANS, PODENDO CONTER GORDURA INTERESTERIFICADA.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: Potes plásticos de polipropileno de 250g ou 500g.	KG	6.000	R\$ 14,00	R\$ 84.000,00
	VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM SECUNDÁRIA: caixa de papelão até 6 Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro.				
45	MILHO BRANCO (CANJICA): tipo 1, classe branca, categoria especial, isento de parasitas, mofos, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: plástica transparente, atóxica resistente de 500 g.	KG	40.000	R\$ 9,40	R\$ 376.000,00
	VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Fardo plástico transparente até 20 Kg.				
46	MILHO PARA PIPOCA: grãos de milho para pipoca, espécie Zea mays L. everta, com propriedades organolépticas preservadas (aroma, cor, sabor e textura).	EMBALAGEM PRIMÁRIA: plástica transparente, atóxica resistente de 500 g.	KG	20.000	R\$ 12,00	R\$ 240.000,00
	VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Fardo plástico transparente até 20 Kg.				
47	ÓLEO DE SOJA REFINADO: Alimentício, produto refinado, com vitamina E. Este produto não contém gordura trans por ser de origem vegetal.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: tipo PET, contendo 900 ml em cada unidade.	UN	80.000	R\$ 12,50	R\$ 1.000.000,00

	VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM SECUNDÁRIA: em caixa de papelão com até 20 unidades.				
48	OVOS DE GALINHA: tipo médio extra, cor branco, sem rachaduras e sujidades. O produto deve conter certificação sanitária Municipal, Estadual ou Federal.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: de papelão, com 30 unidades.	UN	80.000	R\$ 1,00	R\$ 80.000,00
	VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 24 horas anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM SECUNDÁRIA: em caixa de papelão com até 360 unidades.				
49	PÃO DE CHÁ: o pão deverá ser fabricado com matérias primas de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação. SEM GORDURA TRANS.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: plástico transparente fechado, contendo 20 unidades de 50g cada/totalizando 1kg. ROTULADA de acordo com legislação vigente (data de fabricação, data de validade e informações nutricionais).	KG	60.000	R\$ 19,00	R\$ 1.140.000,00
	VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 24 horas anteriores à data de entrega.					
50	SAL: refinado iodado, beneficiado e isento de sais de cálcio e magnésio, impurezas orgânicas, areias e fragmentos de conchas. Produzido e embalado em conformidade com legislação vigente.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: transparente, atóxica resistente com 1 Kg.	KG	280.000	R\$ 2,00	R\$ 560.000,00
	VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Fardo plástico transparente até 30 Kg				
51	SELETA DE LEGUMES: preparada com vegetais selecionados e produzidos em conformidade com a legislação vigente. Contendo Ervilha, batata, cenoura e salmoura. SEM GLÚTEN.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: Lata com peso líquido de até 280g.	UN	80.000	R\$ 5,80	R\$ 464.000,00
	Embalagem sem sinais de alterações (estufamentos, vazamentos, corrosões internas, amassamentos), bem como, quaisquer modificações de natureza física, química ou organoléptica do produto. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM SECUNDÁRIA: em caixa de papelão com até 24 unidades.				
52	SUCO INDUSTRIALIZADO INTEGRAL DE POLPA DE CAJÚ: sem adição de açúcar, sem necessidade de refrigeração antes do consumo, líquido concentrado, integral, bebida não fermentada, homogeneizada, preparada a partir da extração da polpa do caju, madura, sã e lima, isento de matéria terrosa, parasitas e detritos de animais ou vegetais.	EMBALAGEM: primária, vasilhame de vidro transparente, atóxica resistente com 500 ml cada unidade.	UN	40.000	R\$ 4,00	R\$ 160.000,00
	VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 15 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM SECUNDÁRIA: caixa de papelão, lacrada com até 12 unidades.				
53	TOMATE: 1ª qualidade, tamanho médio, íntegro, de consistência firme, casca lisa e livre de fungos e sujidades.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: caixa de papelão ondulado com até 20 kg.	KG	15.000	R\$ 12,00	R\$ 180.000,00
		EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Embalagem plástica com 1 kg.				

54	VINAGRE (FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL): produzido da fermentação do vinho branco. Produto translúcido e de cor, sabor e odor característico.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: plástica transparente, atóxica resistente, cada unidade contendo até 1000 ml.	L	280.000	R\$ 4,20	R\$ 1.176.000,00
	VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão de até 12.000 ml.				
VALOR ESTIMADO				R\$	34.910.800,00	

Validade da proposta: 30 (trinta) dias
Prazo de entrega: até 10 (dez) dias
Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias

Castanhal, 27 de Abril de 2021.

L COSTA E G RAMOS
LTDA:337247240001
37

Assinado de forma digital por L
COSTA E G RAMOS
LTDA:33724724000137
Dados: 2021.04.27 16:47:34 -03'00'

L COSTA & G RAMOS LTDA
CNPJ: 33.724.724/0001-37

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PLANILHA DE PARA COTAÇÃO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	EMBALAGEM	MARCA	UND	QTD. TOTAL ESTIMADA	PREÇO DE REFERÊNCIA		
						PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
1	AÇÚCAR REFINADO: Contendo sacarose de cana de açúcar, branco, peneirado, livre de fermentação, isento de matérias terrosas, parasitas e detritos animais e vegetais. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: transparente, atóxica resistente com 1 Kg. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: fardo plástico transparente até 30 Kg.	DA BARRA	KG	280,000	R\$ 5.90	R\$ 1.652,000.00	
2	ALHO BRANCO IN NATURA: Cabeça inteira, dentes grandes e uniformes, firmes e com brilho. Com ausência de sujidades, parasitas e lavas.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: plástica atóxica com até 400g. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão com até 14 pacotes.						
3	ARROZ PARBOILIZADO: Tipo 1 – Classe Longo Fino - Subgrupo parboilizado, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Fardo plástico transparente até 30 Kg.	BOCA CHEIA	KG	280,000	R\$ 8.40	R\$ 2.352,000.00	
4	AVEIA EM FLOCOS FINOS: Produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação. Original do fabricante, com especificações do produto, informações sobre o fabricante, prazo de validade e lote. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM: Intacta, resistente com peso de 200 g.						
5	AZEITE DE DENDÊ: alimentício, sem conservantes e de acordo com os padrões legais. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: tipo PET, contendo 200 ml em cada unidade. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: caixa de papelão com até 24 unidades.	DU PARA	UN	40,000	R\$ 5.26	R\$ 210,400.00	
6	BATATA INGLESA: 1ª qualidade, tamanho médio, íntegra, de consistência firme, casca lisa, sem indícios de germinação e livre de fungos e sujidades.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: embalagem plástica com 1 kg. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: saco de estopa com 20 kg.						
7	BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE: De 1ª qualidade, enriquecido com vitaminas e minerais, com a seguinte composição básica: Soro de leite, açúcar, amido modificado, creme de leite, pó para preparo de bebida láctea achocolatada (cacau alcalino espessante e/estabilizante: carragena, goma xantana, goma guar, aroma natural de baunilha e sacarose), soro do leite em pó, leite em pó integral, estabilizante: citrato de sódio e aroma idêntico ao natural de cacau/baunilha. SEM GLÚTEN. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: tipo TETRA PAK, contendo 200 ml em cada unidade. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: em caixa de papelão com até 27 unidades.	PIRAKIDS	UN	120,000	R\$ 2.20	R\$ 264,000.00	
8	BISCOITO TIPO MAISENA: Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, óleo vegetal, amido de milho, sal, emulsificante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, aromatizante e melhorador de farinha metabissulfito de sódio. Contém glúten. Zero Gordura Trans. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: atóxica resistente com 100g. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Pacote de 400g. EMBALAGEM TERCIÁRIA: Caixa de papelão até 4kg.						
9	BISCOITO SABOR CHOCOLATE: Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, óleo vegetal, amido de milho, cacau em pó, sal, corante caramelo, emulsificante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, aromatizante e melhorador de farinha metabissulfito de sódio. BISCOITO NÃO RECHEADO: CONTÉM GLÚTEN. BISCOITO NÃO RECHEADO. CONTÉM GLÚTEN. ZERO GORDURA TRANS. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: pacote de até 400g EMBALAGEM SECUNDÁRIA: caixa de papelão com até 4Kg.	TRIGOLINO	KG	48,000	R\$ 13.00	R\$ 624,000.00	
10	BISCOITO SABOR COCO: Contendo basicamente Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, óleo vegetal, amido de milho, sal, emulsificante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, aromatizante e melhorador de farinha metabissulfito de sódio. BISCOITO NÃO RECHEADO: CONTÉM GLÚTEN. ZERO GORDURA TRANS. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: atóxica resistente com 100g. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Pacote de 400g. EMBALAGEM TERCIÁRIA: Caixa de papelão até 4kg.						
11	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER: Contendo basicamente Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), gordura vegetal interesterificada, açúcar, amido, sal refinado, fermento químico, bicarbonato de sódio, fermento biológico, estabilizante, lecitina de soja, pode conter traços de leite, NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: Embalagem dupla protetora, atóxica com 400 gramas. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão com até 8 kg.	TRIGOLINO	KG	48,000	R\$ 12.50	R\$ 600,000.00	
12	BISCOITO MARIA: Contendo basicamente Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, óleo vegetal, amido de milho, sal, emulsificante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, aromatizante e melhorador de farinha metabissulfito de sódio. CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: pacote de 400g. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão, lacrada com até 8 Kg.						
13	BISCOITO CREAM CRACKER GEMEL SEM LACTOSE: Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, açúcar, gergelim, sal, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio, fermento biológico. ZERO GORDURA TRANS. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: pacote de 400g. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão, lacrada com até 8 Kg.	LIANE	KG	6,000	R\$ 48.50	R\$ 291,000.00	
14	BISCOITO DOCE SEM LACTOSE: Biscoito doce sem lactose, de primeira qualidade. Fabricado a partir de matérias primas são e limpas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. ZERO LACTOSE E ZERO GORDURAS TRANS. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: pacote de 400g. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão, lacrada com até 8 Kg.						
15	BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN: Ingredientes: amido de milho, açúcar, ovos, leite em pó, margarina e sal. Contém bicarbonato de amônia. Não poderá conter nenhum ingrediente que contenha glúten. Na embalagem deverá conter as seguintes informações: Indicação do fabricante, ingredientes, data de fabricação, validade e peso.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo até 200g. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixas de papelão resistente	SEQUILHOS	KG	3,000	R\$ 97.00	R\$ 291,000.00	
16	BOLO SIMPLES: Bolo tradicional sem recheio e sem cobertura, produzido em forma redonda com furo central, fabricado com matéria-prima de primeira qualidade, composto basicamente de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, leite e margarina, nos sabores milho, granulado de chocolate (forniguete), chocolate e laranja, isentos de matéria terrosa e parasitas. Deve apresentar perfeito estado de conservação. ZERO GORDURAS TRANS. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 24 horas anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: O bolo deverá ser entregue em bandeja descartável e envolvido com plástico filme. A embalagem deve ser ROTULADA de acordo com legislação vigente (data de fabricação, data de validade e informações nutricionais). Cada bolo deve apresentar o peso de um quilo (1kg).						

17	CACAU EM PÓ: Cacau alcalino em pó. 100% Cacau	EMBALAGEM: Plástica, resistente, contendo até 500 g	MARIZA	KG	40,000	R\$ 25.10	R\$ 1.004,000.00
18	CAFÉ EM PÓ: produto devidamente selecionado, beneficiado, torrado e moído, embalado a vácuo, com selo de pureza ABIC. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: plástico tipo vácuo, não transparente, atóxico, fechado, com 250g. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão, lacrada com até 10 Kg	PRINCIPAL	KG	80,000	R\$ 14.60	R\$ 1.168,000.00
19	CANELA EM PÓ: Contendo basicamente canela, apresentando pó fino e homogêneo, com aspecto e odor aromático, livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie. SEM AÇÚCAR. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: Plástica, transparente, atóxico de polietileno liso contendo até 50g. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão, lacrada com até 10 Kg.	MARIZA	UN	80,000	R\$ 5.20	R\$ 416,000.00
20	CARNE BOVINA EM CUBOS CONGELADA (ACEM): em cubos de aproximadamente 20g, aspecto próprio, firme, não amolecida, não pegajosa, cor vermelho vivo e sem manchas esverdeadas. Propriedades organolépticas (aroma, sabor, cor e textura) preservadas. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE). Este alimento deverá ser entregue em veículo frigorífico com termômetro indicando a temperatura. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 15 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: Individual de 1 kg embalado a vácuo em sacos plásticos de polietileno liso, atóxico com rótulo interno. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão ondulado, lacrado, capacidade de até 30 kg. Mantida sob congelamento a -18 °C.	QUALITY	KG	30,000	R\$ 70.00	R\$ 2.100,000.00
21	CARNE MOIDA BOVINA DE MÚSCULO CONGELADA: contendo até 8% de gordura, aspecto próprio, firme, não amolecida, não pegajosa, cor vermelho vivo e sem manchas esverdeadas. Propriedades organolépticas (aroma, sabor, cor e textura) preservadas. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE). Este alimento deverá ser entregue em veículo frigorífico com termômetro indicando a temperatura. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 15 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: Individual de 1 kg. A vácuo em sacos plásticos de polietileno liso, atóxico c/ rótulo interno. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão ondulado de capacidade de até 20 kg. Mantida sob congelamento a -18°C. Devem estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.	QUALITY	KG	50,000	R\$ 37.00	R\$ 1.850,000.00
22	CEBOLA BRANCA: 1ª qualidade, tamanho médio, íntegra, de consistência firme, sem indícios de germinação, livre de fungos e sujidades.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: embalagem plástica com 1 kg. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Embalagem resistente com 20 kg.	REGIONAL	KG	20,000	R\$ 9.98	R\$ 199,600.00
23	CENOURA: 1ª qualidade, tamanho médio, íntegra, de consistência firme, casca lisa, sem indícios de germinação, livre de fungos e sujidades.	PRINCIPAL: embalagem plástica com 1 kg. SECUNDÁRIA: Embalagem resistente com 20 kg.	REGIONAL	KG	20,000	R\$ 9.98	R\$ 199,600.00
24	CEREAL MANTINAL SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES: Contendo basicamente cereais integrais (farinha de trigo integral, flocos de aveia integral, arroz, milho, farelo de trigo, vitaminas e edulcorantes.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: embalagem plástica transparente contendo até 1 kg. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão com até 20 kg.	NESFIT	KG	80000	R\$ 125.00	R\$ 10.000,000.00
25	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO: Charque bovino dianteiro contendo carne bovina e sal. Com identificação (data de fabricação, validade, peso, procedência, número do registro no SIF ou SIE) em cada embalagem. Devem estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: plástica a vácuo de 1 Kg. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: caixa de papelão com capacidade de 30 kg	FAVORITO	KG	40,000	R\$ 63.00	R\$ 2.520,000.00
26	COLORÍFICO EM PÓ: corante de boa qualidade, produto constituído pela mistura de fubá de mandioca com urucum em pó, com aspecto de pó fino, cor, cheiro e sabor próprios. Deve estar de acordo com a legislação sanitária em vigor. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: plástico transparente, atóxico, fechado, até 1Kg. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Fardo plástico, lacrado com até 30 Kg.	TEMPERA	KG	8,000	R\$ 10.80	R\$ 86,400.00
27	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO: Carne de frango tipo coxa e sobrecoxa, congelada, não temperado, com adição de água de no máximo 4%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF ou SIE) em cada embalagem. Devem estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Este alimento deverá ser entregue em veículo frigorífico com termômetro indicando a temperatura. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: Individual em bandeja de isopor revestido por embalagem plástica de polietileno liso, atóxico com rótulo, com 1 Kg cada bandeja, mantida sob congelamento a -18°C. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão ondulado de capacidade até 20 kg.	AMERICANO	KG	50,000	R\$ 12.60	R\$ 630,000.00
28	CREME DE LEITE UHT HOMOGENEIZADO: contendo basicamente creme de leite, soro de leite e estabilizantes goma xantana, goma guar, fosfato dissódico e citrato de sódio. SEM GLÚTEN. Apresentando teor de matéria gorda até 35%. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as exigências do Ministério da Agricultura e do Regulamento da ANVISA.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: tipo TETRA PAK contendo 200g em cada unidade. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: em caixa de papelão com até 30 unidades.	ITALAC	UN	16,000	R\$ 5.20	R\$ 83,200.00
29	MILHO VERDE EM CONSERVA: Mix de milho e ervilhas frescas em conserva, preparado com vegetais selecionados e produzidos em conformidade com a legislação vigente. Embalagem sem sinais de alterações (estufamentos, vazamentos, corrosões internas, amassamentos), bem como, quaisquer modificações de natureza física, química ou organoléptica do produto. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: tipo LATA, contendo até 300g em cada unidade. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: em caixa de papelão com até 30 unidades.	BONARE	UN	24,000	R\$ 5.80	R\$ 139,200.00
30	EXTRATO DE TOMATE: Produto resultante da concentração de frutos maduros sadios, limpos e sem sementes. Isento de fermentações. Composição: Tomate, Açúcar e Sal. SEM GLÚTEN. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: sachês de até 350g em cada unidade. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: em caixa de papelão com até 30 unidades.	BONARE	UN	40,000	R\$ 4.98	R\$ 199,200.00
31	FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL: torrada e seca, granulada, de 1ª qualidade, isenta de substâncias tóxicas, fragmentos estranhos e parasitas. Não poderá estar úmida, fermentada e rançosa. No rótulo deverá conter o nome do produtor, data de fabricação e data de validade. Deve conter registro em órgão de inspeção sanitária Federal, Estadual ou Municipal.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: plástico transparente com 1 Kg. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: de rafia com 20 Kg.	DONA DE	KG	80,000	R\$ 8.58	R\$ 686,400.00
32	FARINHA DE MILHO: Flocão, farinha flocada pré-cozida, portido obtido pela torração do grão de milho (Zea mays, L.), desgerminado ou não, previamente macerado, socado e peneirado. Na embalagem deve conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as normas e legislações vigentes.	Embalagem resistente de 1 kg.	JUNNO	KG	80,000	R\$ 9.22	R\$ 737,600.00
33	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. VALIDADE: O produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: Transparente, atóxica resistente com 1 kg. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Fardo plástico transparente até 30 kg.	DONA MARIA	KG	80,000	R\$ 8.50	R\$ 680,000.00
34	FEIJÃO CARIOQUINHA: Grupo 1: Comm. Tipo: 1. Classe: cores. Grãos de tamanho e formas naturais, maduros, limpos, isentos de material tóxico, sujidades e mistura de outras variedades e espécies conforme estabelecido pelo Ministério da Agricultura. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: plástica, transparente, atóxica, fechada, pesando 1 Kg. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Fardo plástico, lacrado com 30 Kg.	BOCA CHEIA	KG	280,000	R\$ 14.00	R\$ 3.920,000.00
35	FILE DE PEITO DE FRANGO: Carne de frango tipo filé peito congelado, não temperado, sem pele, com adição de água de no máximo 4%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF ou SIE) em cada embalagem. Devem estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Este alimento deverá ser entregue em veículo frigorífico com termômetro indicando a temperatura. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: Individual em bandeja de isopor revestido por embalagem plástica de polietileno liso, atóxico com rótulo, com 1 Kg cada bandeja, mantida sob congelamento a -18°C. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão ondulado de capacidade até 20 kg.	AMERICANO	KG	80,000	R\$ 21.60	R\$ 1.728,000.00
36	FILÉ DE PEIXE CONGELADO (PESCADA BRANCA): Apresentar-se congelado, limpo, sem escamas, sem couro, sem espinhas e sem vísceras, em filés. Contendo INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE). Este alimento deverá ser entregue em veículo frigorífico com termômetro indicando a temperatura. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: individual de 1 Kg a vácuo em sacos plásticos de polietileno liso, atóxico com rótulo interno. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão ondulado, lacrado, capacidade de 10 ou 20 Kg. Mantida sob congelamento a -18 °C.	COPACOL	KG	15,000	R\$ 46.00	R\$ 690,000.00
37	LEITE CONDENSADO: contendo basicamente leite integral, açúcar, lactose. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: tipo TETRA PAK (caixinhas) com unidade de 395 g. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: caixa de papelão com até 27 unidades.	ITALAC	UN	5,000	R\$ 8.12	R\$ 40,600.00
38	LEITE DE COCO PARA FINS CULINÁRIOS: Leite de coco natural integral, concentrado, isento de sujidades, parasitas, larvas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios. SEM GLÚTEN. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: Tipo PET de 500 ml por unidade. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Plástica com até 6 litros.	MARIZA	UN	40,000	R\$ 9.60	R\$ 384,000.00
39	LEITE EM PÓ INTEGRAL: Aspecto: pó fino, uniforme e homogêneo, sem grumos, isento de partículas queimadas, e de substâncias estranhas. Cor: coloração branca amarelada, características. Sabor e odor: agradável, semelhante ao leite fluido, característico, não caramelizado, queimado ou rançoso. De primeira qualidade, com no mínimo 10g de carboidrato, mínimo 6g de proteína e mínimo de 200mg de cálcio na porção. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: sachês de polipropileno de 200g, rotulada de acordo com Legislação vigente. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: fardo com até 10 Kg.	SOBERANO	KG	80,000	R\$ 40.60	R\$ 3.248,000.00
40	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE: Aspecto: pó fino, uniforme e homogêneo, sem grumos, isento de partículas queimadas, e de substâncias estranhas. Cor: Coloração branca amarelada, características. Sabor e odor: Agradável, semelhante ao leite fluido, característico não caramelizado, queimado ou rançoso. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: Embalagem de até 400g, rotulada de acordo com a Legislação vigente. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Fardo com até 10kg	CCGL	KG	5,000	R\$ 80.90	R\$ 404,500.00



41	Maça nacional - limpas de boa qualidade, sem defeito, pouco maduras, que apresentem tamanho nº 160, uniformes (apresentando 96 a 104 gramas). A casca deve estar livre de rachaduras, perfurações e apodrecidos. Não serão aceitos manchas ou defeitos na casca.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: Caixa de papelão resistente lacrada pesando aproximadamente 18 kg.	REGIONAL	KG	20,000	R\$ 16,00	R\$ 320,000.00
42	MACARRÃO ESPAGUETE DE TRIGO: massa de trigo com sêmola de trigo fortificada com ferro e ácido fólico. CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: polipropileno, fechado automaticamente por termosoldagem na horizontal/vertical com peso de no mínimo 500 gramas. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Fardo plástico transparente, atóxico com até 10 Kg.	TRIGOLINO	KG	140,000	R\$ 8,50	R\$ 1,190,000.00
43	MACARRÃO TIPO PARAFUSO (FUSILE): A massa de trigo com sêmola de trigo fortificada com ferro e ácido fólico. CONTÉM GLÚTEN VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: polipropileno, fechado automaticamente por termosoldagem na horizontal/vertical com peso de no mínimo 500 gramas. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Fardo plástico transparente, atóxico com até 5 Kg.	TRIGOLINO	KG	14,000	R\$ 9,22	R\$ 129,080.00
44	MARGARINA COM SAL: cremosa, com sal, contendo basicamente: óleos vegetais líquidos e interesterificados, soro de leite em pó, vitamina A e beta caroteno, estabilizante mono e diglicerídeos de ácidos graxos, éster de poliglicerol de ácidos graxos e lecitina de soja, conservador benzoato de sódio, aromatizantes, corante natural de urucum, acidulante ácido láctico e ácido cítrico e antioxidante. SEM GORDURA TRANS, PODENDO CONTER GORDURA INTERESTERIFICADA. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: Potes plásticos de polipropileno de 250g ou 500g. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: caixa de papelão até 6 Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro.	MARGARETH	KG	6,000	R\$ 16,00	R\$ 96,000.00
45	MILHO BRANCO (CANJICA): tipo 1, classe branca, categoria especial, isento de parasitas, mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: plástica transparente, atóxica resistente de 500 g. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Fardo plástico transparente até 20 Kg.	JUNINO	KG	40,000	R\$ 7,82	R\$ 312,800.00
46	MILHO PARA PIPOCA: grãos de milho para pipoca, espécie Zea mays L. avena, com propriedades organolépticas preservadas (aroma, cor, sabor e textura). VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: plástica transparente, atóxica resistente de 500 g. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Fardo plástico transparente até 20 Kg.	JUNINO	KG	20,000	R\$ 12,33	R\$ 246,600.00
47	ÓLEO DE SOJA REFINADO: Alimentício, produto refinado, com vitamina E. Este produto não contém gordura trans por ser de origem vegetal. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: tipo PET, contendo 900 ml em cada unidade. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: em caixa de papelão com até 20 unidades.	CONCORDIA	UN	80,000	R\$ 14,40	R\$ 1,152,000.00
48	OVOS DE GALINHA: tipo médio extra, cor branco, sem rachaduras e sujidades. O produto deve conter certificação sanitária Municipal, Estadual ou Federal. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 24 horas anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: de papelão, com 30 unidades. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: em caixa de papelão com até 360 unidades.	MANTIGUEIRA	UN	80,000	R\$ 26,00	R\$ 2,080,000.00
49	PAO DE CHÁ: o pão deverá ser fabricado com matérias primas de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação. SEM GORDURA TRANS. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 24 horas anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: plástico transparente fechado, contendo 20 unidades de 50g cada/totalizando 1kg. ROTULADA de acordo com legislação vigente (data de fabricação, data de validade).	MASSA LEVE	KG	60,000	R\$ 30,00	R\$ 1,800,000.00
50	SAL: refinado iodado, beneficiado e isento de sais de cálcio e magnésio, impurezas orgânicas, areias e fragmentos de conchas. Produzido e embalado em conformidade com legislação vigente. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: transparente, atóxica resistente com 1 Kg. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Fardo plástico transparente até 20 Kg.	MAX	KG	280,000	R\$ 1,90	R\$ 532,000.00
51	SELETA DE LEGUMES: preparada com vegetais selecionados e produzidos em conformidade com a legislação vigente. Contendo Ervilha, batata, cenoura e salsinha. SEM GLÚTEN. Embalagem sem sinais de alterações (estufamentos, vazamentos, corrosões internas, amassamentos), bem como, quaisquer modificações de natureza física, química ou organoléptica do produto. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: Lata com peso líquido de até 280g. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: em caixa de papelão com até 24 unidades.	BONARE	UN	80,000	R\$ 5,20	R\$ 416,000.00
52	SUCO INDUSTRIALIZADO INTEGRAL DE POLPA DE CAJU: sem adição de açúcar, sem necessidade de refrigeração antes do consumo, líquido concentrado, integral, bebida não fermentada, homogeneizada, preparada a partir da extração da polpa do caju, madura, sal e lima, isento de matéria terrosa, parasitas e detritos de animais ou vegetais. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 15 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM: primária, vasilhame de vidro transparente, atóxica resistente com 500 ml cada unidade. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: caixa de papelão, lacrada com até 12 unidades.	DA FRUTA	UN	40,000	R\$ 3,98	R\$ 159,200.00
53	TOMATE: 1ª qualidade, tamanho médio, inteiro, de consistência firme, casca lisa e livre de fungos e sujidades.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: caixa de papelão ondulado com até 20 kg. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Embalagem plástica com 1 kg.	REGIONAL	KG	15,000	R\$ 11,90	R\$ 178,500.00
54	VINAGRE (FERMENTADO ACÉTICO DE ALCOL): produzido da fermentação do vinho branco. Produto translúcido e de cor, sabor e odor característico. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.	EMBALAGEM PRIMÁRIA: plástica transparente, atóxica resistente, cada unidade contendo até 1000 ml. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão de até 12.000 ml.	FRUTASUL	L	280,000	R\$ 8,50	R\$ 2,380,000.00
VALOR ESTIMADO						R\$	55,046,180.00

Prazo de validade da Proposta de Preços: 30 (TRINTA) dias, contados da data de sua apresentação.
Dados bancários: Banco: Banco Bradesco Agência nº 6667-2, Castanhal/pa, Conta Corrente nº 6539-0

Dados do Representante Legal da Empresa:

Nome: Thays Nascimento do Amaral

Endereço: Al. Ceará, 3244, Caiçara, Castanhal/PA

CEP: 68.745-025 Castanhal/PA

CPF nº 013.543.632-05, Cargo/Função: Administradora

RG nº 6148812

Naturalidade: Castanhal/PA Nacionalidade: Brasileira

Castanhal/PA, 28 de ABRIL de 2020.

BRASIL NORTE
COMERCIO DE
MATERIAIS EM GERAL
E
SER:24011497000101

Assinado de forma digital
por BRASIL NORTE
COMERCIO DE MATERIAIS
EM GERAL E
SER:24011497000101
Dados: 2021.04.28 16:23:34
-03'00'

Brasil Norte Comercio de Materiais em Geral e Serviços Ltda - EPP

CNPJ 24.011.497/0001-01

Nome: Thays Nascimento do Amaral

Endereço: Al. Ceará, 3244, Caiçara, Castanhal/PA

CEP: 68.745-025 Castanhal/PA

CPF nº 013.543.632-05, Cargo/Função: Administradora

RG nº 6148812



PROPOSTA DE PREÇO
PROPOSTA DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

OBJETO: Registro de preço de gêneros alimentícios.

AIKY COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI

CNPJ: 04.848.586/0001-08

Endereço: AV. PRESIDENTE VARGAS Nº 3685, Anexo B, BAIRRO IANETAMA, CASTANHAL/PA, Insc. Est. 15.106.126-2, CEP: 68.745-000

Tel/Fax: (91) 3711 4042 * 99163-2957

E-mail: licitacao2020@aiky.com.br

Representante legal: Jose Isaias de Albuquerque Cabral, portador da Carteira de Identidade nº 8365 OAB/PA e CPF nº 473.719.944-34.

Apresentamos a V.Sª, nossa proposta de preços para o fornecimento dos seguintes itens, nos termos do Edital e Anexos, conforme abaixo relacionado:

ITEM

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
1	AÇÚCAR REFINADO: Contendo sacarose de cana de açúcar, branco, peneirado, livre de fermentação, isento de matérias terrosas, parasitas e detritos animais e vegetais.VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.	KG	280.000	R\$ 8,04	R\$ 2.251.200,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		oito reais e quatro centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		dois milhões, duzentos e cinquenta e um mil, duzentos reais			
ITEM	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
2	ALHO BRANCO IN NATURA: Cabeça inteira, dentes grandes e uniformes, firmes e com brilho. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	KG	20.000	57,60	R\$ 1.152.000,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		cinquenta e sete reais e sessenta centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		um milhão, cento e cinquenta e dois mil reais			
ITEM	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
3	ARROZ PARBOILIZADO: Tipo 1 – Classe Longo Fino - Subgrupo parboilizado, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.	KG	280.000	R\$ 9,63	R\$ 2.696.400,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		nove reais e sessenta e três centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		dois milhões, seiscentos e noventa e seis mil, quatrocentos reais			



ITEM	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
4	AVEIA EM FLOCOS FINOS: Produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação. Original do fabricante, com especificações do produto, informações sobre o fabricante, prazo de validade e lote.VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	KG	56.000	R\$ 45,60	R\$ 2.553.600,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		quarenta e cinco reais e sessenta centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		dois milhões, quinhentos e cinquenta e três mil, seiscentos reais			
ITEM	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
5	AZEITE DE DENDÊ: alimentício, sem conservantes e de acordo com os padrões legais. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entregue.	UND	40.000	R\$ 6,27	R\$ 250.800,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		seis reais e vinte e sete centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		duzentos e cinquenta mil, oitocentos reais			
ITEM	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
6	BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE: De 1ª qualidade, enriquecido com vitaminas e minerais, com a seguinte composição básica: Soro de leite, açúcar, amido modificado, creme de leite, pó para preparo de bebida láctea achocolatada (cacau alcalino espessante e/estabilizante: carragena, goma xantana, goma guar, aroma natural de baunilha e sacarose), soro do leite em pó, leite em pó integral, estabilizante: citrato de sódio e aroma idêntico ao natural de cacau/ baunilha. SEM GLÚTEN.	KG	20.000	R\$ 8,16	R\$ 163.200,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		oito reais e dezesseis centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		cento e sessenta e três mil, duzentos reais			
ITEM	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
7	BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE: De 1ª qualidade, enriquecido com vitaminas e minerais, com a seguinte composição básica: Soro de leite, açúcar, amido modificado, creme de leite, pó para preparo de bebida láctea achocolatada (cacau alcalino espessante e/estabilizante: carragena, goma xantana, goma guar, aroma natural de baunilha e sacarose), soro do leite em pó, leite em pó integral, estabilizante: citrato de sódio e aroma idêntico ao natural de cacau/ baunilha. SEM GLÚTEN.	UND	120.000	R\$ 2,16	R\$ 259.200,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		dois reais e dezesseis centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		duzentos e cinquenta e nove mil, duzentos reais			
ITEM	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
8	BISCOITO TIPO MAISENA: Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, óleo vegetal, amido de milho, sal, emulsificante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, aromatizante e melhorador de farinha metabissulfito de sódio. Contém glúten. Zero Gordura Trans.	KG	48.000	R\$ 19,18	R\$ 920.640,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		dezenove reais e dezoito centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		novecentos e vinte mil, seiscentos e quarenta reais			



ITEM	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
9	BISCOITO SABOR CHOCOLATE: Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, óleo vegetal, amido de milho, cacau em pó, sal, corante caramelo, emulsificante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, aromatizante e melhorador de farinha metabissulfito de sódio. BISCOITO NÃO RECHEADO. CONTÉM GLÚTEN. ZERO GORDURA TRANS.	KG	32.000	R\$ 19,18	R\$ 613.760,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		dezenove reais e dezoito centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		seiscentos e treze mil, setecentos e sessenta reais			
ITEM	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
10	BISCOITO SABOR COCO: Contendo basicamente Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, óleo vegetal, amido de milho, sal, emulsificante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, aromatizante e melhorador de farinha metabissulfito de sódio. BISCOITO NÃO RECHEADO. CONTÉM GLÚTEN. ZERO GORDURA TRANS. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	KG	32.000	R\$ 15,98	R\$ 511.360,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		quinze reais e noventa e oito centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		quinhentos e onze mil, trezentos e sessenta reais			
ITEM	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
11	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER: Contendo basicamente Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), gordura vegetal interesterificada, açúcar, amido, sal refinado, fermento químico, bicarbonato de sódio, fermento biológico, estabilizante, lecitina de soja, pode conter traços de leite, NÃO CONTÉM GLÚTEN.	KG	48.000	R\$ 18,20	R\$ 873.600,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		dezoito reais e vinte centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		oitocentos e setenta e três mil, seiscentos reais			
ITEM	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
12	BISCOITO MARIA: Contendo basicamente Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, óleo vegetal, amido de milho, sal, emulsificante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, aromatizante e melhorador de farinha metabissulfito de sódio. CONTÉM GLÚTEN.	KG	32.000	R\$ 19,18	R\$ 613.760,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		dezenove reais e dezoito centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		seiscentos e treze mil, setecentos e sessenta reais			
ITEM	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
13	BISCOITO CREAM CRACKER GERGELIM SEM LACTOSE: contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, açúcar, gergelim, sal, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio, fermento biológico. ZERO GORDURA TRANS. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	KG	6.000	R\$ 21,60	R\$ 129.600,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		vinte e um reais e sessenta centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		cento e vinte e nove mil, seiscentos reais			



	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
14	BISCOITO DOCE SEM LACTOSE: Biscoito doce sem lactose, de primeira qualidade. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. ZERO LACTOSE E ZERO GORDURAS TRANS. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega. ITEM EXCLUSIVO MEI, ME, EPP.	KG	6.000	R\$ 21,12	R\$ 126.720,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		vinte e um reais e doze centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		cento e vinte e seis mil, setecentos e vinte reais			
	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
15	BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN: Ingredientes: amido de milho, açúcar, ovos, leite em pó, margarina e sal. Contém bicarbonato de amônia. Não poderá conter nenhum ingrediente que contenha glúten. Na embalagem deverá conter as seguintes informações: Indicação do fabricante, ingredientes, data de fabricação, validade e peso.	KG	3.000	R\$ 18,00	R\$ 54.000,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		dezoito reais			
VALOR TOTAL EXTENSO		cinquenta e quatro mil reais			
	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
16	BOLO SIMPLES: Bolo tradicional sem recheio e sem cobertura, produzido em forma redonda com furo central, fabricado com matéria-prima de primeira qualidade, composto basicamente de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, leite e margarina, nos sabores milho, granulado de chocolate (formigueiro), chocolate e laranja, isentos de matéria terrosa e parasitas. Deve apresentar perfeito estado de conservação. ZERO GORDURAS TRANS.	KG	25.000	R\$ 7,91	R\$ 197.750,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		sete reais e noventa e um centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		cento e noventa e sete mil, setecentos e cinquenta reais			
	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
17	CACAU EM PÓ: Cacau alcalino em pó. 100% Cacau	KG	40.000	R\$ 222,96	R\$ 8.918.400,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		duzentos e vinte e dois reais e noventa e seis centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		oito milhões, novecentos e dezoito mil, quatrocentos reais			
	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
18	CAFÉ EM PÓ: produto devidamente selecionado, beneficiado, torrado e moído, embalado a vácuo, com selo de pureza ABIC.	KG	80.000	R\$ 36,72	R\$ 2.937.600,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		trinta e seis reais e setenta e dois centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		dois milhões, novecentos e trinta e sete mil, seiscentos reais			



	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
19	CANELA EM PÓ: Contendo basicamente canela, apresentando pó fino e homogêneo, com aspecto e odor aromático, livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie. SEM AÇÚCAR.	UND	80.000	R\$ 5,67	R\$ 453.600,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		#NOME?			
VALOR TOTAL EXTENSO		quatrocentos e cinquenta e três mil, seiscentos reais			
	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
20	CARNE BOVINA EM CUBOS CONGELADA (ACÉM): em cubos de aproximadamente 20g, aspecto próprio, firme, não amolecida, não pegajosa, cor vermelho vivo e sem manchas esverdeadas. Propriedades organolépticas (aroma, sabor, cor e textura) preservadas. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE).Este alimento deverá ser entregue em veículo frigorífico com termômetro indicando a temperatura.	KG	30.000	R\$ 85,20	R\$ 2.556.000,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		oitenta e cinco reais e vinte centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		dois milhões, quinhentos e cinquenta e seis mil reais			
	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
21	CARNE MOÍDA BOVINA DE MÚSCULO CONGELADA: contendo até 8% de gordura, aspecto próprio, firme, não amolecida, não pegajosa, cor vermelho vivo e sem manchas esverdeadas. Propriedades organolépticas (aroma, sabor, cor e textura) preservadas. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE).Este alimento deverá ser entregue em veículo frigorífico com termômetro indicando a temperatura.	KG	50.000	R\$ 56,40	R\$ 2.820.000,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		cinquenta e seis reais e quarenta centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		dois milhões, oitocentos e vinte mil reais			
	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
22	CEBOLA BRANCA: 1ª qualidade, tamanho médio, íntegra, de consistência firme, sem indícios de germinação, livre de fungos e sujidades.	KG	20.000	R\$ 8,40	R\$ 168.000,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		oito reais e quarenta centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		cento e sessenta e oito mil reais			
	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
23	CEREAL MANTINAL SEM ADIÇÃO DE AÇUCARES: Contendo basicamente cereais integrais (farinha de trigo integral, flocos de aveia integral, arroz, milho, farelo de trigo, vitaminas e edulcorantes.	KG	20.000	R\$ 7,93	R\$ 158.600,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		sete reais e noventa e três centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		cento e cinquenta e oito mil, seiscentos reais			



	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
24	CEREAL MANTINAL SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES: Contendo basicamente cereais integrais (farinha de trigo integral, flocos de aveia integral, arroz, milho, farelo de trigo, vitaminas e edulcorantes.	KG	80.000	R\$ 29,40	R\$ 2.352.000,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		vinte e nove reais e quarenta centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		dois milhões, trezentos e cinquenta e dois mil reais			
	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
25	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO: Charque bovino dianteiro contendo carne bovina e sal. Com identificação (data de fabricação, validade, peso, procedência, número do registro no SIF ou SIE) em cada embalagem. Devem estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.	KG	40.000	R\$ 90,00	R\$ 3.600.000,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		noventa reais			
VALOR TOTAL EXTENSO		três milhões, seiscentos mil reais			
	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
26	COLORÍFICO EM PÓ: corante de boa qualidade, produto constituído pela mistura de fubá de mandioca com urucum em pó, com aspecto de pó fino, cor, cheiro e sabor próprios. Deve estar de acordo com a legislação sanitária em vigor.	KG	8.000	R\$ 18,48	R\$ 147.840,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		dezoito reais e quarenta e oito centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		cento e quarenta e sete mil, oitocentos e quarenta reais			
	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
27	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO: Carne de frango tipo coxa e sobrecoxa, congelado, não temperado, com adição de água de no máximo 4%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF ou SIE) em cada embalagem. Devem estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Este alimento deverá ser entregue em veículo frigorífico com termômetro indicando a temperatura.	KG	50.000	R\$ 17,91	R\$ 895.500,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		dezessete reais e noventa e um centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		oitocentos e noventa e cinco mil, quinhentos reais			



	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
28	CREME DE LEITE UHT HOMOGEINIZADO: contendo basicamente creme de leite, soro de leite e estabilizantes goma xantana, goma guar, fosfato dissódico e citrato de sódio. SEM GLÚTEN. Apresentando teor de matéria gorda até 35%. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as exigências do Ministério da Agricultura e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem Animal. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.	UND	16.000	R\$ 5,04	R\$ 80.640,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		cinco reais e quatro centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		oitenta mil, seiscentos e quarenta reais			
	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
29	MILHO/ERVILHA EM CONSERVA: Mix de milho e ervilhas frescas em conserva, preparado com vegetais selecionados e produzidos em conformidade com a legislação vigente. Embalagem sem sinais de alterações (estufamentos, vazamentos, corrosões internas, amassamentos), bem como, quaisquer modificações de natureza física, química ou organoléptica do produto.	UND	24.000	R\$ 5,64	R\$ 135.360,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		cinco reais e sessenta e quatro centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		cento e trinta e cinco mil, trezentos e sessenta reais			
	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
30	EXTRATO DE TOMATE: Produto resultante da concentração de frutos maduros sadios, limpos e sem sementes. Isento de fermentações.	UND	40.000	R\$ 4,42	R\$ 176.800,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		quatro reais e quarenta e dois centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		cento e setenta e seis mil, oitocentos reais			
	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
31	FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL: torrada e seca, granulada, de 1ª qualidade, isenta de substâncias terrosas, fragmentos estranhos e parasitas. Não poderá estar úmida, fermentada e rançosa. No rótulo deverá conter o nome do produtor, data de fabricação e data de validade. Deve conter registro em órgão de inspeção sanitária Federal, Estadual ou Municipal.	KG	80.000	R\$ 8,40	R\$ 672.000,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		oito reais e quarenta centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		seiscentos e setenta e dois mil reais			
	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
32	FARINHA DE MILHO: Flocão, farinha flocada pré-cozida, produto obtido pela torração do grão de milho (Zea mays, L.), desgerminado ou não, previamente macerado, socado e peneirado. Na embalagem deve conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as normas e legislações vigentes.	KG	80.000	R\$ 8,40	R\$ 672.000,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		oito reais e quarenta centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		seiscentos e setenta e dois mil reais			



	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
33	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico.	KG	80.000	R\$ 8,88	R\$ 710.400,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		oito reais e oitenta e oito centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		setecentos e dez mil, quatrocentos reais			
	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
34	FEIJÃO CARIOQUINHA: Grupo 1: Comum. Tipo: 1. Classe: cores. Grãos de tamanho e formas naturais, maduros, limpos, isentos de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies conforme estabelecido pelo Ministério da Agricultura.	KG	280.000	R\$ 13,61	R\$ 3.810.800,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		treze reais e sessenta e um centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		três milhões, oitocentos e dez mil, oitocentos reais			
	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
35	FILE DE PEITO DE FRANGO: Carne de frango tipo filé peito congelado, não temperado, sem pele, com adição de água de no máximo 4%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF ou SIE) em cada embalagem.	KG	80.000	R\$ 23,72	R\$ 1.897.600,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		vinte e três reais e setenta e dois centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		um milhão, oitocentos e noventa e sete mil, seiscentos reais			
	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
36	FILÉ DE PEIXE CONGELADO (PESCADA BRANCA): Apresentar-se congelado, limpo, sem escamas, sem couro, sem espinhas e sem vísceras, em filés. Contendo INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE). Este alimento deverá ser entregue em veículo frigorífico com termômetro indicando a temperatura.	KG	15.000	R\$ 71,52	R\$ 1.072.800,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		setenta e um reais e cinquenta e dois centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		um milhão, setenta e dois mil, oitocentos reais			
	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
37	LEITE CONDENSADO: contendo basicamente leite integral, açúcar, lactose.	UND	5.000	R\$ 10,78	R\$ 53.900,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		dez reais e setenta e oito centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		cinquenta e três mil, novecentos reais			



	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
38	LEITE DE COCO PARA FINS CULINÁRIOS: Leite de coco natural integral, concentrado, isento de sujidades, parasitas, larvas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios. SEM GLÚTEN.	UND	40.000	R\$ 5,31	R\$ 212.400,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		cinco reais e trinta e um centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		duzentos e doze mil, quatrocentos reais			
	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
39	LEITE EM PÓ INTEGRAL: Aspecto: pó fino, uniforme e homogêneo, sem grumos, isento de partículas queimadas, e de substâncias estranhas. Cor: coloração branca amarelada, características. Sabor e odor: agradável, semelhante ao leite fluído, característico, não caramelizado, queimado ou rançoso. De primeira qualidade, com no mínimo 10g de carboidrato, mínimo 6g de proteína e mínimo de 200mg de cálcio na porção.	KG	80.000	R\$ 47,24	R\$ 3.779.200,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		quarenta e sete reais e vinte e quatro centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		três milhões, setecentos e setenta e nove mil, duzentos reais			
	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
40	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE: Aspecto: pó fino, uniforme e homogêneo, sem grumos, isento de partículas queimadas, e de substâncias estranhas. Cor: Coloração branca amarelada, características. Sabor e odor: Agradável, semelhante ao leite fluído, característico não caramelizado, queimado ou rançoso. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.	KG	5.000	R\$ 96,00	R\$ 480.000,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		noventa e seis reais			
VALOR TOTAL EXTENSO		quatrocentos e oitenta mil reais			
	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
41	Maçã nacional - limpas de boa qualidade, sem defeito, pouco maduro, que apresentem tamanho nº 180, uniformes (apresentando 96 a 104 gramas). A casca deve estar livre de rachaduras, perfurações e apodrecidos. Não serão aceitos manchas ou defeitos na casca.	KG	20.000	R\$ 11,60	R\$ 232.000,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		onze reais e sessenta centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		duzentos e trinta e dois mil reais			
	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
42	MACARRÃO ESPAGUETE DE TRIGO: massa de trigo com sêmola de trigo fortificada com ferro e ácido fólico. CONTÉM GLÚTEN.	KG	140.000	R\$ 9,60	R\$ 1.344.000,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		nove reais e sessenta centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		um milhão, trezentos e quarenta e quatro mil reais			



	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
43	MACARRÃO TIPO PARAFUSO (FUSILE): A massa de trigo com sêmola de trigo fortificada com ferro e ácido fólico. CONTÉM GLÚTEN	KG	14.000	R\$ 15,05	R\$ 210.700,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		quinze reais e cinco centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		duzentos e dez mil, setecentos reais			
	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
44	MARGARINA COM SAL: cremosa, com sal, contendo basicamente: óleos vegetais líquidos e interesterificados, soro de leite em pó, vitamina A e beta caroteno, estabilizante mono e diglicerídeos de ácidos graxos, éster de poliglicerol de ácidos graxos e lecitina de soja, conservador benzoato de sódio, aromatizantes, corante natural de urucum, acidulante ácido láctico e ácido cítrico e antioxidante. SEM GORDURA TRANS, PODENDO CONTER GORDURA INTERESTERIFICADA.	KG	6.000	R\$ 16,80	R\$ 100.800,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		dezesesseis reais e oitenta centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		cem mil, oitocentos reais			
	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
45	MILHO BRANCO (CANJICA): tipo 1, classe branca, categoria especial, isento de parasitas, mofos, odores estranhos, substâncias nocivas, matérias terrosas e outros.	KG	40.000	R\$ 15,12	R\$ 604.800,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		quinze reais e doze centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		seiscentos e quatro mil, oitocentos reais			
	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
46	MILHO PARA PIPOCA: grãos de milho para pipoca, espécie Zea mays L. everta, com propriedades organolépticas preservadas (aroma, cor, sabor e textura).	KG	20.000	R\$ 10,80	R\$ 216.000,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		dez reais e oitenta centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		duzentos e dezesseis mil reais			
	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
47	ÓLEO DE SOJA REFINADO: Alimentício, produto refinado, com vitamina E. Este produto não contém gordura trans por ser de origem vegetal.	UND	80.000	R\$ 16,78	R\$ 1.342.400,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		dezesesseis reais e setenta e oito centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		um milhão, trezentos e quarenta e dois mil, quatrocentos reais			



	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
48	OVOS DE GALINHA: tipo médio extra, cor branco, sem rachaduras e sujidades. O produto deve conter certificação sanitária Municipal, Estadual ou Federal.	UND	80.000	R\$ 31,68	R\$ 2.534.400,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		trinta e um reais e sessenta e oito centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		dois milhões, quinhentos e trinta e quatro mil, quatrocentos reais			
	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
49	PÃO DE CHÁ: o pão deverá ser fabricado com matérias primas de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação. SEM GORDURA TRANS.	KG	60.000	R\$ 18,65	R\$ 1.119.000,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		dezoito reais e sessenta e cinco centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		um milhão, cento e dezenove mil reais			
	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
50	SAL: refinado iodado, beneficiado e isento de sais de cálcio e magnésio, impurezas orgânicas, areias e fragmentos de conchas. Produzido e embalado em conformidade com legislação vigente.	KG	280.000	R\$ 2,43	R\$ 680.400,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		dois reais e quarenta e três centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		seiscentos e oitenta mil, quatrocentos reais			
	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
51	SELETA DE LEGUMES: preparada com vegetais selecionados e produzidos em conformidade com a legislação vigente. Contendo Ervilha, batata, cenoura e salmoura. SEM GLÚTEN.	UND	80.000	R\$ 5,98	R\$ 478.400,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		cinco reais e noventa e oito centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		quatrocentos e setenta e oito mil, quatrocentos reais			
	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
52	SUCO INDUSTRIALIZADO INTEGRAL DE POLPA DE CAJÚ: sem adição de açúcar, sem necessidade de refrigeração antes do consumo, líquido concentrado, integral, bebida não fermentada, homogeneizada, preparada a partir da extração da polpa do caju, madura, sã e lima, isento de matéria terrosa, parasitas e detritos de animais ou vegetais.	UND	40.000	R\$ 3,74	R\$ 149.600,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		três reais e setenta e quatro centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		cento e quarenta e nove mil, seiscentos reais			



	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
53	TOMATE: 1ª qualidade, tamanho médio, íntegro, de consistência firme, casca lisa e livre de fungos e sujidades.	KG	15.000	R\$ 9,60	R\$ 144.000,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		nove reais e sessenta centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		cento e quarenta e quatro mil reais			
	PRODUTO	UND	QUANT. TOTAL	R\$ UNIT	R\$. TOTAL
54	VINAGRE (FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL): produzido da fermentação do vinho branco. Produto translúcido e de cor, sabor e odor característico.	L	280.000	R\$ 5,28	R\$ 1.478.400,00
VALOR UNIT. EXTENSO:		cinco reais e vinte e oito centavos			
VALOR TOTAL EXTENSO		um milhão, quatrocentos e setenta e oito mil, quatrocentos reais			
VALOR TOTAL EXTENSO		sessenta e dois milhões, setecentos e sessenta e três mil, novecentos e trinta reais			R\$ 62.763.930,00

O prazo de validade da proposta não será inferior a 30 (trinta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Declaramos:

*Assumir todos os encargos de possível demanda trabalhista, civil ou penal, relacionadas à execução do contrato, originariamente ou vinculada por prevenção, conexão ou continência; e

a garantia dos objetos cotados, contado a partir da data do recebimento definitivo, indicando, inclusive.

*Que desde já se compromete a cumprir o prazo de entrega rigorosamente em dia, sob pena de sofrer penalização desta Administração.

*Que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título;

Dados do receptor das ordens de fornecimento:

Nome: Kevin Araújo Bezerra

CPF: 944.897.262-87

Celular/whatsapp: (91) 99163-2957

Email: licitacao2020@aiky.com.br

7 – Os pagamentos serão efetuados por meio de depósito em Favor da Contratada, a saber:

Banco do Brasil

Ag.0708-0

C/c 33571-1

Castanhal-PA.

8 – Fica desde já responsável pela gestão do contrato que poderá advir deste processo licitatório, o Sócio-Gerente:

José Isaías de Albuquerque Cabral

End: Av. Barão do Rio Branco, 1515 Apto 802



Bairro: Nova Olinda – Castanhal – Pará – CEP: 68.740-000

Estado Civil: Casado

CPF/MF 473.719.944-34

Cart. Ident. 8365 OAB/PA

[Email: licitacao2020@aiky.com.br](mailto:licitacao2020@aiky.com.br)

AIKY COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI

Castanhal/PA, 03 de maio de 2021.

AIKY COMERCIO E DISTRIBUICAO
EIRELI:04848586000108

Assinado de forma digital por AIKY COMERCIO
E DISTRIBUICAO EIRELI:04848586000108
Dados: 2021.05.03 16:16:51 -03'00'

Aiky Comercio Distribuição e Representação EIRELI.

CNPJ/MF 04.848.586/0001-08

José Isaías de Albuquerque Cabral

OAB/PA 8365

Relatório de Cotação: Gêneros alimentícios

Pesquisa realizada entre 19/04/2021 12:48:37 e 28/04/2021 13:34:25

Relatório gerado no dia 28/04/2021 14:03:48 (IP: 181.191.15.131)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, os preços constantes nesse relatório atendem ao Inc. I Art. 2º, (Portal de Compras Governamentais - www.comprasgovernamentais.gov.br), §2º do Art. 5º, (o resultado da pesquisa será a média dos preços obtidos), bem como Inc. II e III do Art. 5º.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: açúcar refinado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	1	R\$ 3,73 (un)	-	R\$ 3,73	R\$ 3,73
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ		NºPregão:12021 UASG:926594	01/04/2021	R\$ 3,18
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE		NºPregão:102021 UASG:980385	29/03/2021	R\$ 3,88
3	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS		NºPregão:32020 UASG:926159	18/03/2021	R\$ 4,12
Valor Unitário					R\$ 3,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,73

Item 2: Alho Branco in natura

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 3	1	R\$ 24,53 (un)	-	R\$ 24,53	R\$ 24,53
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações		NºPregão:262021 UASG:925373	22/03/2021	R\$ 23,80
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes		NºPregão:1512020 UASG:450522	30/11/2020	R\$ 23,29
Valor Unitário					R\$ 23,54
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA/RO		17367	17/12/2020	R\$ 26,50
Valor Unitário					R\$ 26,50

Item 3: Arroz parboilizado

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,53

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	1	R\$ 5,31 (un)	-	R\$ 5,31	R\$ 5,31
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ		NºPregão:362020 UASG:455288	03/12/2020	R\$ 5,25
Valor Unitário					R\$ 5,25
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BARRA DO CHOCA / (2) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO		NºLicitação:845786	26/11/2020	R\$ 5,42
2	MUNICIPIO DE GUAJERU / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU		NºLicitação:840741	27/10/2020	R\$ 5,25
Valor Unitário					R\$ 5,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,31

Item 4: AVEIA EM FLOCOS FINOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4 / 10	1	R\$ 3,21 (un)	-	R\$ 3,21	R\$ 3,21
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL AM		NºPregão:112021 UASG:927929	24/03/2021	R\$ 3,07
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE		NºPregão:82021 UASG:980385	18/03/2021	R\$ 3,50
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA		NºPregão:1052020 UASG:927495	13/11/2020	R\$ 3,16
4	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA		NºPregão:1052020 UASG:927495	13/11/2020	R\$ 3,11
Valor Unitário					R\$ 3,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,21

Item 5: AZEITE DE DENDÊ:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4 / 12	1	R\$ 4,02 (un)	-	R\$ 4,02	R\$ 4,02
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva		NºPregão:282020 UASG:160170	11/03/2021	R\$ 4,04
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA		NºPregão:72020 UASG:980060	23/12/2020	R\$ 2,22
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará Campus Iguatu		NºPregão:32020 UASG:158320	23/12/2020	R\$ 4,78
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM		NºPregão:612020 UASG:120628	05/11/2020	R\$ 5,06
Valor Unitário					R\$ 4,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,02

Item 6: BATATA INGLESIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	1	R\$ 5,35 (un)	-	R\$ 5,35	R\$ 5,35
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:22021 UASG:160160	22/03/2021 R\$ 5,18
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:22021 UASG:160160	22/03/2021 R\$ 5,58
3	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS			NºPregão:32020 UASG:926159	18/03/2021 R\$ 5,30
Valor Unitário					R\$ 5,35
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,35					

Item 7: BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
5 / 12	1	R\$ 1,55 (un)	-	R\$ 1,55	R\$ 1,55
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE			NºPregão:82021 UASG:980385	18/03/2021 R\$ 2,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO/PI			NºPregão:22021 UASG:981175	16/03/2021 R\$ 1,62
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva			NºPregão:92020 UASG:160537	11/03/2021 R\$ 1,15
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea dos Afonsos			NºPregão:352020 UASG:120623	03/11/2020 R\$ 1,49
5	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA			NºPregão:902020 UASG:926832	21/10/2020 R\$ 1,48
Valor Unitário					R\$ 1,55
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,55					

Item 8: BISCOITO TIPO MAISENA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	1	R\$ 6,11 (un)	-	R\$ 6,11	R\$ 6,11
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA			NºPregão:92021 UASG:936001	09/03/2021 R\$ 3,70
Valor Unitário					R\$ 3,70
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO			21169	15/04/2021 R\$ 7,78
2	MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO			20583	01/04/2021 R\$ 6,86
Valor Unitário					R\$ 7,32
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,11					

Item 9: BISCOITO SABOR CHOCOLATE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	1	R\$ 3,60 (un)	-	R\$ 3,60	R\$ 3,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Itapetinga		NºPregão:12021 UASG:154580	05/04/2021	R\$ 4,30
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS		NºPregão:132021 UASG:987905	30/03/2021	R\$ 3,19
3	Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS		NºPregão:72021 UASG:981975	16/03/2021	R\$ 3,33
Valor Unitário					R\$ 3,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,60

Item 10: BISCOITO SABOR COCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	1	R\$ 5,28 (un)	-	R\$ 5,28	R\$ 5,28
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO SOCIAL DO COMERCIO SESC AMAZONAS		NºPregão:632020 UASG:928123	10/12/2020	R\$ 5,83
2	PREF.MUN.DE GUAJARA-MIRIM		NºPregão:62020 UASG:980001	11/11/2020	R\$ 5,56
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia Campus de Colorado do Oeste		NºPregão:182020 UASG:158341	11/11/2020	R\$ 4,44
Valor Unitário					R\$ 5,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,28

Item 11: BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	1	R\$ 4,03 (un)	-	R\$ 4,03	R\$ 4,03
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Coari		NºPregão:52020 UASG:158447	09/11/2020	R\$ 3,36
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA		NºPregão:122020 UASG:980217	29/10/2020	R\$ 3,80
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA		NºPregão:72020 UASG:927854	23/10/2020	R\$ 4,92
Valor Unitário					R\$ 4,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,03

Item 12: BISCOITO MARIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	1	R\$ 3,86 (un)	-	R\$ 3,86	R\$ 3,86
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM		NºPregão:12021 UASG:927446	26/03/2021	R\$ 4,64
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva		NºPregão:282020 UASG:160170	11/03/2021	R\$ 3,08
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva		NºPregão:92020 UASG:160537	11/03/2021	R\$ 3,86
Valor Unitário					R\$ 3,86
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,86					

Item 13: BISCOITO CREAM CRACKER GERGELIM SEM LACTOSE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	1	R\$ 3,63 (un)	-	R\$ 3,63	R\$ 3,63
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAIRA		NºPregão:72021 UASG:983941	08/04/2021	R\$ 4,40
2	Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS		NºPregão:152021 UASG:981975	16/03/2021	R\$ 3,51
3	Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS		NºPregão:152021 UASG:981975	16/03/2021	R\$ 3,00
Valor Unitário					R\$ 3,63
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,63					

Item 14: BISCOITO DOCE SEM LACTOSE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
4 / 8	1	R\$ 8,30 (un)	-	R\$ 8,30	R\$ 8,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA		NºPregão:52021 UASG:980983	04/03/2021	R\$ 14,82
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR		NºPregão:902020 UASG:454524	12/11/2020	R\$ 6,39
Valor Unitário					R\$ 10,61
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU		00000121	05/02/2021	R\$ 7,80
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PENIT. FEMININA DE CAMPINAS		OC: 380147000012020OC00125	09/11/2020	R\$ 4,20
Valor Unitário					R\$ 6,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,30					

Item 15: BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
0 / 0	1	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 16: BOLO SIMPLES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 6	1	R\$ 16,65 (un)	-	R\$ 16,65	R\$ 16,65

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	NºPregão:142021 UASG:987547	16/03/2021	R\$ 14,30
2	Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	NºPregão:42021 UASG:981975	19/02/2021	R\$ 16,70
Valor Unitário				R\$ 15,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas/MS	1345	29/03/2021	R\$ 18,95
Valor Unitário				R\$ 18,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,65

Item 17: CACAU EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 4	1	R\$ 27,77 (un)	-	R\$ 27,77	R\$ 27,77

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Empresa de Assistencia Tecnica e Extensão Rural - Emater-DF	NºPregão:132020 UASG:926241	23/12/2020	R\$ 24,55
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva	NºPregão:142020 UASG:160349	26/10/2020	R\$ 39,57
Valor Unitário				R\$ 32,06
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO	00001121	18/03/2021	R\$ 19,20
Valor Unitário				R\$ 19,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,77

Item 18: CAFÉ EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	1	R\$ 4,11 (un)	-	R\$ 4,11	R\$ 4,11

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC	NºPregão:52021 UASG:988049	05/02/2021	R\$ 5,83
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	NºPregão:32021 UASG:982179	02/02/2021	R\$ 3,39
Valor Unitário				R\$ 4,61
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BOM JESUS DA LAPA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA	NºLicitação:849636	10/02/2021	R\$ 3,12
Valor Unitário				R\$ 3,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,11

Item 19: CANELA EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7		1	R\$ 5,36 (un)	-	R\$ 5,36	R\$ 5,36
Preço Compras Governamentais		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC		NºPregão:52021 UASG:988049	05/02/2021	R\$ 3,28
Valor Unitário						R\$ 3,28
Preço Público		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1		PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA		00000221	23/02/2021	R\$ 7,99
2		Prefeitura Municipal de Rochedo/MS		379	19/02/2021	R\$ 4,80
Valor Unitário						R\$ 6,40
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,36						

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,36

Item 20: CARNE BOVINA EM CUBOS CONGELADA (ACÉM)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5		1	R\$ 25,78 (un)	-	R\$ 25,78	R\$ 25,78

Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ		NºPregão:132021 UASG:985905	08/04/2021	R\$ 22,70
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DO PILAR		NºPregão:3812020 UASG:982837	17/03/2021	R\$ 27,35
Valor Unitário					R\$ 25,02

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVA		7102021	29/03/2021	R\$ 27,29
Valor Unitário					R\$ 27,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,78

Item 21: CARNE MOÍDA BOVINA DE MÚSCULO CONGELADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	1	R\$ 28,96 (un)	-	R\$ 28,96	R\$ 28,96
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI			NºPregão:22021 UASG:981223	R\$ 31,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS			NºPregão:22021 UASG:987637	R\$ 24,68
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FABRICIANO			NºPregão:142020 UASG:984387	R\$ 30,70
Valor Unitário					R\$ 28,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,96

Item 22: CEBOLA BRANCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	1	R\$ 5,45 (un)	-	R\$ 5,45	R\$ 5,45
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM			NºPregão:12021 UASG:927446	R\$ 4,99
2	Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do tocatins			NºPregão:32021 UASG:453528	R\$ 6,03
3	COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA			Dispensa de Licitação Nº 6/2021 UASG: 160167	R\$ 5,33
Valor Unitário					R\$ 5,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,45

Item 23: CENOURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	1	R\$ 6,21 (un)	-	R\$ 6,21	R\$ 6,21
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE			NºPregão:102021 UASG:980385	R\$ 6,07
2	FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM			NºPregão:12021 UASG:927446	R\$ 6,23
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB			NºPregão:32021 UASG:982005	R\$ 6,32
Valor Unitário					R\$ 6,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,21

Item 24: CEREAL MANTINAL SEM ADIÇÃO DE AÇUCARES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	1	R\$ 12,30 (un)	-	R\$ 12,30	R\$ 12,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MUNICIPIO DE RIO NEGRO			NºPregão:142021 UASG:987823	R\$ 15,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA			NºPregão:22021 UASG:985995	R\$ 10,20
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOCORRO DO PIAUI			NºPregão:52021 UASG:981217	R\$ 11,22
Valor Unitário					R\$ 12,30
Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,30					

Item 25: CHARQUE BOVINO DIANTEIRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	1	R\$ 30,81 (un)	-	R\$ 30,81	R\$ 30,81
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA			NºPregão:52021 UASG:980983	R\$ 25,36
Valor Unitário					R\$ 25,36
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE			19038	R\$ 34,21
2	MUNICIPIO DE CAMACARI / (7) COMISSÃO DE LICITAÇÃO			NºLicitação:833325	R\$ 32,87
Valor Unitário					R\$ 33,54
Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,81					

Item 26: COLORÍFICO EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	1	R\$ 6,19 (un)	-	R\$ 6,19	R\$ 6,19
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva			NºPregão:282020 UASG:160170	R\$ 6,05
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR			NºPregão:102021 UASG:454524	R\$ 6,90
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 13ª Companhia de Comunicações			NºPregão:162020 UASG:160429	R\$ 5,62
Valor Unitário					R\$ 6,19
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,19					

Item 27: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	1	R\$ 11,28 (un)	-	R\$ 11,28	R\$ 11,28

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:102021 UASG:980385	29/03/2021	R\$ 12,32
2	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:2152020 UASG:927996	08/12/2020	R\$ 10,14
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia Campus de Colorado do Oeste	NºPregão:182020 UASG:158341	11/11/2020	R\$ 11,39
Valor Unitário				R\$ 11,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,28

Item 28: CREME DE LEITE UHT HOMOGEINIZADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	1	R\$ 3,43 (un)	-	R\$ 3,43	R\$ 3,43

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 24º Batalhão de Caçadores	NºPregão:132021 UASG:160105	05/04/2021	R\$ 2,29
2	PREF.MUN.DE UIRATA	NºPregão:202021 UASG:987933	05/04/2021	R\$ 3,23
3	MUNICIPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:142021 UASG:987823	05/04/2021	R\$ 4,78
Valor Unitário				R\$ 3,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,43

Item 29: MILHO/ERVILHA EM CONSERVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	1	R\$ 2,30 (un)	-	R\$ 2,30	R\$ 2,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	NºPregão:62021 UASG:788820	09/04/2021	R\$ 2,66
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA	NºPregão:82021 UASG:987723	18/02/2021	R\$ 2,09
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	NºPregão:492020 UASG:462406	02/12/2020	R\$ 2,15
Valor Unitário				R\$ 2,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,30

Item 30: EXTRATO DE TOMATE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	1	R\$ 5,06 (un)	-	R\$ 5,06	R\$ 5,06

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:262021 UASG:925373	22/03/2021	R\$ 9,22
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:162021 UASG:452286	02/03/2021	R\$ 2,97

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE UNIDADE AVANÇADA	Dispensa de Licitação Nº 53/2020 UASG: 153001	01/12/2020	R\$ 3,00
Valor Unitário				R\$ 5,06
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,06				

Item 31: FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 6	1	R\$ 5,24 (un)	-	R\$ 5,24	R\$ 5,24

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	NºPregão:62021 UASG:788820	09/04/2021	R\$ 3,69
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOCORRO DO PIAUI	NºPregão:52021 UASG:981217	23/03/2021	R\$ 6,25
3	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	NºPregão:32020 UASG:926159	18/03/2021	R\$ 5,77
Valor Unitário				R\$ 5,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,24

Item 32: FARINHA DE MILHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	1	R\$ 3,29 (un)	-	R\$ 3,29	R\$ 3,29

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	NºPregão:62021 UASG:788820	09/04/2021	R\$ 4,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	NºPregão:92021 UASG:987769	08/04/2021	R\$ 3,40
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB	NºPregão:12021 UASG:982005	29/03/2021	R\$ 2,46
Valor Unitário				R\$ 3,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,29

Item 33: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	1	R\$ 4,28 (un)	-	R\$ 4,28	R\$ 4,28

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	NºPregão:32020 UASG:926159	18/03/2021	R\$ 4,98
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:282020 UASG:160170	11/03/2021	R\$ 4,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:282020 UASG:160170	11/03/2021	R\$ 3,85
Valor Unitário				R\$ 4,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,28

Item 34: FEIJÃO CARIOQUINHA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5		1	R\$ 8,36 (un)	-	R\$ 8,36	R\$ 8,36
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:262021 UASG:925373	22/03/2021	R\$ 7,47
Valor Unitário						R\$ 7,47
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Camapuã/MS			1258	19/03/2021	R\$ 8,40
2	MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA/RO			17367	17/12/2020	R\$ 9,20
Valor Unitário						R\$ 8,80
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,36						

Item 35: FILE DE PEITO DE FRANGO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	1	R\$ 14,31 (un)	-	R\$ 14,31	R\$ 14,31
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins Campus Araguatins		NºPregão:322020 UASG:158337	28/12/2020	R\$ 14,12
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus São Gabriel da Cachoeira		NºPregão:62020 UASG:158273	15/12/2020	R\$ 14,87
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM		NºPregão:612020 UASG:120628	05/11/2020	R\$ 13,96
Valor Unitário					R\$ 14,31
Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,31					

Item 36: FILÉ DE PEIXE CONGELADO (PESCADA BRANCA)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	1	R\$ 28,94 (un)	-	R\$ 28,94	R\$ 28,94

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:272021 UASG:927495	25/03/2021	R\$ 26,91
2	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	NºPregão:32020 UASG:926159	18/03/2021	R\$ 37,77
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ªBrigada de Infantaria de Selva	NºPregão:562020 UASG:160482	16/11/2020	R\$ 22,13
Valor Unitário				R\$ 28,94
Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,94				

Item 37: LEITE CONDENSADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	1	R\$ 5,21 (un)	-	R\$ 5,21	R\$ 5,21
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE			NºPregão:102021 UASG:980385	29/03/2021
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia			NºPregão:42021 UASG:158148	17/02/2021
3	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC			NºPregão:1922020 UASG:927996	09/02/2021
Valor Unitário					R\$ 5,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,21

Item 38: LEITE DE COCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	1	R\$ 4,80 (un)	-	R\$ 4,80	R\$ 4,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL AM			NºPregão:112021 UASG:927929	24/03/2021
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE PORTO VELHO			NºPregão:22021 UASG:120641	26/02/2021
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar			NºPregão:202020 UASG:160163	20/11/2020
Valor Unitário					R\$ 4,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,80

Item 39: LEITE EM PÓ INTEGRAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	1	R\$ 4,89 (un)	-	R\$ 4,89	R\$ 4,89
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM			NºPregão:12021 UASG:927446	26/03/2021
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:132021 UASG:980543	05/03/2021
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal			NºPregão:162020 UASG:158308	11/12/2020
Valor Unitário					R\$ 4,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,89

Item 40: LEITE EM PÓ SEM LACTOSE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	1	R\$ 9,94 (un)	-	R\$ 9,94	R\$ 9,94

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	NºPregão:62021 UASG:788820	09/04/2021	R\$ 11,46
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	NºPregão:62021 UASG:788820	09/04/2021	R\$ 11,63
3	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:1742020 UASG:927996	05/01/2021	R\$ 6,72
Valor Unitário				R\$ 9,94
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,94				

Item 41: MAÇÃ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	1	R\$ 4,98 (un)	-	R\$ 4,98	R\$ 4,98
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Superintendência Estadual no Ceará	NºPregão:12021 UASG:193104	19/04/2021	R\$ 5,98	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	NºPregão:192021 UASG:987467	09/04/2021	R\$ 4,74	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	NºPregão:242020 UASG:153063	02/03/2021	R\$ 4,23	
Valor Unitário					R\$ 4,98
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,98					

Item 42: MACARRÃO ESPAGUETE DE TRIGO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	1	R\$ 2,49 (un)	-	R\$ 2,49	R\$ 2,49
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA	NºPregão:92021 UASG:936001	09/03/2021	R\$ 2,70	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Manaus Distrito Industrial	NºPregão:102020 UASG:158446	29/12/2020	R\$ 2,46	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	NºPregão:162020 UASG:158308	11/12/2020	R\$ 2,33	
Valor Unitário					R\$ 2,49
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,49					

Item 43: MACARRÃO TIPO PARAFUSO (FUSILE)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	1	R\$ 6,10 (un)	-	R\$ 6,10	R\$ 6,10
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANOPOLIS	NºPregão:92021 UASG:927971	15/04/2021	R\$ 11,99	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:102021 UASG:454524	25/02/2021	R\$ 2,78
Valor Unitário				R\$ 7,38
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Figueirão/MS	1172	24/02/2021	R\$ 3,55
Valor Unitário				R\$ 3,55
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,10				

Item 44: MARGARINA COM SAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	1	R\$ 6,03 (un)	-	R\$ 6,03	R\$ 6,03
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:102021 UASG:980385	29/03/2021	R\$ 6,53	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:82021 UASG:980385	18/03/2021	R\$ 6,20	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins Campus Araguatins	NºPregão:322020 UASG:158337	28/12/2020	R\$ 5,37	
Valor Unitário				R\$ 6,03	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,03					

Item 45: MILHO BRANCO (CANJICA)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 6		1	R\$ 2,88 (un)	-	R\$ 2,88	R\$ 2,88
Preço Público	Órgão Público				Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas/MS			1327	19/03/2021	R\$ 3,69
2	MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA/RO			17367	17/12/2020	R\$ 2,95
3	MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA/RO			17367	17/12/2020	R\$ 2,00
Valor Unitário						R\$ 2,88
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,88						

Item 46: MILHO PARA PIPOCA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5		1	R\$ 3,20 (un)	-	R\$ 3,20	R\$ 3,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO		NºPregão:222021 UASG:987565	10/03/2021	R\$ 2,66
	Valor Unitário					R\$ 2,66

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA/RO	17367	17/12/2020	R\$ 3,30
2	MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO	17040	26/11/2020	R\$ 3,64
Valor Unitário				R\$ 3,47
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,20				

Item 47: ÓLEO DE SOJA REFINADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 4	1	R\$ 8,33 (un)	-	R\$ 8,33	R\$ 8,33
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL	NºPregão:32021 UASG:987531	12/03/2021	R\$ 7,24	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA	NºPregão:32021 UASG:983539	08/03/2021	R\$ 9,84	
Valor Unitário					R\$ 8,54
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Bariri	00910521	11/03/2021	R\$ 7,90	
Valor Unitário					R\$ 7,90
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,33					

Item 48: OVOS DE GALINHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	1	R\$ 13,99 (un)	-	R\$ 13,99	R\$ 13,99
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:1702020 UASG:988183	23/02/2021	R\$ 12,78	
Valor Unitário					R\$ 12,78
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO	00000421	15/03/2021	R\$ 15,80	
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS / (2) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	NºLicitação:853672	05/02/2021	R\$ 13,37	
Valor Unitário					R\$ 14,59
Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,99					

Item 49: PÃO DE CHÁ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 4	1	R\$ 10,77 (un)	-	R\$ 10,77	R\$ 10,77
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE ARAXA/MG	18257	17/02/2021	R\$ 11,92	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO	00005320	08/12/2020	R\$ 8,48
3	Prefeitura Municipal de Estrela D Oeste	00005620	08/12/2020	R\$ 11,90
Valor Unitário				R\$ 10,77
Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,77				

Item 50: SAL:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	1	R\$ 1,49 (un)	-	R\$ 1,49	R\$ 1,49
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Turvo	NºPregão:352021 UASG:988453	16/04/2021	R\$ 1,26	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Itapetinga	NºPregão:12021 UASG:154580	05/04/2021	R\$ 1,80	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCHAS/SP	NºPregão:12021 UASG:986347	31/03/2021	R\$ 1,40	
Valor Unitário					R\$ 1,49
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,49					

Item 51: SELETA DE LEGUMES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 6	1	R\$ 2,67 (un)	-	R\$ 2,67	R\$ 2,67
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Coari	NºPregão:52020 UASG:158447	09/11/2020	R\$ 2,53	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA	NºPregão:122020 UASG:980217	29/10/2020	R\$ 2,73	
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA	NºPregão:72020 UASG:927854	23/10/2020	R\$ 2,75	
Valor Unitário					R\$ 2,67
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,67					

Item 52: SUCO INDUSTRIALIZADO INTEGRAL DE POLPA DE CAJÚ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	1	R\$ 3,25 (un)	-	R\$ 3,25	R\$ 3,25
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA	NºPregão:62021 UASG:983539	12/04/2021	R\$ 4,59	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	NºPregão:22021 UASG:983485	31/03/2021	R\$ 2,54	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará Campus Iguatu	NºPregão:32020 UASG:158320	23/12/2020	R\$ 2,63	
Valor Unitário					R\$ 3,25

Item 53: TOMATE				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,25	
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	1	R\$ 5,74 (un)	-	R\$ 5,74	R\$ 5,74
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE		NºPregão:102021 UASG:980385	29/03/2021	R\$ 5,62
2	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Pesquisas da Amazônia		NºPregão:162020 UASG:240105	15/03/2021	R\$ 5,10
3	Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do tocantins		NºPregão:32021 UASG:453528	10/03/2021	R\$ 6,50
Valor Unitário					R\$ 5,74
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,74					

Item 54: VINAGRE (FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL)					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 6	1	R\$ 1,73 (un)	-	R\$ 1,73	R\$ 1,73
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC		NºPregão:52021 UASG:988049	05/02/2021	R\$ 1,54
Valor Unitário					R\$ 1,54
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO		00001121	18/03/2021	R\$ 1,26
2	MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR		19095	23/02/2021	R\$ 2,40
Valor Unitário					R\$ 1,83
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,73					

Valor Global:	R\$ 437,08
---------------	------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: açúcar refinado			
Preço Estimado: R\$ 3,73 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 3,73	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,73

Quantidade	Descrição	Observação
1 Quilograma	AÇÚCAR REFINADO: Contendo sacarose de cana de açúcar, branco, peneirado, livre de fermentação, isento de matérias terrosas, parasitas e detritos animais e vegetais.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,18

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 01/04/2021 10:00
Objeto: Aquisição de material de Limpeza, Consumo e Expediente para suprir as necessidades do Conselho Regional de Administração do Ceará - CRA-CE e suas seccionais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO REFINADO	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:12021 / UASG:926594
	Lote/Item: 2/37
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.498.903/0001-70	NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI	R\$ 3,00
Marca: ITAGUARY Fabricante: ITAGUARY Modelo: ITAGUARY Descrição: Proposta de preços detalhada e documentos de habilitação estão nos arquivos em anexo no sistema.		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R ESMERINDA MENDES, 782
	Nome de Contato: RAFAEL	Telefone: (85) 3273-2177
	Email: licita.nutrine@hotmail.com	
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 3,25
* VENCEDOR *		
Marca: KARAJÁ Fabricante: KARAJÁ Modelo: KARAJÁ Descrição: AÇÚCAR, TIPO REFINADO		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R ASSUNCAO, 413
	Telefone: (85) 3453-7404	Email: suprimax@hotmail.com
18.868.944/0001-40	ZAPP COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,28
Marca: UNIÃO Fabricante: UNIÃO Modelo: AÇUCAR Descrição: AÇÚCAR REFINADO – Especificação: açúcar refinado, rápida dissolução, cor branca, composta por sacarose de cana-deaçúcar. Embalagem transparente de polietileno, com data de fabricação, informações do fabricante, número do lote, data de vencimento e registro na ANVISA. Peso líquido de 1Kg. Quando da entrega o produto devera apresentar no mínimo 80% do prazo de validade. Quando da entrega o produto devera apresentar no mínimo 80% do prazo de validade. Fardo com 30 pacotes e 1Kg.		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: RUA RUBENS MONTE, 225
	Telefone: (85) 3483-2232	Email: zappcomercio@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,88

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 29/03/2021 09:31
Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO REFINADO	SRP: SIM
CatMat: 463994 - AÇÚCAR	Identificação: NºPregão:102021 / UASG:980385
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.603.590/0001-61 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PEREIRA DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 3,80
Marca: CRISTAL Fabricante: NÃO SE APLICA Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: AÇÚCAR, TIPO REFINADO Endereço:		
12.593.078/0001-46	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 3,85
Marca: CRISTAL Fabricante: CRISTAL Modelo: IN NATURA Descrição: Açúcar, tipo: refinado Endereço:		
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 4,00
Marca: CRISTAL Fabricante: CRISTAL Modelo: 1KG Descrição: Açúcar, tipo: refinado Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,12

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	Data: 18/03/2021 09:00
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética (SND) do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES	Identificação: NºPregão:32020 / UASG:926159
CatMat: 463997 - AÇÚCAR	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.520
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.656.435/0001-21 * VENCEDOR *	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,12
Marca: União Fabricante: União Modelo: KG Descrição: "Açúcar refinado, pacote c/ 1kg Obs: branco, embalagem resistente, com validade máxima de 06 (seis) meses, a cada fornecimento."		
Endereço: RUA LEOPOLDO TEIXEIRA, 0	Nome de Contato: ANA MÁRCIA	Telefone: (91) 2121-8547
		Email: adm@kaizencd.com.br

Item 2: Alho Branco in natura

Preço Estimado: R\$ 24,53 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 24,53	Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,53
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Quilograma	ALHO BRANCO IN NATURA: Cabeça inteira, dentes grandes e uniformes, firmes e com brilho. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 23,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 22/03/2021 10:03
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis), em atendimento as necessidades das Unidades Escorares Não Executoras da Rede Estadual de Educação, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante - Alho nacional branco - grão do tipo comum, cabeça inteira siologicamente bem desenvolvido, com bulbos corados sem danos mecânicos ou causados por pragas. Embalagem em saco plástico atóxico - de 100g e 500g. CONFORME UNIDADE DE MEDIDA / ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA E SAMS - ANEXO I DO EDITAL	Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:925373
	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

30.433.982/0001-76	MAYA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 23,80
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Alho nacional branco - grão do tipo comum, cabeça inteira siologicamente bem desenvolvido, com bulbos corados sem danos mecânicos ou causados por pragas. Embalagem em saco plástico atóxico - de 100g e 500g. CONFORME UNIDADE DE MEDIDA / ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA E SAMS - ANEXO I DO EDITAL MARCA REGIONAL		
Endereço: AVENIDA RIO DE JANEIRO, 5625	Telefone: (69) 9978-9063	Email: mayacomercio.pvh@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 23,29

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	Data: 30/11/2020 09:07
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis, para atender as necessidades da Secretária de Saúde do Município de Ariquemes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: CASCA ARROZ - Alho Branco, Graúdo, Novo de Primeira Qualidade, prazo de Validade Semanal, in natura.	Identificação: N°Pregão:1512020 / UASG:450522
CatMat: 129976 - CASCA ARROZ	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/12/2020 10:43
	Homologação: 08/12/2020 12:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 240
	Unidade: Quilograma
	UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 23,29
* VENCEDOR *		
Marca: NACIONAL		
Fabricante: NACIONAL		
Modelo: Alho Branco, Graúdo, Novo de Primeira Qualidade, p		
Descrição: Alho Branco, Graúdo, Novo de Primeira Qualidade, prazo de Validade Semanal, in natura.		
Endereço: AV JARU, 2471	Nome de Contato: CICERO	Telefone: (69) 3535-3068
		Email: cicero.carlos@madistrib.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 26,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA/RO

Data: 17/12/2020 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS-CONFORME TERMO DE REFERENCIA

Descrição: ALHO NACIONAL BRANCO PRIMEIRA QUALIDADE - ALHO NACIONAL BRANCO PRIMEIRA QUALIDADE

SRP: SIM

Identificação: 17367

Lote/Item: 4/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 300

Unidade: KG

UF: RO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
38.306.886/0001-79		R. V. A. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 26,50	
* VENCEDOR *						
Marca: NACIONAL						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: NACIONAL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RO	Pimenta Bueno	R CARLOS GOMES, 1176	(69) 3451-3434	mercado.brasil@hotmail.com		

Item 3: Arroz parboilizado

Preço Estimado: R\$ 5,31 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 5,31 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 5,31

Quantidade	Descrição	Observação
1 Quilograma	ARROZ PARBOILIZADO: Tipo 1 – Classe Longo Fino - Subgrupo parboilizado, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Objeto: Registro de Preços para eventual Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas das Secretarias Municipais e Fundos pertencentes a Administração Pública Municipal de Santa Izabel do Pará..

Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1

CatMat: 458908 - ARROZ BENEFICIADO

Data: 03/12/2020 09:07

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:362020 / UASG:455288

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/12/2020 17:22

Homologação: 11/01/2021 12:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15.200

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.295.369/0001-50	CASA FORTE COMERCIO ATACADISTA EIRELI		R\$ 5,20
* VENCEDOR *			
Marca: ZILMAR			
Fabricante: ZILMAR			
Modelo: ZILMAR			
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO validade de no mínimo 06 meses, a partir da data do recebimento, com registro do Ministério de Agricultura. Embalagem: pri mária plástica transparente, atóxica resistente com 01 kg. Embalagem secundária - Fardo plástico transparente até 30 kg.			
Endereço:		Telefone:	
AL SN 7, 35		(91) 8403-3712	
30.725.513/0001-20	H G RIBEIRO EIRELI		R\$ 5,27
Marca: E R DA SILVA ARAUJO			
Fabricante: E R DA SILVA ARAUJO			
Modelo: ARROZ PARBOLIZADO			
Descrição: Arroz beneficiado, tipo: parboilizado, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1			

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Endereço: TV UM, 191	Telefone: (91) 3235-0909	Email: escritoriohg2019@gmail.com
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 5,29
Marca: zilmar Fabricante: zilmar Modelo: kg Descrição: ARROZ PARBOLIZADO validade de no mínimo 06 meses, a partir da data do recebimento, com registro do Ministério de Agricultura. Embalagem: pri mária plástica transparente, atóxica resistente com 01 kg. Embalagem secundária - Fardo plástico transparente até 30 kg.		
Endereço: AVENIDA ENGENHEIRO PAULO TITAN, 183	Telefone: (91) 8118-3011	Email: brasilnortepa@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,42

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE BARRA DO CHOÇA / (2) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO	Data: 26/11/2020 08:15
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO FUTURA DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) OBJETIVANDO O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA MERENDA ESCOLAR, PARA DOAÇÃO DE KITS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: ARROZ PARBONIZADO - Arroz parboilizado, classe longo fino, tipo 1, grãos inteiros, embalagens limpas, transparentes, resistentes, atóxicos e não violados com identificação do produto, marca do fabricante, lote, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. A fabricação deve estar em acordo com a legislação vigente. Fardo 30 x 01 kg. Validade mínima de 08 meses na data da entrega. Entrega única.	Identificação: NºLicitação:845786
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/11/2020 09:20
	Homologação: 30/11/2020 09:20
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 16.400
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.626.560/0001-84 * VENCEDOR *	LUAN NASCIMENTO LUZ	R\$ 5,36
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Arroz parboilizado, classe longo fino, tipo 1, grãos inteiros, embalagens limpas, transparentes, resistentes, atóxicos e não violados com identificação do produto, marca do fabricante, lote, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. A fabricação deve estar em acordo com a legislação vigente. Fardo 30 x 01 kg. Validade mínima de 08 meses na data da entrega. SAFRA		
Endereço: ,		
	BAHIA CESTAS LTDA	R\$ 5,43
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Arroz parboilizado, classe longo fino, tipo 1, grãos inteiros, embalagens limpas, transparentes, resistentes, atóxicos e não violados com identificação do produto, marca do fabricante, lote, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. A fabricação deve estar em acordo com a legislação vigente. Fardo 30 x 01 kg. Validade mínima de 08 meses na data da entrega. Entrega única. QTDE 16.400 KG UNITARIO R\$6,00 MARCA: CAMIL		
Endereço: ,		
	AIACK DOS SANTOS LOPES ME	R\$ 5,49

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO FUTURA DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) OBJETIVANDO O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA MERENDA ESCOLAR, PARA DOAÇÃO DE KITS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA. PREZADOS SENHORES, Pela presente, submetemos à apreciação de V.Sa., a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda, que temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverá o fornecimento e para tanto, concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital em referência. LOTE 01 ARROZ PARBOILIZADO ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS UNID QTD MARCA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL 1.1 Arroz parboilizado, classe longo fino, tipo 1, grãos inteiros, em balagens limpas, transparentes, resistentes, atóxicos e não violados com identificação do produto, marca do fabricante, lote, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. A fabricação deve estar em acordo com a legislação vigente. Fardo 30 x 01 kg. Validade mínima de 08 meses na data da entrega. Entrega única. KG 16.400 CHINÊS R\$ 6,57 R\$ 107.748,00 VALOR TOTAL DO LOTE 1: CENTO E SETE MIL E SETECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS R\$ 107.748,00 Declaramos que nos preços propostos estão incluídos e diluídos os custos que envolvem a perfeita execução do contrato, bem como todos os custos relativos a mão de obra, encargos sociais e trabalhista, as contribuições fiscais, transporte/frete e seguro, bem como as despesas diretas e indiretas e quaisquer outras necessárias a total execução no fornecimento. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: A presente proposta tem validade mínima de 60 (sessenta) dias, contados da abertura do certame. PRAZO DE ENTREGA: A entrega do(s) produtos(s) objeto do presente Pregão, deverá(ão) ser realizada(s) toda vez que se fizer necessário, mediante emissão de Autorização de Compra devidamente autorizada pelo Setor competente, no prazo máximo de 03 (três) dias, a contar da entrega da A.C. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Concordamos com os prazos previstos no edital e na Minuta de Contrato. Validade dos produtos de acordo com fabricante

Endereço:

,

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 5,25***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** MUNICIPIO DE GUAJERU / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU**Data:** 27/10/2020 08:45**Objeto:** Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa(s) para fornecimento de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar.**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM

Descrição: ARROZ PARBONIZADO - Arroz parboilizado, classe longo fino, tipo 1, isento de matéria terrosa, de parasitos, de detritos animais ou vegetais. Embalagem: saco de polietileno íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 1 kg de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. No ato da entrega não deverá exceder 50% do prazo de validade. Seguir Normas Técnicas Especiais descritas na Resolução CNNPA nº 12/78. KG.

Identificação: NºLicitação:840741**Lote/Item:** 2/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 03/11/2020 12:36**Homologação:** 03/11/2020 12:36**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 4.800**UF:** BA

02.808.803/0001-00 ZITA MARTINS SILVEIRA PORTO
* VENCEDOR *

R\$ 5,20**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: Arroz parboilizado, classe longo fino, tipo 1, isento de matéria terrosa, de parasitos, de detritos animais ou vegetais. Embalagem: saco de polietileno íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 1 kg de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. No ato da entrega não deverá exceder 50% do prazo de validade. Seguir Normas Técnicas Especiais descritas na Resolução CNNPA nº 12/78.

Estado: BA **Cidade:** Guajeru **Endereço:** PC DEOCLIDES PEREIRA DIAS, 18

Telefone: (77) 3417-2039

Email: marcosetica@yahoo.com.br

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO.

Endereço:
 ,

MEGA START COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA M	R\$ 5,31
--	----------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: arroz parbolizado - marca fazenda

Endereço:
 ,

Item 4: AVEIA EM FLOCOS FINOS

Preço Estimado: R\$ 3,21 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 3,21	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,21
-------------------------------	---------------	------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1 Quilograma	AVEIA EM FLOCOS FINOS: Produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação. Original do fabricante , com especificações do produto, informações sobre o fabricante, prazo de validade e lote.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais
R\$ 3,07

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL AM

Data: 24/03/2021 10:00

Objeto: Registro preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios estivas e frios para atender ao Restaurante Escola do SENAC em Manaus/AM pelo período de 03 (três) meses, podendo ser prorrogado por igual período..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: AVEIA BENEFICIADA - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN

Identificação: NºPregão:112021 / UASG:927929

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: AM

37.636.059/0001-80	SERGIO F BRAGA PINHO	R\$ 2,99
* VENCEDOR *		

Marca: APTI
Fabricante: APTI
Modelo: APTI
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS CAIXA COM APROXIMADAMENTE 200G. NA EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS FORNECIDOS PELO FABRICANTE TAIS COMO: VALIDADE, QUANTIDADE E REGISTRO DO ÓRGÃO FISCALIZADOS COMPETENTE

Endereço:
 ,

31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 3,00
--------------------	---	----------

Marca: QUAKER
Fabricante: QUAKER
Modelo: QUAKER
Descrição: AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	AV TORQUATO TAPAJOS, 8720	(92) 9916-6873	mesquita_cfn@hotmail.com

13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 3,22
--------------------	---	----------

Marca: QUAKER
Fabricante: QUAKER
Modelo: QUAKER
Descrição: AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV TORQUATO TAPAJOS, 8720	Telefone: (92) 8416-9421	Email: mt.master.terraplanagem@outlook.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 18/03/2021 13:31
Objeto: O registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos municipais de cumaru do norte-PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: AVEIA BENEFICIADA - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN	Identificação: NºPregão:82021 / UASG:980385
CatMat: 460501 - AVEIA BENEFICIADA	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.912.551/0001-36 * VENCEDOR *	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 3,50
Marca: QUAKER Fabricante: QUAKER Modelo: 250G Descrição: Aveia beneficiada, classe: branca, apresentação: em flocos finos, presença de glúten: contém glúten Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,16

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 13/11/2020 09:02
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios composto em cestas básicas destinadas aos pacientes portadores de hanseníase em tratamento no Município de Marabá..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: AVEIA BENEFICIADA - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN	Identificação: NºPregão:1052020 / UASG:927495
CatMat: 460501 - AVEIA BENEFICIADA	Lote/Item: 2/28
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 625
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.283.935/0001-01 Marca: MARIZA Fabricante: Mariza Ind e Com da Amazônia Ltda Modelo: em flocos Descrição: Aveia em flocos (pacote com 200g),	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 2,90
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO, S/N
	Nome de Contato: Ivana Maria Herenio dos Santos	Telefone: (94) 3321-1060
		Email: ivana@herenio.com
17.059.170/0001-44 * VENCEDOR *	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 2,95

Marca: NESTLE
Fabricante: NESTLE BRASIL LTDA.
Modelo: PCT
Descrição: Aveia em flocos (pacote com 200g).

Endereço: R BAHIA, 21	Telefone: (94) 9131-6018	Email: contabil@mpcontabilidademab.com.br
---------------------------------	------------------------------------	---

63.867.642/0001-02	BOM DEMAIS ALIMENTOS COMERCIO EIRELI	R\$ 3,63
--------------------	--------------------------------------	----------

Marca: BOM DEMAIS ALIMENTOS
Fabricante: BOM DEMAIS ALIMENTOS COMÉRCIO EIRELI
Modelo: PCT
Descrição: AVEIA EM FLOCOS (PACOTE COM 200G)

Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 6413	Nome de Contato: Raimundo N. de A. Dias da Costa	Telefone: (91) 6653-3398	Email: corndemaisalimentos@outlook.com
----------------------	------------------------------	--	--	------------------------------------	--

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais
R\$ 3,11

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 13/11/2020 09:02
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios composto em cestas básicas destinadas aos pacientes portadores de hanseníase em tratamento no Município de Marabá..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: AVEIA BENEFICIADA - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN	Identificação: NºPregão:1052020 / UASG:927495
CatMat: 460501 - AVEIA BENEFICIADA	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.875
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: PA

17.059.170/0001-44	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 3,00
--------------------	--	----------

Marca: NESTLE
Fabricante: NESTLE BRASIL LTDA.
Modelo: pacote
Descrição: Aveia em flocos (pacote com 200g).

Endereço: R BAHIA, 21	Telefone: (94) 9131-6018	Email: contabil@mpcontabilidademab.com.br
---------------------------------	------------------------------------	---

12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 3,14
--------------------	---	----------

Marca: MARIZA
Fabricante: Mariza Ind e Com da Amazônia Ltda
Modelo: em flocos
Descrição: Aveia em flocos (pacote com 200g),

Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO, S/N	Nome de Contato: Ivana Maria Herenio dos Santos	Telefone: (94) 3321-1060	Email: ivana@herenio.com
----------------------	--------------------------	--	---	------------------------------------	------------------------------------

63.867.642/0001-02	BOM DEMAIS ALIMENTOS COMERCIO EIRELI	R\$ 3,20
--------------------	--------------------------------------	----------

Marca: BOM DEMAIS ALIMENTOS
Fabricante: BOM DEMAIS ALIMENTOS COMÉRCIO EIRELI
Modelo: PCT
Descrição: AVEIA EM FLOCOS (PACOTE COM 200G)

Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 6413	Nome de Contato: Raimundo N. de A. Dias da Costa	Telefone: (91) 6653-3398	Email: corndemaisalimentos@outlook.com
----------------------	------------------------------	--	--	------------------------------------	--

Item 5: AZEITE DE DENDÊ:

Preço Estimado: R\$ 4,02 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,02

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	AZEITE DE DENDÊ: alimentício, sem conservantes e de acordo com os padrões legais.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,04

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 11/03/2021 09:35
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AZEITE - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ BAIXO OLÉICO	SRP: SIM
CatMat: 463695 - AZEITE	Identificação: NºPregão:282020 / UASG:160170
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 350
	Unidade: Embalagem 200,00 ML
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.908.117/0001-17 * VENCEDOR *	M. T. P. DA COSTA & CIA. LTDA	R\$ 3,77
Marca: Dupará Fabricante: Dupará Modelo: Frasco 200ml Descrição: Azeite, espécie vegetal: de dendê, óleo de palma, tipo: puro, teor da acidez: baixo oléico.		
Endereço: OTR FOLHA 16, QUADRA 19, LOTE 08, S/N	Nome de Contato: CARLOS	Telefone: (94) 99162-1993
	Email: c-nazare@bol.com.br	
24.061.231/0001-73	MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,80
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA FOODS Modelo: Azeite, espécie vegetal: de dendê Descrição: Azeite, espécie vegetal: de dendê, óleo de palma, tipo: puro, teor da acidez: baixo oleico		
Endereço: R J1, SN	Telefone: (94) 3352-0043	Email: megamixdistribuidora@outlook.com
20.076.046/0001-00	H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,55
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA ALIMENTOS Modelo: Frasco 200ml Descrição: Azeite, espécie vegetal: de dendê, óleo de palma, tipo: puro, teor da acidez: baixo oléico		
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: AV C, S/N
	Telefone: (94) 9155-0320/ (94) 9186-4155	Email: hmxcomercial@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,22

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	Data: 23/12/2020 08:04
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor a alimentação dos alunos da rede publica de ensino do municipio de placas/pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AZEITE - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ BAIXO OLÉICO	SRP: SIM
CatMat: 463695 - AZEITE	Identificação: NºPregão:72020 / UASG:980060
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Embalagem 200,00 ML
	UF: PA

10.845.199/0001-02		D & A SOUZA COMERCIO LTDA		R\$ 2,00
* VENCEDOR *				
Marca: Du Pará				
Fabricante: Mariza				
Modelo: Mariza				
Descrição: AZEITE DE DENDÊ 200 ml Marca: Du Pará Fabricante: Mariza				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PA	Placas	R JOSE RODRIGUES, 58	(93) 3552-1457	

26.969.797/0001-23		S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA		R\$ 2,05
Marca: TALENTOS				
Fabricante: TALENTOS				
Modelo: KG				
Descrição: AZEITE DE DENDÊ 200 ml				
Endereço:	Telefone:	Email:		
BC DA AMIZADE, 89	(93) 9102-5422	aappmoreira1@gmail.com		

22.033.970/0001-26		RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL		R\$ 2,60
Marca: DU PARA				
Fabricante: NACIONAL				
Modelo: MODELO				
Descrição: AZEITE DE DENDÊ 200 ml				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Santarém	TV LUIS BARBOSA, 2000	(93) 9133-6024	rodrigohaguiar@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,78

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará Campus Iguatu	Data: 23/12/2020 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AZEITE - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ BAIXO OLÉICO	SRP: SIM
CatMat: 463695 - AZEITE	Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:158320
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 92
	Unidade: Unidade
	UF: CE

07.081.436/0001-00		COMERCIAL SUL CEARENSE DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 4,48
* VENCEDOR *					
Marca: cepera					
Fabricante: cepera					
Modelo: cepera					
Descrição: AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ BAIXO OLÉICO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Iguatu	RUA JOSE LUCIO, 761	João Batista Diniz	(88) 3581-3271	comercialcearense@live.com

29.725.927/0001-70		BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI			R\$ 4,78
Marca: MARIZA					
Fabricante: MARIZA					
Modelo: MARIZA					
Descrição: AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ BAIXO OLÉICO					
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:
AVENIDA CASTELO DE CASTRO, 206		BEATRIZ		(85) 9834-2382	bmpsousacomercial@hotmail.com

12.565.600/0001-86		J. M. V. SANTANA COMERCIAL			R\$ 5,45
Marca: CEPERA					
Fabricante: Cepêra Alimentos					
Modelo: AZEITE DE DENDE 100ML					
Descrição: Azeite de Dendê , baixa acidez, composição nutricional (100ml): gorduras máxima de 99g / 0,28mg de ferro, valor calórico mínimo de 860 kcal, com ou sem:minerais / vitaminas. Embalagens de 100 ml. Entregas conforme requisições emitidas pelo Órgão Contratante					

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

RUA CORONEL JOSE JUCA, 19

Telefone:

(88) 8884-7929 / (88) 9684-9640

Email:

josemarcilton@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,06

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica COMARA, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento.

Descrição: AZEITE - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ BAIXO OLÉICO

CatMat: 463695 - AZEITE**Data:** 05/11/2020 09:17**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:612020 / UASG:120628**Lote/Item:** /113**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/12/2020 15:30**Homologação:** 09/12/2020 16:25**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 600**Unidade:** Embalagem 200,00 ML**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.505.722/0001-17

D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA

R\$ 3,70

* VENCEDOR *

Marca: MARIZA**Fabricante:** MARIZA**Modelo:** -**Descrição:** Azeite de dendê, embalagem E com 200ml. Validade 180 dias**Endereço:**

PASSAGEM SAO BENEDITO, 656

Nome de Contato:

KELBER

Telefone:

(91) 2121-4339

Email:

dmcomerciobelem@gmail.com

09.721.163/0001-38

A S NAGASE & CIA LTDA

R\$ 3,74

Marca: Mariza**Fabricante:** Mariza**Modelo:** Vidro**Descrição:** Azeite de dendê, embalagem com 200ml. Validade 180 dias (CRN119113AU)**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AVENIDA PEDRO ALVARES CABRAL, 834 B

Nome de Contato:

JOÃO

Telefone:

(91) 3243-0111

Email:

licitacao@nagase.net.br

05.022.763/0001-57

ALESSANDRA PEREIRA LOPES

R\$ 7,73

Marca: mariza**Fabricante:** mariza**Modelo:** mariza**Descrição:** Azeite de dendê, embalagem com 200ml. Validade 180 dias (CRN119113AU)**Estado:**

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R ITIRUCU, 28

Telefone:

(92) 3656-2980

Email:

claudiosouza1973@hotmail.com

Item 6: BATATA INGLESA

Preço Estimado: R\$ 5,35 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,35

Quantidade

Descrição

Observação

1 Quilograma

1ª qualidade, tamanho médio, íntegra, de consistência firme, casca lisa, sem indícios de germinação e livre de fungos e sujidade s.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,18

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 22/03/2021 10:46

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros hortifrutigranjeiros..

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA

CatMat: 463754 - LEGUME IN NATURA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:160160

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.400

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.719.024/0001-75 M N ALIMENTOS & SERVICOS LTDA R\$ 4,97
* VENCEDOR *

Marca: PAIXAO
Fabricante: PAIXAO
Modelo: BATATA INGLESIA
Descrição: Batata inglesa branca, in natura

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Santarém	RUA MONTE CASTELO, 164	NAIR	(93) 99202-6126	nogueira73@hotmail.com

14.979.866/0001-09 RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA R\$ 4,99

Marca: GOIAS
Fabricante: GOIAS
Modelo: 2021
Descrição: Batata inglesa branca, in natura

Endereço:	Telefone:	Email:
AVENIDA PERIMETRAL, 3297	(93) 3515-5040	proconta2011@hotmail.com

01.995.219/0001-30 A F A E SILVA COMERCIO EIRELI R\$ 5,59

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: KG
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA BRANCA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Altamira	R CORONEL J PORFIRIO, 2361	JOSÉ	(93) 3515-1602	josehernandes2010@bol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,58

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros hortifrutigranjeiros..

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA

CatMat: 463754 - LEGUME IN NATURA

Data: 22/03/2021 10:46

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:160160

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.979.866/0001-09 RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA R\$ 5,00
* VENCEDOR *

Marca: GOIAS
Fabricante: GOIAS
Modelo: 2021
Descrição: Batata inglesa rosa, in natura

Endereço:	Telefone:	Email:
AVENIDA PERIMETRAL, 3297	(93) 3515-5040	proconta2011@hotmail.com

21.719.024/0001-75 M N ALIMENTOS & SERVICOS LTDA R\$ 5,10

Marca: PAIXAO
Fabricante: PAIXAO
Modelo: BATATA INGLESIA
Descrição: Batata inglesa rosa, in natura

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Santarém	RUA MONTE CASTELO, 164	NAIR	(93) 99202-6126	nogueira73_@hotmail.com

01.995.219/0001-30	A F A E SILVA COMERCIO EIRELI	R\$ 6,64
--------------------	-------------------------------	----------

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: KG
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA ROSA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Altamira	R CORONEL J PORFIRIO, 2361	JOSÉ	(93) 3515-1602	josehernandes2010@bol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais
R\$ 5,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS

Data: 18/03/2021 09:00

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO-PERECIVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética (SND) do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:926159

Lote/Item: 3/72

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 463754 - LEGUME IN NATURA

Quantidade: 2.080

Unidade: Quilograma

UF: PA

23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,51
--------------------	---	----------

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: IN NATURA
Descrição: "Batata inglesa, comum Obs: lavada, tamanho médio, selecionada, de primeira qualidade"

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RODOVIA DO MARIO COVAS, 178	Alex Araujo Alcântara	(91) 3234-0053	araujoalcantara@outlook.com

28.030.549/0001-48	SANTOS E LEO LTDA	R\$ 6,19
--------------------	-------------------	----------

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: XXXX
Descrição: Batata inglesa, comum Obs: lavada, tamanho médio, selecionada, de primeira qualidade

Endereço:	Telefone:	Email:
RUA PADRE ANGELO, 76 B	(91) 8086-0553	santoselealtlda@hotmail.com

19.257.048/0001-08	NUTRIAMAZON COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,19
--------------------	--	----------

Marca: Ceasa
Fabricante: Ceasa
Modelo: KG
Descrição: Batata inglesa, comum Obs: lavada, tamanho médio, selecionada, de primeira qualidade

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 6413	Fabiola MOIA MONTEIRO	(91) 8125-5774	bia_moia@hotmail.com

Item 7: BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE

Preço Estimado: R\$ 1,55 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 1,55	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,55
-------------------------------	---------------	------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE: De 1ª qualidade, enriquecido com vitaminas e minerais, com a seguinte composição básica: Soro de leite, açúcar, amido modificado, creme de leite, pó para preparo de bebida láctea achocolatada (cacau alcalino espectral e estabilizante: carragena, goma xantana, goma guar, aroma natural de baunilha e sacarose), soro do leite em pó, leite em pó integral, estabilizante: citrato de sódio e aroma idêntico ao natural de cacau/ baunilha. SEM GLÚTEN.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 18/03/2021 13:31
Objeto: O registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos municipais de cumaru do norte-PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BEBIDA LÁCTEA - BEBIDA LÁCTEA, SABOR CHOCOLATE BRANCO, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM EM POLIETILENO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS SOBREMESA LÁCTEA CREMOSA	SRP: SIM
CatMat: 449294 - BEBIDA LÁCTEA, SABOR CHOCOLATE BRANCO APRESENTAÇÃO EMBALAGEM EM POLIETILENO CARACTERÍSTICA ADICIONAIS SOBREMESA LÁCTEA CREMOSA	Identificação: NºPregão:82021 / UASG:980385
	Lote/Item: /87
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Embalagem 200,00 ML
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.912.551/0001-36 * VENCEDOR *	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 2,00
Marca: TODDY Fabricante: TODDY Modelo: 200ML Descrição: Bebida láctea, sabor: chocolate branco, apresentação: embalagem em polietileno, característica adicionais: sobremesa láctea cremosa Endereço: 		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,62

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO/PI	Data: 16/03/2021 09:35
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para as secretarias: Secretaria de Administração, Secretaria do Trabalho e Assistência Social e Secretaria da Saúde e Saneamento do Município de Regeneração-PI, de acordo com o termo de referência constantes neste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BEBIDA LÁCTEA - BEBIDA LÁCTEA, SABOR CHOCOLATE, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM TETRAPACK	SRP: NÃO
CatMat: 304421 - BEBIDA LÁCTEA	Identificação: NºPregão:22021 / UASG:981175
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Embalagem 200,00 ML
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.477.627/0001-38 * VENCEDOR *	FRANCINETE NUNES DA COSTA	R\$ 1,50
Marca: PIRAKIDS Fabricante: PIRACANJUBA Modelo: SEM MODELO Descrição: BEBIDA LÁCTEA, SABOR CHOCOLATE, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM TETRAPACK. Bebida láctea, sabor chocolate, embalagem de 200ml Endereço: 		

00.389.647/0001-57	MULT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,75
Marca: NESTLE Fabricante: NESTLE Modelo: NESTLE Descrição: Bebida láctea, sabor chocolate, embalagem de 200ml		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R ALFREDO FERREIRA, 3491	Telefone: (86) 9427-6063/ (86) 8881-2635	Email: muldistribuidora@hotmail.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,15

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ª Brigada de Infantaria de Selva Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.. Descrição: BEBIDA LÁCTEA - BEBIDA LÁCTEA, SABOR CHOCOLATE, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM TETRAPACK CatMat: 304421 - BEBIDA LÁCTEA	Data: 11/03/2021 08:56 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:92020 / UASG:160537 Lote/Item: /119 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.000 Unidade: Embalagem 200,00 ML UF: AM
---	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.226.368/0001-05 * VENCEDOR *	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 1,10
Marca: LEIT BOM Fabricante: LEIT BOM Modelo: LEIT BOM Descrição: BEBIDA LACTEA, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM CARTONADA, SABOR CHOCOLATE, ASSÉPTICA COM CANUDO ACOPLADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PROCESSOS U.A.T/ U.H.T				
Endereço: RUA LUZILANDIA, 201	Nome de Contato: WESLEY	Telefone: (92) 3236-9819	Email: wwcorrea@outlook.com	
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO			R\$ 1,15
Marca: PIRAKIDS Fabricante: LATICÍNIOS BELA VISTA LTDA Modelo: PIRAKIDS Descrição: Bebida lactea, apresentação embalagem cartonada, sabor chocolate, asséptica com canudo acoplado, características adicionais processos u.a.t/ u.h.t				
Endereço: R PROFESSORA LUIZA DO NASCIMENTO, 14		Telefone: (92) 8128-0198	Email: lmcomerciodeestivas@gmail.com	
26.396.136/0001-56	MARCELY CASTRO AMORIM DE MORAES 00515056227			R\$ 1,20
Marca: ITALAKINHO Fabricante: ITALAKINHO Modelo: 200ML Descrição: BEBIDA LACTEA, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM CARTONADA, SABOR CHOCOLATE, ASSÉPTICA COM CANUDO ACOPLADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS PROCESSOS U.A.T/ U.H.T				
Endereço: R DALCIDIO JURANDIR, 386	Nome de Contato: MARCELY	Telefone: (92) 98228-1752	Email: marcelymoraes@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,49

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea dos Afonsos Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (Proteína, Frios,Embutidos, Massas, Peixes e Laticínios), para atender às necessidades do Serviço de Subsistência do Grupamento de Apoio dos Afonsos (GAP-AF).. Descrição: BEBIDA LÁCTEA - BEBIDA LÁCTEA, SABOR CHOCOLATE, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM TETRAPACK CatMat: 304421 - BEBIDA LÁCTEA	Data: 03/11/2020 08:31 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:352020 / UASG:120623 Lote/Item: /39 Ata: Link Ata Adjudicação: 19/11/2020 11:28 Homologação: 20/11/2020 10:41
---	--

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15.000

Unidade: Embalagem 200,00 ML

UF: RJ

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.385.132/0001-68 CARISMA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA R\$ 1,46
* VENCEDOR *

Marca: ITAM/QUAT/PIRAK

Fabricante: ITAMBÉ / QUATÁ / PIRAKIDS

Modelo: Emb 200ml

Descrição: Bebida láctea, UHT, sabor chocolate, ingredientes: leite reconstituído parcialmente desnatado, água, açúcar, maltodextrina, cacau, minerais e vitaminas Actigen E (cálcio, magnésio, ferro, vitamina C, B1, B2, niacina, B6, B12, ácido pantotênico e biotinal, soro de leite em pó, sal, acidulante ácido cítrico, estabilizantes celulose microcristalina, carboximetilcelulose sódica e carragena, aromatizantes e edulcorante artificial sucralose, embalagem com 300ml, prazo validade de mínimo de 30 dias - Marca/fabricante: ITAMBÉ / QUATÁ / PIRAKIDS / ITAMBÉ / QUATÁ / PIRAKIDS - validade da proposta: 60 dias prazo de validade do produto: 12 meses prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: Emb 200 ml

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA BRASIL, 18504	Noe Carneiro dos Santos	(21) 3837-0076

36.697.873/0001-42 FLOW COMERCIO E SERVICOS EM GERAL EIRELI R\$ 1,50

Marca: PIIRACANJUBA

Fabricante: LATICINIOS BELA VISTA LTDA

Modelo: Embalagem 200,00 ML

Descrição: Bebida láctea, UHT, sabor chocolate, ingredientes: leite reconstituído parcialmente desnatado, água, açúcar, maltodextrina, cacau, minerais e vitaminas Actigen E (cálcio, magnésio, ferro, vitamina C, B1, B2, niacina, B6, B12, ácido pantotênico e biotinal, soro de leite em pó, sal, acidulante ácido cítrico, estabilizantes celulose microcristalina, carboximetilcelulose sódica e carragena, aromatizantes e edulcorante artificial sucralose, embalagem com 300ml, prazo validade mínimo de 30 dias MARCA: PIIRACANJUBA, CTF: 724197, SIF: 4315, CNPJ: 02.089.969/0005-30

Endereço:	Telefone:
R JAPARAIBA, 00165	(21) 2339-4000

14.039.855/0001-30 L. A. V. NEVES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS R\$ 1,50

Marca: CARREFOUR S/A

Fabricante: CARREFOUR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA PERDIGÃO S/A

Modelo: CARREFOUR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA PERDIGÃO S/A

Descrição: "Bebida láctea, UHT, sabor chocolate, ingredientes: leite reconstituído parcialmente desnatado, água, açúcar, maltodextrina, cacau, minerais e vitaminas Actigen E (cálcio, magnésio, ferro, vitamina C, B1, B2, niacina, B6, B12, ácido pantotênico e biotinal, soro de leite em pó, sal, acidulante ácido cítrico, estabilizantes celulose microcristalina, carboximetilcelulose sódica e carragena, aromatizantes e edulcorante artificial sucralose, embalagem com 300ml, prazo validade mínimo de 30 dias O prazo para entrega dos gêneros alimentícios será de até 2 (dois) dias, a contar do recebimento da notificação de fornecimento dos gêneros alimentícios, nos endereços citados no TR. Produto de fabricação nacional. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior ao edital, a contar da data de sua apresentação. cnpj fabricante 45.543.915/0032-88, marca: CARREFOUR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA, CTF 623718 / Esta empresa utiliza os Critérios de Sustentabilidade Ambiental atendendo o estabelecido no art. 5º da Instrução Normativa nº 01, de 19 de Janeiro de 2010 e o Guia Prático de Licitações Sustentáveis. Construir os bens descartáveis, inclusive embalagens (resíduos sólidos), no todo ou em parte por material reciclado, atóxico, biodegradável conforme normas da ABNT; Observar os requisitos ambientais para obtenção de certificação do INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares; Acondicionar, preferencialmente, os bens em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento"

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R LOPO SARAIVA, 00179	Leandro de Almeida Viana Neves	(21) 9644-8589	lavneves@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 5: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,48

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA

Data: 21/10/2020 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Castanhhal/Pará..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: SUCO - BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE, de 1ª qualidade, enriquecido com vitaminas e minerais, com a seguinte composição básica: soro de leite, açúcar, creme de leite, amido modificado, creme de leite, pó para preparo de bebida láctea achocolatada (cacau alcalino espessante/estabilizante: carragena, goma xantana, goma guar, aroma natural de baunilha e sacarose), soro de leite em pó, leite em pó integral, estabilizante: citrato de sódio e aroma idêntico ao natural de cacau/baunilha. Não contém glúten. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega. ITEM EXCLUSIVO ME, EPP, MEI.

Identificação: NºPregão:902020 / UASG:926832

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/11/2020 10:03

Homologação: 02/12/2020 10:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 17.000

Unidade: Caixa

UF: PA

CatMat: 150375 - SUCO

33.724.724/0001-37 L COSTA & G RAMOS LTDA

R\$ 1,30

* VENCEDOR *

Marca: PIRAKIDS

Fabricante: PIRACANJUBA

Modelo: PIRAKIDS

Descrição: BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE, de 1ª qualidade, enriquecido com vitaminas e minerais, com a seguinte composição básica: soro de leite, açúcar, creme de leite, amido modificado, creme de leite, pó para preparo de bebida láctea achocolatada (cacau alcalino espessante/estabilizante: carragena, goma xantana, goma guar, aroma natural de baunilha e sacarose), soro de leite em pó, leite em pó integral, estabilizante: citrato de sódio e aroma idêntico ao natural de cacau/baunilha. Não contém glúten. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega. ITEM EXCLUSIVO ME, EPP, MEI. Embalagem primária: tipo TETRA PAK, contendo 200ml em cada unidade. Embalagem secundária: em caixa de papelão com até 27 unidades.

Endereço:

RUA MARECHAL DEODORO, 245

Telefone:

(91) 8182-4876 / (91) 8384-8845

Email:

castanheiradistribuidora01@gmail.com

29.737.361/0001-05 F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 1,35

Marca: CCGL

Fabricante: CCGL

Modelo: CAIXA DE 200ML

Descrição: "BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE, de 1ª qualidade, enriquecido com vitaminas e minerais, com a seguinte composição básica: soro de leite, açúcar, creme de leite, amido modificado, creme de leite, pó para preparo de bebida láctea achocolatada (cacau alcalino espessante/estabilizante: carragena, goma xantana, goma guar, aroma natural de baunilha e sacarose), soro de leite em pó, leite em pó integral, estabilizante: citrato de sódio e aroma idêntico ao natural de cacau/baunilha. Não contém glúten. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega. ITEM EXCLUSIVO ME, EPP, MEI."

Endereço:

RUA JARDIM ANABIJU, 79

Nome de Contato:

DANREI

Telefone:

(91) 98101-9004

Email:

martins.belem@outlook.com

24.011.497/0001-01 BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA

R\$ 1,80

Marca: PIRAKIDS

Fabricante: PIRAKIDS

Modelo: CAIXA DE 200ML

Descrição: BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE, de 1ª qualidade, enriquecido com vitaminas e minerais, com a seguinte composição básica: soro de leite, açúcar, creme de leite, amido modificado, creme de leite, pó para preparo de bebida láctea achocolatada (cacau alcalino espessante/estabilizante: carragena, goma xantana, goma guar, aroma natural de baunilha e sacarose), soro de leite em pó, leite em pó integral, estabilizante: citrato de sódio e aroma idêntico ao natural de cacau/baunilha. Não contém glúten. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega. Embalagem primária: tipo TETRA PAK, contendo 200ml em cada unidade.

Endereço:

AVENIDA ENGENHEIRO PAULO TITAN, 183

Telefone:

(91) 8118-3011

Email:

brasilnortepa@gmail.com

Item 8: BISCOITO TIPO MAISENA

Preço Estimado: R\$ 6,11 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,11

Quantidade	Descrição	Observação
1 Quilograma	BISCOITO TIPO MAISENA: Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, óleo vegetal, amido de milho, sal, emulsificante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, aromatizante e melhorador de farinha metabissulfito de sódio. Contém glúten. Zero Gordura Trans.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,70

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

Data: 09/03/2021 09:30

Objeto: Eventual contratação de empresa para o fornecimento de Cestas Básicas..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: CESTA DOMESTICA - Biscoito tipo maisena, embalagem com 400g, sem gordura trans, embalagem tripla, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Saúde resolução nº 359 de 22/12/2003. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92021 / UASG:936001

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/03/2021 13:13

Homologação: 06/04/2021 09:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600.000

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 3,49
Marca: ESTRELA Fabricante: ESTRELA Modelo: ESTRELA Descrição: Biscoito tipo maisena, embalagem com 400g, sem gordura trans, embalagem tripla, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Saúde resolução nº 359 de 22/12/2003. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades Endereço: 		
63.736.151/0001-22	ALTO RIO NEGRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICOS LTDA	R\$ 3,62
Marca: PETYAN Fabricante: PETYAN Modelo: GRAMA Descrição: Biscoito tipo maisena, embalagem com 400g, sem gordura trans, embalagem tripla, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Saúde resolução nº 359 de 22/12/2003. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Endereço: RUA NICOLAU DA SILVA, 8		
Telefone:		Email:
(92) 3304-2566 / (92) 8111-0186		contato@altorn.com.br
36.616.851/0001-00	H. S. NEVES JUNIOR	R\$ 4,00
* VENCEDOR *		
Marca: TRIGOLINO Fabricante: OCRIM S/A PROD ALIMENTICIOS Modelo: BISCOITO MAIZENA 400 GR TRIPLA Descrição: Biscoito tipo maisena, embalagem com 400g, sem gordura trans, embalagem tripla, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Saúde resolução nº 359 de 22/12/2003. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades 		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RR	Boa Vista	RUA ANTONIO PINHEIRO GALVAO, 1744
		Telefone:
		(95) 9163-1577

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,78

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO	Data: 15/04/2021 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis, para assim atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura – SEMAGRI	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BISCOITO TIPO MAISENA - BISCOITO TIPO MAISENA, PACOTE COM 400 GRAMAS.	SRP: NÃO
	Identificação: 21169
	Lote/Item: 5/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 12
	Unidade: UNID
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.251.727/0001-53	A M SARAIVA	R\$ 7,77
* VENCEDOR *		
Marca: DALLAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DOCE Descrição: Descrição não informada Endereço: AV 25, 162		
Telefone:		
(69) 3346-1034/ (69) 3346-1034		
21.316.361/0001-11	V. FERREIRA QUEIROZ	R\$ 7,78
Marca: Dallas Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Dallas Descrição: Descrição não informada Endereço: AV XV DE NOVENBRO, 2777		
Telefone:		
(69) 8130-7038/ (69) 3346-1037		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,86

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO	Data: 01/04/2021 09:30
Objeto: OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA E COPA E COZINHA, COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE MUNICIPAL.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BISCOITO TIPO MAISENA - BISCOITO TIPO MAISENA, PACOTE COM 400 GRAMAS.	SRP: NÃO
	Identificação: 20583
	Lote/Item: 7/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 24
	Unidade: UNID
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.251.727/0001-53 * VENCEDOR *	A M SARAIVA	R\$ 6,59
Marca: NAGA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DOCE Descrição: Descrição não informada Endereço: AV 25, 162 Telefone: (69) 3346-1034/ (69) 3346-1034		
21.316.361/0001-11	V. FERREIRA QUEIROZ	R\$ 6,99
Marca: Dallas Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Dallas Descrição: Descrição não informada Endereço: AV XV DE NOVENBRO, 2777 Telefone: (69) 8130-7038/ (69) 3346-1037		
63.615.058/0001-60	GILSON MONTEIRO DA SILVA	R\$ 7,00
Marca: DALLAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DALLAS Descrição: Descrição não informada Estado: RO Cidade: Vilhena Endereço: AV JO SATO, 2041 Nome de Contato: Gilson Monteiro da Silva Telefone: (69) 3321-3915 Email: gilsonmonteiro2010@hotmail.com		

Item 9: BISCOITO SABOR CHOCOLATE

Preço Estimado: R\$ 3,60 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,60

Quantidade	Descrição	Observação
1 Quilograma	BISCOITO SABOR CHOCOLATE: Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, óleo vegetal, amido de milho, cacau em pó, sal, corante caramelo, emulsificante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, aromatizante e melhorador de farinha metabissulfito de sódio. BISCOITO NÃO RECHEADO. CONTÉM GLÚTEN. ZERO GORDURA TRANS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Itapetinga	Data: 05/04/2021 08:33 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:154580 Lote/Item: 5/163 Ata: Link Ata Adjudicação: 07/04/2021 14:21 Homologação: 08/04/2021 17:02
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	

Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR CHOCOLATE, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA

CatMat: 316062 - BISCOITO , APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR CHOCOLATE, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: BA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
05.788.360/0001-13		BAHIA CESTAS LTDA			R\$ 4,30	
* VENCEDOR *						
Marca: MARILAN						
Fabricante: MARILAN						
Modelo: MARILAN						
Descrição: "BISCOITO DOCE, tipo maisena, apresentação retangular ou redondo, sem recheio, sabor chocolate. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queima dos, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem de polietileno, fechados e intactos, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Pacote 400 G."						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA		Salvador	R NILO PECANHA, 41	Cleusa Santos de Oliveira	(71) 3037-8008	fern_jr@msn.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,19

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS

Data: 30/03/2021 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da Alimentação Escolar.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: BISCOITO - BISCOITO, SABOR CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA

Identificação: NºPregão:132021 / UASG:987905

Lote/Item: /22

CatMat: 460241 - BISCOITO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 860

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: PR

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
37.516.954/0001-61 * VENCEDOR *		ALYSON SIDNEI TEODORO ANTUNES - COMERCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA - EIRELI		R\$ 3,12	
Marca: todeschini Fabricante: todeschini Modelo: Conforme edital Descrição: Bolacha tipo rosquinha, sabor chocolate, isento de Lactose ou Proteína do leite de vaca (nem traços) e sinta de ovos. Isento de Gordura Trans. PRAZO DE VALIDADE: Mínimo de 6 (seis) meses na data da entrega. O produto no ato da entrega deverá ser de fabricação recen EMBALAGEM PRIMÁRIA sacos de polietileno hermeticamente fechados com capacldade de 400g (quatrocentos gramas), sendo esta rotulada conforme legislação vigente					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Jataizinho	RUA BARAO DE ANTONINA, 401	(43) 8432-7923	rtantunes2773@gmail.com	

40.138.949/0001-77	COMERCIAL BEIRA RIO LTDA	R\$ 3,15
Marca: GALO Fabricante: GALO Modelo: GALO Descrição: Bolacha tipo rosquinha, sabor chocolate, isento de Lactose ou Proteína do leite de vaca (nem traços) e isenta de ovos. Isento de Gordura Trans.PRAZO DE VALIDADE: Mínimo de 6 (seis) meses na data da entrega. O produto no ato da entrega deverá ser de fabricação recente. EMBALAGEM PRIMÁRIA: Sacos d e polietileno hermeticamente fechados com capacidade de 400g (quatrocentos gramas), sendo esta rotulada conforme legislação vigente. MARCA DE REFERÊNCIA: Galo ou Liane ou similar		
Endereço: ,		

16.579.174/0001-90	TAYNARA - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,29
Marca: GALO Fabricante: GALO Modelo: GALO Descrição: CONFORME TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL		
Endereço: AV BENJAMIM GIAVARINA, 1097	Telefone: (43) 3259-2750/ (43) 9693-0339	Email: emporiodasdelicias@outlook.com

Órgão: Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	Data: 16/03/2021 09:26
Objeto: Registro De Preços Para A Aquisição, De Forma Parcelada, De Gêneros Alimentícios, Materiais De Limpeza E Utensílios Domésticos Destinados A Suprir As Necessidades Da Secretaria De Saúde Do Município De Cajazeiras PB..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BISCOITO - BISCOITO, SABOR CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA	SRP: SIM
CatMat: 460241 - BISCOITO	Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:981975
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/03/2021 11:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.215.436/0001-66 * VENCEDOR *	C MENDES FEITOSA	R\$ 3,31
Marca: VITAMASSA Fabricante: VITAMASSA Modelo: VITAMASSA Descrição: BISCOTO DOCE TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE; composto por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, creme de milho ou fécula de mandioca, sal, fermento químicos, bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e perufosfato ácido de sódio. Embalagem primária e secundária contendo 3 pacotes, livre de impurezas, em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto. Embalagem de 400gr.		
Estado: PB	Cidade: Cajazeiras	Endereço: R CEL GUIMARAES, 44
	Telefone: (83) 3531-1984/ (83) 9178-0606	Email: cmfempresa@gmail.com
04.709.948/0001-71	JUCELIO COSTA DE ARAUJO E CIA LTDA	R\$ 3,32
Marca: VITAMASSA Fabricante: VITAMASSA Modelo: PACOTE Descrição: BISCOTO DOCE TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE – composto por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, creme de milho ou fécula de mandioca, sal, fermento químicos, bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e perufosfato ácido de sódio. Embalagem primária e secundária contendo 3 pacotes, livre de impurezas, em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto. Embalagem de 400gr		
Endereço: ,		
11.928.295/0001-87	SUPERMERCADO CAJAZEIRAS EIRELI	R\$ 3,35
Marca: VITAMASSA Fabricante: VITAMASSA Modelo: VITAMASSA Descrição: BISCOTO DOCE TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE - composto por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, creme de milho ou fécula de mandioca, sal, fermento químicos, bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e perufosfato ácido de sódio. Embalagem primária e secundária contendo 3 pacotes, livre de impurezas, em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto. Embalagem de 400gr.		
Endereço: ,		

Item 10: BISCOITO SABOR COCO

Preço Estimado: R\$ 5,28 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 5,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,28			
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Quilograma	BISCOITO SABOR COCO: Contendo basicamente Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, óleo vegetal, amido de milho, sal, emulsificante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, aromatizante e melhorador de farinha metabissulfito de sódio. BISCOITO NÃO RECHEADO. CONTÉM GLÚTEN. ZERO GORDURA TRANS.		

Objeto: Registrar preços para aquisição de gêneros alimentícios ESTIVAS para atender a reposição de estoque do almoxarifado, pelo período de 12 (doze) meses.

Descrição: BISCOITO - BISCOITO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA

CatMat: 292018 - BISCOITO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:632020 / UASG:928123

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 93

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.587.493/0001-20 * VENCEDOR *	CEREALISTA OLIVEIRA LTDA Marca: MARILAN, BAUDUCO, FO Fabricante: MARILAN, BAUDUCO, FORTALEZA, ESTRELA, ,RICHESTER, Modelo: 1 Descrição: BISCOITO SABOR COCO TIPO ROSQUINHA, EMBALAGEM COM 4 PACOTES DE 100 GRAMAS, PESO TOTAL DE 400 GRAMAS, PLÁSTICA, RESISTENTE, ÍNTEGRA, LIMPA. DIZERES DE ROTULAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E TABELA DE COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, SEM RA SURAS. PRAZO DE VALIDADE DE 90 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. MARCAS: MARILAN, BAUDUCO, FORTALEZA, ESTRELA, ,RICHESTER, PIRAQUÊ, VISCONTI. Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R ARACAI, 155 Telefone: (92) 4101-0990/ (92) 9128-2531 Email: cerealistaoliveirame@gmail.com	R\$ 5,74
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA Marca: ESTRELA Fabricante: ESTRELA Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: BISCOITO SABOR COCO TIPO ROSQUINHA, EMBALAGEM COM 4 PACOTES DE 100 GRAMAS, PESO TOTAL DE 400 GRAMAS, PLÁSTICA, RESISTENTE, ÍNTEGRA, LIMPA. DIZERES DE ROTULAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E TABELA DE COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, SEM RA SURAS. PRAZO DE VALIDADE DE 90 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. MARCAS: MARILAN, BAUDUCO, FORTALEZA, ESTRELA, ,RICHESTER, PIRAQUÊ, VISCONTI. Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AV CASTELO BRANCO, 2099 Telefone: (82) 9339-2592 Email: disgal@outlook.com	R\$ 5,75
32.325.174/0001-10	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL EIRELI Marca: PETYAN Fabricante: PETYAN Modelo: PETYAN Descrição: BISCOITO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA Endereço: RUA OITANTE, 313 Nome de Contato: CARLOS Telefone: (92) 3346-2603 Email: rslcomercioeservicos@gmail.com	R\$ 6,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,56

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN.DE GUAJARA-MIRIM

Data: 11/11/2020 11:34

Objeto: Registro de Preços, para eventual e futura AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS, em atendimento as necessidades das Secretarias Municipais no desenvolvimento de suas atividades..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: BISCOITO - BISCOITO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA

Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:980001

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 292018 - BISCOITO

Adjudicação: 01/12/2020 13:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.051

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.721.022/0001-67 * VENCEDOR *	TW SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 4,80

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ranchiero

Fabricante: rancheiro

Modelo: 400g

Descrição: BISCOITO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA

Endereço:

R JOSE VIEIRA CAULA, 5942

Nome de Contato:

Thiago Gonçalves da Silva

Telefone:

(69) 3223-7871

Email:

twsilva12@outlook.com

22.825.574/0001-31

HORTIGRAN DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI

R\$ 4,90

Marca: dallas

Fabricante: dallas

Modelo: biscoito rosca de coco 400gr

Descrição: biscoito rosca de coco 400gr

Endereço:

AV GUAPORE, 1215

Telefone:

(69) 3222-1010/ (69) 3219-8300

Email:

gfacontabilidade.contabilpvh@gmail.com

04.355.515/0001-65

M. L. A. DORADO DE SOUZA MERCEARIA

R\$ 6,99

Marca: ITAMARATI

Fabricante: ITAMARATI

Modelo: PACOTE

Descrição: Biscoito doce, tipo rosquinha de coco - Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho e/ou fécula de arroz ou de mandioca, coco ralado, sal refinado, açúcar invertido, fermento químico bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio, estabilizante lecitina de soja, aromatizante. Deve apresentar sabor característico de coco e agradável. Embalagem: pacotes de papel impermeável ou plástico atóxico, lacrado, com peso líquido aproximado de 400 (quatrocentos) gramas a um quilo. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante, nome, classificação e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, número de registro em órgão competente. Validade: mínima de 09 (nove) meses. Amostra: apresentar amostra mínima quatrocentos gramas, avaliar qualidades organolépticas, aparência.

Estado:

RO

Cidade:

Guajará-Mirim

Endereço:

AV CAMPOS SALES, 516

Nome de Contato:

Maria Lili

Telefone:

(69) 3541-6187

Email:

marialili51@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,44

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Campus de Colorado do Oeste

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios..

Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN

CatMat: 245803 - BISCOITO

Data: 11/11/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:158341

Lote/Item: /179

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/11/2020 15:06

Homologação: 27/11/2020 15:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.659.230/0001-80

L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 3,50

* VENCEDOR *

Marca: PRODASA

Fabricante: PRODASA IND. LTDA

Modelo: BISCOITO

Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN

Estado:

RO

Cidade:

Ariquemes

Endereço:

AV MACHADINHO, 3975

Telefone:

(69) 3535-4486

13.807.868/0001-40

COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI

R\$ 3,53

Marca: LIANE

Fabricante: LIANE

Modelo: LIANE

Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
Endereço: R VENCESLAU BRAS, 146		Nome de Contato: JESSICA	Telefone: (69) 3421-7345	Email: msprojetos02@gmail.com
12.561.153/0001-97		SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI		R\$ 6,30
Marca: Dallas				
Fabricante: Dallas				
Modelo: BISCOITO				
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, SABOR COCO, dupla embalagem, contendo 400 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no órgão competente.				
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: R COREIA, 17	Telefone: (65) 4141-3835	Email: smpantanal@hotmail.com

Item 11: BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER

Preço Estimado: R\$ 4,03 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 4,03 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,03

Quantidade	Descrição	Observação
1 Quilograma	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER: Contendo basicamente Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B 9), gordura vegetal interesterificada, açúcar, amido, sal refinado, fermento químico, bicarbonato de sódio, fermento biológico, estabilizante, lecitina de soja, pode conter traços de leite, NÃO CONTÉM GLÚTEN.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,36

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Coari	Data: 09/11/2020 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:158447 Lote/Item: /7 Ata: Link Ata Adjudicação: 10/11/2020 12:55 Homologação: 17/11/2020 11:43 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.382 Unidade: Pacote 400,00 G UF: AM
Objeto: Registro de preços para aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao preparo de Alimentação Escolar para atender os alunos do IFAM Campus Coari..	
Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA	
CatMat: 232930 - BISCOITO , APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.652.983/0001-05 * VENCEDOR *	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA			R\$ 3,36
Marca: PATYAN Fabricante: PATYAN Modelo: PATYAN Descrição: Biscoito cream-cracker - Biscoito Salgado, tipo Cream-Cracker, de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 1 (um) ano, a contar da data de entrega				
Endereço: RUA PROFESSORA ELVIRA DANTAS, 115	Nome de Contato: ADELSON	Telefone: (92) 99335-6953	Email: afsjuniorecia@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA	Data: 29/10/2020 09:04
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender às necessidades do Secretaria Municipal de Saúde (SEMSA) - Fundo Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:122020 / UASG:980217

Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA

CatMat: 232930 - BISCOITO , APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/10/2020 11:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.800

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: AM

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
08.950.553/0001-17		M M B LOPES EIRELI		R\$ 3,80	
* VENCEDOR *					
Marca: PATYAN					
Fabricante: NACIONAL					
Modelo: BISCOITO					
Descrição: BISCOITO TIPO CREME CRACKER - PCT 400G					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Borba	AV SILVERIO NERY, 723	(92) 3512-1706/ (92) 9363-6939	mmblopes.paraiba@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,92

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde e setores atrelados..

Descrição: BISCOITO - BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUADRADO, TIPO CREAM CRACKER, INGREDIENTES SEM GORDURA TRANS

CatMat: 402158 - BISCOITO

Data: 23/10/2020 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:927854

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/10/2020 11:56

Homologação: 04/11/2020 11:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.840

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.075.858/0001-03 * VENCEDOR *	A. NETO DOS SANTOS			R\$ 3,95
Marca: VITORIA Fabricante: VITORIA Modelo: VITORIA Descrição: BISCOITO SALGADO. Especificação: Tipo cream cracker, embalados em pacotes com 400g, hermeticamente vedado, com validade mínima de 6 meses.				
Endereço: R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360		Telefone: (93) 9912-9356	Email: anetocomercial@hotmail.com	
33.114.738/0001-39	JOEL DO E. S. BRITO DA SILVA			R\$ 5,31
Marca: HILEIA Fabricante: HILEIA Modelo: HILEIA Descrição: BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUADRADO, TIPO CREAM CRACKER, INGREDIENTES SEM GORDURA TRANS				
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TRAVESSA WE 66, 821	Telefone: (91) 8874-3568 / (91) 8209-6246	Email: joel.6363@hotmail.com
07.551.866/0001-30	C. DE O. BRITO			R\$ 5,50
Marca: VIVALE Fabricante: VIVALE Modelo: VIVALE Descrição: BISCOITO SALGADO. Especificação: Tipo cream cracker, embalados em pacotes com 400g, hermeticamente vedado, com validade mínima de 6 meses.				
Endereço: TR JOSE GABRIEL GUERREIRO, S/N				

Item 12: BISCOITO MARIA

Preço Estimado: R\$ 3,86 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,86

Quantidade	Descrição	Observação
1 Quilograma	BISCOITO MARIA: Contendo basicamente Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, óleo vegetal, amido de milho, sal, emulsificante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, aromatizante e melhorador de farinha metabissulfito de sódio. CONTÉM GLÚTEN.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,64

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM

Data: 26/03/2021 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAP'S ADIII, CTA, CRS Idoso, Saúde da Criança, Divisão Técnica, Rios, Melhor em Casa, Planalto, DAB e DT, SEMSA, Educação Permanente da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:927446

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 550

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.969.797/0001-23 S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA R\$ 2,49
* VENCEDOR *

Marca: TRIGOLINO

Fabricante: TRIGOLINO

Modelo: PCT

Descrição: Biscoito doce tipo maria com dupla embalagem, pct/ com 400g

Endereço:

BC DA AMIZADE, 89

Telefone:

(93) 9102-5422

Email:

aappmoreira1@gmail.com

34.290.256/0001-00 VALDEREZ MATEUS 00462550877 R\$ 5,69

Marca: Prediletto

Fabricante: Prediletto

Modelo: Prediletto

Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISSEM RECHEIO, TIPO MARIA

Endereço:

RUA AUREA DE OLIVEIRA DOS SANTOS, 387

Telefone:

(18) 9655-3883

Email:

alphasuprimentos_escritorio@hotmail.com

17.120.121/0001-70 SHEKHINAH PERFECT BUSINESS LTDA R\$ 5,75

Marca: BISC MARIA TRIGOLINO

Fabricante: TRIGOLINO

Modelo: BISCOITO MARIA PACOTE DE 400G

Descrição: BISCOITO DOCE MARIA TRIGOLINO. BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS. COTA RESERVADA.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV GOVERNADOR JOSE MALCHER, 168

Telefone:

(91) 3222-1533

Email:

contato@belconta.om.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,08

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 11/03/2021 09:35

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: NºPregão:282020 / UASG:160170

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Lote/Item: /44

Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISSEM RECHEIO, TIPO MARIA

Ata: [Link Ata](#)

Quantidade: 2.700

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.061.231/0001-73	MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,98
Marca: POTY Fabricante: POTY Modelo: Biscoito doce tipo Maria Descrição: Biscoito doce tipo Maria, peso líquido total 400 g.		
Endereço: R J1, SN	Telefone: (94) 3352-0043	Email: megamixdistribuidora@outlook.com
20.076.046/0001-00	H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 2,98
* VENCEDOR *		
Marca: TRIGOLINO Fabricante: OCRIM S.A Modelo: Pacote 400g Descrição: Biscoito doce tipo Maria, peso líquido total 400 g.		
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: AV C, S/N
Telefone: (94) 9155-0320/ (94) 9186-4155		Email: hmixcomercial@gmail.com
07.908.117/0001-17	M. T. P. DA COSTA & CIA. LTDA	R\$ 3,28
Marca: Liane Fabricante: Liane Modelo: Pacote 400g Descrição: Biscoito doce tipo Maria, peso líquido total 400 g.		
Endereço: OTR FOLHA 16, QUADRA 19, LOTE 08, S/N	Nome de Contato: CARLOS	Telefone: (94) 99162-1993
		Email: c-nazare@bol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,86

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 11/03/2021 08:56
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 1 ANO	SRP: SIM
CatMat: 232236 - BISCOITO	Identificação: NºPregão:92020 / UASG:160537
	Lote/Item: /54
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 3,80
* VENCEDOR *		
Marca: PETYAN Fabricante: PETYAN INDÚSTRIA DE ALIMENTOS LTDA Modelo: PETYAN Descrição: Biscoito maisena, pacote com 400 g		
Endereço: R PROFESSORA LUIZA DO NASCIMENTO, 14	Telefone: (92) 8128-0198	Email: lmcomerciodeestivas@gmail.com
16.799.920/0001-51	ROMULO SANDRO SOUZA VIEIRA 66683106215	R\$ 3,89
Marca: ESTRELA Fabricante: ESTRELA Modelo: ESTRELA Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 1 ANO		

Endereço:

,

18.472.579/0001-50 COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 3,90

Marca: Le Petit

Fabricante: Bryk

Modelo: Pacote 400g

Descrição: BISCOITO MAISENA, PACOTE COM 400 g Pacote 400g

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-7510	comsabor_pr@hotmail.com

Item 13: BISCOITO CREAM CRACKER GERGELIM SEM LACTOSE

Preço Estimado: R\$ 3,63 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 3,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,63
-------------------------------	---------------	------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1 Quilograma	BISCOITO CREAM CRACKER GERGELIM SEM LACTOSE: contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar invertido, açúcar, gergelim, sal, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio, fermento biológico. ZERO GORDURA TRANS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAIRA

Data: 08/04/2021 09:03

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar visando atender aos alunos da rede Municipal de ensino do Município de Ubaíra - Bahia.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: BISCOITO - BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LACTOSE, TIPO CREAM CRACKER, INGREDIENTES SEM GORDURA TRANS

Identificação: NºPregão:72021 / UASG:983941

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: BA

13.430.517/0001-62 SANDES & COELHO LTDA R\$ 4,37
* VENCEDOR *

Marca: Fabise

Fabricante: Fabise

Modelo: Fabise

Descrição: Biscoito água e sal sem lactose: o produto deve estar de acordo com a NTA 02 e 83 (Decreto 12.846/78) e Portaria nº 29 de 13 de janeiro de 1998, A NVISA. Cada pacote deve conter 400g.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Ubaíra	RUA DUARTE GUIMARAES, 198	MURILO	(75) 3544-2073	murilosandes_liro@hotmail.com

22.052.064/0001-79 AIACK DOS SANTOS LOPES R\$ 4,42

Marca: LIANE

Fabricante: LIANE

Modelo: PCT

Descrição: Biscoito água e sal sem lactose: o produto deve estar de acordo com a NTA 02 e 83 (Decreto 12.846/78) e Portaria nº 29 de 13 de janeiro de 1998, A NVISA. Cada pacote deve conter 400g

Endereço:	Telefone:	Email:
RUA SILVIO EIRALDO SILVA, 232	(73) 3534-2429	dicarluscontabilidade@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,51

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	Data: 16/03/2021 14:01
Objeto: Registro De Preço Para A Aquisição, De Forma Parcelada, De Gêneros Alimentícios, Materiais De Limpeza, Higiene Pessoal E Afins Para Atender Às Necessidades De Todas As Secretarias Do Município De Cajazeiras - PB.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BISCOITO - BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LACTOSE, TIPO CREAM CRACKER, INGREDIENTES SEM GORDURA TRANS	SRP: SIM
CatMat: 456468 - BISCOITO	Identificação: NºPregão:152021 / UASG:981975
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/03/2021 13:17
	Homologação: 25/03/2021 15:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40.000
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.709.948/0001-71 * VENCEDOR *	JUCELIO COSTA DE ARAUJO E CIA LTDA	R\$ 2,97
Marca: VITAMASSA Fabricante: VITAMASSA Modelo: UNIDADES Descrição: ISCOITO TIPO CREAM–CRACKER TRADICIONAL – SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL, CONTENDO CLORETO DE SÓDIO EM QUANTIDADE QUE ACENTUE O SABOR SALGADO, ALÉM DOS SUBSTANCIAS NORMAIS DO PRODUTO. EMBALAGEM INDIVIDUALIZADAS EM PAPEL CELOFANE EM CAIXAS DE PAPELÃO. EM BALAGEM DE 400G. Endereço: 		
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 3,71
Marca: PILAR Fabricante: pilar Modelo: PILAR Descrição: BISCOITO TIPO CREAM–CRACKER TRADICIONAL – SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL, CONTENDO CLORETO DE SÓDIO EM QUANTIDADE QUE ACENTUE O SABOR SALGADO, ALÉM DOS SUBSTANCIAS NORMAIS DO PRODUTO. EMBALAGEM INDIVIDUALIZADAS EM PAPEL CELOFANE EM CAIXAS DE PAPELÃO. E MBALAGEM DE 400G. Endereço: 		
11.928.295/0001-87	SUPERMERCADO CAJAZEIRAS EIRELI	R\$ 3,85
Marca: GALO Fabricante: GALO Modelo: GALO Descrição: BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER TRADICIONAL - SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL, CONTENDO CLORETO DE SÓDIO EM QUANTIDADE QUE ACENTUE O SABOR SALGADO, ALÉM DOS SUBSTANCIAS NORMAIS DO PRODUTO. EMBALAGEM INDIVIDUALIZADAS EM PAPEL CELOFANE EM CAIXAS DE PAPELÃO. EM BALAGEM DE 400G Endereço: 		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	Data: 16/03/2021 14:01
Objeto: Registro De Preço Para A Aquisição, De Forma Parcelada, De Gêneros Alimentícios, Materiais De Limpeza, Higiene Pessoal E Afins Para Atender Às Necessidades De Todas As Secretarias Do Município De Cajazeiras - PB.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BISCOITO - BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LACTOSE, TIPO CREAM CRACKER, INGREDIENTES SEM GORDURA TRANS	SRP: SIM
CatMat: 456468 - BISCOITO	Identificação: NºPregão:152021 / UASG:981975
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/03/2021 13:17
	Homologação: 25/03/2021 15:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30.000
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.709.948/0001-71 * VENCEDOR *	JUCELIO COSTA DE ARAUJO E CIA LTDA	R\$ 2,35
Marca: VITAMASSA Fabricante: VITAMASSA Modelo: UNIDADES Descrição: BISCOITO SALGADO, ÁGUA E SAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM DE 400G. Endereço: ,		
11.928.295/0001-87	SUPERMERCADO CAJAZEIRAS EIRELI	R\$ 2,39
Marca: GALO Fabricante: GALO Modelo: GALO Descrição: BISCOITO SALGADO, ÁGUA E SAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM DE 400G Endereço: ,		
03.789.726/0001-43	MELO SUPERMERCADO LTDA	R\$ 4,25
Marca: VITAMASSA Fabricante: VITAMASSA Modelo: UNID Descrição: BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LACTOSE, TIPO CREAM CRACKER, INGREDIENTES SEM GORDURA TRANS Estado: PB Cidade: Cajazeiras Endereço: AV PRESIDENTE JOAO PESSOA, 178		

Item 14: BISCOITO DOCE SEM LACTOSE

Preço Estimado: R\$ 8,30 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 8,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,30

Quantidade	Descrição	Observação
1 Quilograma	BISCOITO DOCE SEM LACTOSE: Biscoito doce sem lactose, de primeira qualidade. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. ZERO LACTOSE E ZERO GORDURAS TRANS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,82

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA	Data: 04/03/2021 10:00
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar do município de Catunda/CE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CEREAL PREPARADO - BISCOITO TIPO MARIA SEM LACTOSE. Biscoito ou bolacha doce tipo Maria, isento de lactose. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), água, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, estabilizantes e fermentos e sal. Embalagem plástica contendo 400 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano.	SRP: SIM
CatMat: 56162 - CEREAL IN - NATURA	Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:980983
	Lote/Item: 4/38
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/03/2021 11:14
	Homologação: 24/03/2021 15:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.946.397/0001-70 * VENCEDOR *	T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA	R\$ 12,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Liane

Fabricante: Liane

Modelo: Liane

Descrição: BISCOITO TIPO MARIA SEM LACTOSE. Biscoito ou bolacha doce tipo Maria, isento de lactose. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), água, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, estabilizantes e fermentos e sal. Embalagem plástica contendo 400 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano.

Endereço:

RUA FARIAS LEMOS, 1114

Telefone:

(85) 8641-6254

Email:

ndcontabil@gmail.com

23.808.807/0001-50 JOSE CESAR DE LIMA

R\$ 16,20

Marca: PETYAN

Fabricante: PETYAN

Modelo: PETYAN

Descrição: CONFORME EDITAL E ANEXOS.

Endereço:

R 8 LOT NOVA FORTALEZA, 481

Telefone:

(85) 8554-2353

14.988.111/0001-62 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 16,27

Marca: PELAGGIO

Fabricante: PELAGGIO

Modelo: PELAGGIO

Descrição: "BISCOITO TIPO MARIA SEM LACTOSE. Biscoito ou bolacha doce tipo Maria, isento de lactose. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9). água, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, estabilizantes e fermentos e sal. Embalagem plástica contendo 400 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ANO"

Endereço:

R ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 874

Nome de Contato:

Francisco de Assis Ribeiro Marques

Telefone:

(88) 3691-1955

Email:

fdeassis@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,39

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

Data: 12/11/2020 09:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis para o Programa Nacional de Alimentação Escolar em atendimento as unidades educacionais da rede municipal e ensino do Município de Marmeleiro..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:902020 / UASG:454524

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/12/2020 14:12

Homologação: 10/12/2020 14:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: PRODUTO DE CONFEITARIA - Biscoito doce tipo maisena, maria ou leite sem lactose, de primeira qualidade. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem Impermeável, com dupla proteção, lacrado, com peso entre 400g e 500g.

CatMat: 6386 - PRODUTO DE CONFEITARIA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.389.014/0001-32 FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA

R\$ 5,27

* VENCEDOR *

Marca: LIANE

Fabricante: LIANE

Modelo: LIANE

Descrição: Biscoito doce tipo maisena, maria ou leite sem lactose, de primeira qualidade. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem Impermeável, com dupla proteção, lacrado, com peso entre 400g e 500g.

Endereço:

R ARGENTINA, 313

Telefone:

(46) 3523-5275

Email:

franmello86@hotmail.com

08.053.474/0001-03 ELIANE DE OLIVEIRA - MODAS

R\$ 6,70

Marca: Lowcucar**Fabricante:** Lowcucar**Modelo:** Pct**Descrição:** Biscoito doce tipo maisena, maria ou leite sem lactose, de primeira qualidade. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem Impermeável, com dupla proteção, lacrado, com peso entre 400g e 500g.**Estado:**

PR

Cidade:

Francisco Beltrão

Endereço:

AVENIDA GAL OSORIO, 404

Telefone:

(46) 3055-6040

Email:

lojananymodas@hotmail.com

07.814.016/0001-87 NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 7,20

Marca: LIANE**Fabricante:** LIANE**Modelo:** UNIDADE**Descrição:** Biscoito doce tipo maisena, maria ou leite sem lactose, de primeira qualidade. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem Impermeável, com dupla proteção, lacrado, com peso entre 400g e 500g.**Endereço:**

AC FLORENAL RIBEIRO, 1331

Telefone:

(49) 3328-4718

Email:

financeiro@nutrisc.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 7,80***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU**Data:** 05/02/2021 00:00**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para as Escolas Municipais**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**Descrição:** BISCOITO ZERO LACTOSE DOCE, TIPO ROSCA, SABOR LEITE, PACOTE DE NO MÍNIMO 400G - BISCOITO ZERO LACTOSE DOCE, TIPO ROSCA, SABOR LEITE, PACOTE DE NO MÍNIMO 400G**SRP:** SIM**Identificação:** 00000121**Lote/Item:** 1/65**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** transparencia.pmmarau.com.br/transparencia/**Quantidade:** 100**Unidade:** un**UF:** RS

07.814.016/0001-87 NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 7,80

*** VENCEDOR *****Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Endereço:**

AC FLORENAL RIBEIRO, 1331

Telefone:

(49) 3328-4718

Email:

financeiro@nutrisc.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 4,20***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PENIT. FEMININA DE CAMPINAS**Data:** 09/11/2020 10:14**Modalidade:****SRP:** NÃO**Identificação:** OC: 380147000012020OC00125**Lote/Item:** 1/4**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** PACOTE 400,00 GRAMA

Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO - BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, ACUCAR, FERMENTO QUIMICO E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, NAO PODE CONTER LEITE E DERIVADOS, EDULCORANTES E GORDURA TRANS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP, HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.165.838/0001-87 AGRO VILA VERDE COMERCIO DE HORTIFRUTI E ALIMENTOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 4,20

Marca: DUCHEN

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

RUA 24 DE OUTUBRO, 1268

Telefone:

(19) 3204-2059

Email:

financeiro@fmengenharia.srv.br

Item 15: BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Quilograma	BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN: Ingredientes: amido de milho, açúcar, ovos, leite em pó, margarina e sal. Contém bicarbonato de amônia. Não poderá conter nenhum ingrediente que contenha glúten. Na embalagem deverá conter as seguintes informações: Indicação do fabricante, ingredientes, data de fabricação, validade e peso.	

Item 16: BOLO SIMPLES

Preço Estimado: R\$ 16,65 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 16,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,65

Quantidade	Descrição	Observação
1 Quilograma	BOLO SIMPLES: Bolo tradicional sem recheio e sem cobertura, produzido em forma redonda com furo central, fabricado com matéria-prima de primeira qualidade, composto basicamente de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, leite e margarina, nos sabores milho, granulado de chocolate (formigueiro), chocolate e laranja, isentos de matéria terrosa e parasitas. Deve apresentar perfeito estado de conservação. ZERO GORDURAS TRANS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO

Data: 16/03/2021 09:01

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para as Secretarias Municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: BOLO ALIMENTÍCIO - BOLO SIMPLES - SABORES VARIADOS

Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:987547

CatMat: 6262 - BOLO ALIMENTÍCIO , BOLO ALIMENTICIO / TORTA NOME

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.574.315/0001-30 NILSON MOREIRA DOS SANTOS
* VENCEDOR *

R\$ 14,30

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Panif. Nosso Pão
Fabricante: Nilson Moreira dos Santos
Modelo: EDITAL
Descrição: BOLO SIMPLES - SABORES VARIADOS

Endereço:
,

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 16,70***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: Governo do Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

Data: 19/02/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para a aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, higiene pessoal e afins, para atender as necessidades da secretaria de educação do Município de Cajazeiras PB..

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:981975

Lote/Item: /37

Descrição: **BOLO ALIMENTÍCIO** - BOLO SIMPLES o bolo, deverá ser confeccionado com farinha de trigo com fermento, enriquecida com ácido fólico, podendo o sabor ser de laranja, milho, cenoura, mesclado com achocolatado, com ovos e leite integral; não poderá apresentar nenhum tipo de cobertura ou recheio e deverá ser embalado em sacola plástica transparente, apresentando peso, data de validade conforme determinação da ANVISA. Embalagem de 1 Kg.

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Unidade

CatMat: 6262 - BOLO ALIMENTÍCIO , BOLO ALIMENTICIO / TORTA NOME

UF: PB

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.709.948/0001-71 JUCELIO COSTA DE ARAUJO E CIA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 15,00

Marca: SUPER FELIX
Fabricante: SUPER FELIX
Modelo: QUILOGRAMA

Descrição: BOLO SIMPLES – o bolo, deverá ser confeccionado com farinha de trigo com fermento, enriquecida com ácido fólico, podendo o sabor ser de laranja, milho, cenoura, mesclado com achocolatado, com ovos e leite integral; não poderá apresentar nenhum tipo de cobertura ou recheio e deverá ser embalado em sacola plástica transparente, apresentando peso, data de validade conforme determinação da ANVISA. Embalagem de 1 Kg.

Endereço:
,

03.789.726/0001-43 MELO SUPERMERCADO LTDA

R\$ 15,10

Marca: DA CASA
Fabricante: DA CASA
Modelo: QUILOGRAMA

Descrição: BOLO SIMPLES o bolo, deverá ser confeccionado com farinha de trigo com fermento, enriquecida com ácido fólico, podendo o sabor ser de laranja, milho, cenoura, mesclado com achocolatado, com ovos e leite integral; não poderá apresentar nenhum tipo de cobertura ou recheio e deverá ser embalado em sacola plástica transparente, apresentando peso, data de validade conforme determinação da ANVISA. Embalagem de 1 Kg.

Estado:

Cidade:

Endereço:

PB

Cajazeiras

AV PRESIDENTE JOAO PESSOA, 178

00.799.421/0001-24 MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO

R\$ 20,00

Marca: da casa
Fabricante: da casa
Modelo: BOLO SIMPLES o bolo, deverá ser confeccionado com

Descrição: BOLO SIMPLES o bolo, deverá ser confeccionado com farinha de trigo com fermento, enriquecida com ácido fólico, podendo o sabor ser de laranja, milho, cenoura, mesclado com achocolatado, com ovos e leite integral; não poderá apresentar nenhum tipo de cobertura ou recheio e deverá ser embalado em sacola plástica transparente, apresentando peso, data de validade conforme deter

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PB

Campina Grande

R SILVA JARDIM, 1584

(83) 3321-1491

panificadora.basilio@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 18,95***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas/MS

Data: 29/03/2021 00:00

Modalidade: Pregão

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PADARIA (SALGADINHOS, BOLOS, SANDUÍCHES E ETC.) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PARAÍSO DAS ÁGUAS - MS.	SRP: NÃO
Descrição: BOLO SIMPLES SABORES DIVERSOS, PESANDO APROXIMADAMENTE 1 QUILOGRAMA - BOLO SIMPLES SABORES DIVERSOS, PESANDO APROXIMADAMENTE 1 QUILOGRAMA	Identificação: 1345
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_paraíso_das_aguas
	Quantidade: 200
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.740.363/0001-78	LUIZA APARECIDA SOUZA DA SILVA			R\$ 18,90
* VENCEDOR *				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
MS	Paraíso das Águas	R CELESTINA FAUSTINA DA CRUZ, 477	(67) 3248-1078	

21.381.354/0001-01	ROBSON MIGUEL VENTURA DE PAULA 01588784185			R\$ 19,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MS	Paraíso das Águas	R SEBASTIANA RODRIGUES REZENDE, 41	(67) 3248-1478	nubianaedpaula@hotmail.com

Item 17: CACAU EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 27,77 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 27,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,77

Quantidade	Descrição	Observação
1 Quilograma	CACAU EM PÓ: Cacau alcalino em pó. 100% Cacau	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 24,55

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural - Emater-DF	Data: 23/12/2020 10:00
Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Mat. Limpeza, Armazenamento, Vestuário, Mat. Hospitalar e outros).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MUCILAGEM - CACAU EM PÓ, com 100% de cacau em pó solúvel, unidade contendo 1 quilograma.	SRP: NÃO
CatMat: 31038 - MUCILAGEM	Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:926241
	Lote/Item: 1/32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
11.020.389/0001-53		MAM RIBEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS		R\$ 24,55	
* VENCEDOR *					
Marca: garoto					
Fabricante: garoto					
Modelo: garoto					
Descrição: CACAU EM PÓ, com 100% de cacau em pó solúvel, unidade contendo 1 quilograma					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	COL AGRICOLA BERNARDO SAYAO, CHACARA 14, LOTE, 09A	(61) 3026-2689	mamalimentos@outlook.com	

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 26/10/2020 14:35
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e afins, para atender as necessidades do Comando da 17ª Brigada de Infantaria de Selva e unidades vinculadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PRODUTO DE CONFEITARIA - Cacau em pó 100%, 1kg, dizeres de rotulagem data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	SRP: SIM
CatMat: 6386 - PRODUTO DE CONFEITARIA	Identificação: NºPregão:142020 / UASG:160349
	Lote/Item: /140
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/11/2020 10:19
	Homologação: 11/11/2020 15:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 260
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.173.080/0001-42 * VENCEDOR *	P.V.H COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 34,14
Marca: ARCOLOR Fabricante: ARCOLOR Modelo: ARCOLOR Descrição: Cacau em pó 100%, 1kg, dizeres de rotulagem data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.		
Endereço: R DR. AGENOR DE CARVALHO, 999	Telefone: (69) 9881-5660/ (69) 3222-1743	Email: deliciadonorte@gmail.com
20.077.176/0001-59	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 45,00
Marca: QUALIMAX Fabricante: QUALIMAX Modelo: QUALIMAX Descrição: Cacau em pó 100%, 1kg, dizeres de rotulagem data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: AVENIDA JOAO GOULART, 1766
	Nome de Contato: ALEXSANDRO	Telefone: (69) 3015-2942
		Email: licitacoes@carvalho-ro.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 19,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO	Data: 18/03/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CACAU EM PÓ 100% - CACAU EM PÓ 100%	SRP: SIM
	Identificação: 00001121
	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: 189.124.84.78:8079/transparencia/
	Quantidade: 750
	Unidade: UNI
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.528.442/0001-17 * VENCEDOR *	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: R WILK FERREIRA DE SOUZA, 251
	Nome de Contato: BARBARA	Telefone: (17) 3211-2030
		Email: nutricionale@nutricionale.com.br

Item 18: CAFÉ EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 4,11 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,11

Quantidade	Descrição	Observação
1 Quilograma	CAFÉ EM PÓ: produto devidamente selecionado, beneficiado, torrado e moído, embalado a vácuo, com selo de pureza ABIC.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,83

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC	Data:	05/02/2021 09:35
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios, utilizados na merenda escolar, fornecido nas creches e escolas municipais..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	PRODUTO DE CONFEITARIA - Café em pó torrado e moído. Café em pó, homogêneo, torrado e moído, tipo extraforte, embalado a vácuo. Embalagem primária: Pacotes aluminizados ou metalizados em puro vácuo, com no máximo 10% em peso de grãos com defeitos pretos, verdes ou ardidos (PVA) e ausente de grãos fermentados, gosto predominante de café arábico. O produto deve estar em conformidade com a resolução 277 de 22/09/2005 da Agencia Nacional De Vigilância Sanitária do MS e Instrução Normativa nº 8 de 11/07/03 do Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Categoria de qualidade do café tradicional; qualidade global do café com nota igual ou superior a 6,0; cor castanho claro a moderado escuro, aroma e sabor intensos, acidez baixa a moderada. Validade mínima de 10 meses na data de entrega. Embalagem: pacotes de 500g.	Identificação:	NºPregão:52021 / UASG:988049
		Lote/Item:	/12
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2.000
		Unidade:	Unidade
		UF:	SC
CatMat:	6386 - PRODUTO DE CONFEITARIA		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.965.228/0001-68 * VENCEDOR *	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	R\$ 5,57
Marca: ODEBRECHT Fabricante: ODEBRECHT Modelo: CAFÉ 500 GR Descrição: Café em pó torrado e moído. Café em pó, homogêneo, torrado e moído, tipo extraforte, embalado a vácuo. Embalagem primária: Pacotes aluminizados ou metalizados em puro vácuo, com no máximo 10% em peso de grãos com defeitos pretos, verdes ou ardidos (PVA) e ausente de grãos fermentados, gosto predominante de café arábico. O produto deve estar em conformidade com a resolução 277 de 22/09/2005 da Agencia Nacional De Vigilância Sanitária do MS e Instrução Normativa nº 8 de 11/07/03 do Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Categoria de qualidade do café tradicional; qualidade global do café com nota igual ou superior a 6,0; cor castanho claro a moderado escuro, aroma e sabor intensos, acidez baixa a moderada. Validade mínima de 10 meses na data de entrega. Embalagem: pacotes de 500g. Endereço: ,		
18.531.205/0001-69	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	R\$ 5,58
Marca: OURO Fabricante: OURO Modelo: OURO Descrição: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO.CAFÉ EM PÓ, HOMOGÊNEO,TORRADO E MOÍDO, TIPOEXTRAFORTE, EMBALADO AVÁCUO. EMBALAGEM PRIMÁRIA:PACOTES ALUMINIZADOS OUMETALIZADOS EM PURO VÁCUO,COM NO MÁXIMO 10% EM PESODE GRÃOS COM DEFEITOSPRETOS, VERDES OU ARDIDOS(PVA) E AUSENTE DE GRÃOSFERMENTADOS, GOSTOPREDOMINANTE DE CAFÉARÁBICO. O PRODUTO DEVEESTAR EM CONFORMIDADE COMA RESOLUÇÃO 277 DE 22/09/2005DA AGENCIA NACIONAL DEVIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MS EINSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 8 DE11/07/03 DO MINISTÉRIO DAAGRICULTURA PECUÁRIA EABASTECIMENTO. CATEGORIA DEQUALIDADE DO CAFÉTRADICIONAL; QUALIDADEGLOBAL DO CAFÉ COM NOTAIQUAL OU SUPERIOR A 6,0; CORCASTANHO CLARO A MODERADOESCURO, AROMA E SABORINTENSOS, ACIDEZ BAIXA A MODERADA. VALIDADE MÍNIMA DE10 MESES NA DATA DE ENTREGA.EMBALAGEM: PACOTES DE 500G. Endereço: RUA JOSE DE ANCHIETA, 229	Telefone: (48) 3276-1138 / (48) 3276-2254 / (48) 3276-2254	Email: cleitondesouza26@gmail.com
21.593.746/0001-26	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 6,33
Marca: OURO Fabricante: 00 Modelo: 0 Descrição: 00 Endereço: RUA PADRE CRISTOVAO ARNAUD, 89	Telefone: (48) 3276-1428 / (48) 3276-1428	Email: barracaocontabilidade@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,39

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	Data:	02/02/2021 14:07
--------	-----------------------------------	-------	------------------

Objeto: Registro de Preços Para Aquisição De Forma Gradual Diária E Semanal De Generos Alimentícios Para Atender As Necessidades Das Diversas Secretarias E Órgãos Da Administração Direta Municipal De São Bento/PB, Conforme Especificações Descritas No Termo De Referência.

Descrição: FRUTA SECA - CAFÉ TORRADO E MOIDO, de 1ª qualidade com selo de pureza ABIC. Café torrado e moído, embalagem protetora, com 250g cada. DEVENDO SER TORRADO E MOIDO A ALTO VACUO TIPO SIMILAR, ISENTO DE GRAOS PRETOS-VERDES OU FERMENTADOS 100% PURO E NATURAL, GRAOS TIPO ARABICA, NA COR CASTANHO CLARO A MODERADO ESCURO,S/AMARGOR EM PO HOMOGENEO, TORRADO E MOIDO, EXTRA FORTE, NAO EXPRESSO, AROMA E SABOR CARACTERISTICOS DE REGULAR A INTENSO LIVRE DE QUALQUER GOSTO ESTRANHO AO PRODUTO, QUALIDADE GLOBAL MINIMO ACEITAVEL MAIOR QUE DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO EXPORTACAO,, CONTENDO IMPUREZAS MAXIMO DE 1%,OUTROS PRODUTOS 0% UMIDADE ATE 5%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA A VACUO, COM DUPLA EMBALAGEM INDIVIDUAL (TIPO ALMOFADA) DE 250 GRAMAS, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NOME E ENDEREÇO DO PRODUTOR, DATA DE FABRICACAO E PRAZO MINIMO DE 12 MESES.

CatMat: 10731 - FRUTA SECA , FRUTA SECA NOME

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:982179

Lote/Item: /76

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/03/2021 13:38

Homologação: 10/03/2021 15:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.500

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

07.526.979/0001-85	RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	R\$ 2,89
* VENCEDOR *		

Marca: Q DELICIA

Fabricante: CORAÇÃO MINEIRO

Modelo: PCT

Descrição: "CAFÉ TORRADO E MOIDO, de 1ª qualidade com selo de pureza ABIC. Café torrado e moído, embalagem protetora, com 250g cada. DEVENDO SER TORRADO E MOIDO A ALTO VACUO TIPO SIMILAR, ISENTO DE GRAOS PRETOS-VERDES OU FERMENTADOS 100% PURO E NATURAL, GRAOS TIPO ARABICA, NA COR CASTANHO CLARO A MODERADO ESCURO,S/AMARGOR EM PO HOMOGENEO, TORRADO E MOIDO, EXTRA FORTE, NAO EXPRESSO, AROMA E SABO R CARACTERISTICOS DE REGULAR A INTENSO LIVRE DE QUALQUER GOSTO ESTRANHO AO PRODUTO, QUALIDADE GLOBAL MINIMO ACEITAVEL MAIOR QUE DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO EXPORTACAO,, CONTENDO IMPUREZAS MAXIMO DE 1%,OUTROS PRODUTOS 0% UMIDADE ATE 5%, ACONDICIONADO EM EM BALAGEM EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA A VACUO, COM DUPLA EMBALAGEM INDIVIDUAL (TIPO ALMOFADA) DE 250 GRAMAS, CONTENDO IDE NTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NOME E ENDEREÇO DO PRODUTOR, DATA DE FABRICACAO E PRAZO MINIMO DE 12 MESES."

Endereço:

AV JORNALISTA ASSIS CHATEAUBRIAND, 4755

Telefone:

(83) 3341-2643

11.303.281/0001-78	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 3,09
--------------------	----------------------	----------

Marca: KIMIMO

Fabricante: KIMIMO

Modelo: café

Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO DE 1ª QUALIDADE COM SELO DE PUREZA ABIC.CAFÉ TORRADO E MOÍDO,EMBALAGEM PROTETORA,COM 250G CADA.D EVENDO SER TORRADO E MOIDO A ALTO VACUO TIPO SIMILAR,ISENTO DE GRÃOS PRETO-VERDES OU FERMENTADOS 100% PURO E NATURAL,GRÃOS TIPO ARABICA,NA COR CASTANHO CLARO,A MODERADO ESCURO,S/AMARGOR EM PO HOMOGENEO,TORRADO E MOIDO,EXTRA FORTE,NÃO EXPRESSO,AROMA E SABOR CARACTERISTICOS DE REGULAR A INTENSO LIVRE DE QUALQUER GOSTO ESTRANHO AO PRODUTO ,QUALIDADE GLOBAL MINIMO ACEITAVEL MAIO R QUE DE PRIMEIRA QUALIDADE TIPO EXPORTAÇÃO ,CONTENDO IMPUREZAS MAXIMO DE 1% OUTROS PRODUTOS 0% UMIDADE ATÁ 5% ACONDICIONADO E M EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA A VACUO COM DUPLA EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO ALMOFADA DE 250 GRAMAS,CONTENDO IDENTIFICAÇÃ O DO PRODUTO .MARCA DO FABRICANTE,NOME E ENDEREÇO DO PRODUTO,DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO MINIMO DE 12 MESES

Endereço:

R MANOEL AGUIAR PONTES, 1480

Telefone:

(88) 3611-4536

04.462.687/0001-38	CHRISTIANNY MAROJA	R\$ 4,18
--------------------	--------------------	----------

Marca: bangu

Fabricante: bangu

Modelo: pct

Descrição: CAFÉ TORRADO E MOIDO, de 1ª qualidade com selo de pureza ABIC. Café torrado e moído, embalagem protetora, com 250g cada. DEVENDO SER T ORRADO E MOIDO A ALTO VACUO TIPO SIMILAR, ISENTO DE GRAOS PRETOS-VERDES OU FERMENTADOS 100% PURO E NATURAL, GRAOS TIPO ARABICA, N A COR CASTANHO CLARO A MODERADO ESCURO,S/AMARGOR EM PO HOMOGENEO, TORRADO E MOIDO, EXTRA FORTE, NAO EXPRESSO, AROMA E SABOR CARACTERISTICOS DE REGULAR A INTENSO LIVRE DE QUALQUER GOSTO ESTRANHO AO PRODUTO, QUALIDADE GLOBAL MINIMO ACEITAVEL MAIOR QUE D E PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO EXPORTACAO,, CONTENDO IMPUREZAS MAXIMO DE 1%,OUTROS PRODUTOS 0% UMIDADE ATE 5%, ACONDICIONADO EM EMB ALAGEM EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA A VACUO, COM DUPLA EMBALAGEM INDIVIDUAL (TIPO ALMOFADA) DE 250 GRAMAS, CONTENDO IDEN TIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, NOME E ENDEREÇO DO PRODUTOR, DATA DE FABRICACAO E PRAZO MINIMO DE 12 MESES.

Endereço:

AV MONSENHOR ALMEIDA, 210

Telefone:

(83) 3262-0382/ (83) 8844-0382

Email:

omercadinho@outlook.com.br

Órgão: MUNICIPIO DE BOM JESUS DA LAPA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E DO MUNICIPIO.

Descrição: CAFE - Café 250g. Torrado e moído, em pacote com 250 g, embalado a vácuo. Tipo forte.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:849636

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/02/2021 16:23

Homologação: 12/02/2021 16:23

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 9.600

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

73.898.397/0001-54	ROMAO DE SA SAMPAIO SOBRINHO	R\$ 2,71
* VENCEDOR *		

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 1 Café 250g. Torrado e moído, em pacote com 250 g, embalado a vácuo. Tipo forte. CAFÉ DO VELHO PACOTE 9.600 5,50 52.800,00 VALOR DO LOTE 3 Cinquenta e Dois Mil e Oitocentos Reais 52.800,00

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
TV 1 ALMIRANTE BEIRUTE, 77	ROMÃO	(77) 3481-5651	romao.sampaio@hotmail.com

SDJ SUPERMERCADO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,00
--	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LOTE 3 - CAFÉ

Endereço:

COMERCIAL MAPEL EIRELI	R\$ 3,65
------------------------	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Café 250g. Torrado e moído, em pacote com 250 g, embalado a vácuo. Tipo forte.Quat. 9.600 pacote, Marca Velho

Endereço:

Item 19: CANELA EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 5,36 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 5,36	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,36
-------------------------------	---------------	------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	CANELA EM PÓ: Contendo basicamente canela, apresentando pó fino e homogêneo, com aspecto e odor aromático, livre de sujida des e materiais estranhos a sua espécie. SEM AÇÚCAR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,28

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC	Data: 05/02/2021 09:35
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, utilizados na merenda escolar, fornecido nas creches e escolas municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PRODUTO DE CONFEITARIA - Canela em pó. Canela proveniente de cascas sãs, limpas e secas, em forma de pó fino, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. De acordo com a RDC nº276/2005. Embalagem: pacote com no mínimo 40g.	Identificação: NºPregão:52021 / UASG:988049
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 6386 - PRODUTO DE CONFEITARIA	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.531.205/0001-69	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	R\$ 3,25
* VENCEDOR *		
Marca: NEILAR		
Fabricante: NEILAR		
Modelo: NEILAR		
Descrição: CANELA EM PÓ. CANELAPROVENIENTE DE CASCAS SÃS,LIMPAS E SECAS, EM FORMA DEPÓ FINO, ACONDICIONADO EMSACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO,ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADOHERMETICAMENTE E LIMPO. AEMBALAGEM DEVERÁ CONTEREXTERNAMENTE OS DADOS DEIDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA,NÚMERO DO LOTE DATA DEFABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE,QUANTIDADE DO PRODUTO. OPRODUTO DEVERÁ APRESENTARVALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS)MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA NA UNIDADEREQUISITANTE. DE ACORDO COMA RDC N°276/2005. EMBALAGEM:PACOTE COM NO MÍNIMO 40G.		
Endereço:	Telefone:	Email:
RUA JOSE DE ANCHIETA, 229	(48) 3276-1138 / (48) 3276-2254 / (48) 3276-2254	cleitondesouza26@gmail.com

21.593.746/0001-26	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 3,29
Marca: NEILAR		
Fabricante: 0		
Modelo: 00		
Descrição: 0		
Endereço:	Telefone:	Email:
RUA PADRE CRISTOVAO ARNAUD, 89	(48) 3276-1428 / (48) 3276-1428	barracaocontabilidade@gmail.com

22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA	R\$ 3,30
Marca: AZ ALIMENTOS		
Fabricante: EVOMEL CAMBE		
Modelo: AZ ALIMENTOS		
Descrição: Canela em pó. Canela proveniente de cascas sãs, limpas e secas, em forma de pó fino, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. De acordo com a RDC n°276/2005. Embalagem: pacote com no mínimo 40g.		
Endereço:	Telefone:	
RUA FRANCISCO XAVIER DA SILVA, 1092	(43) 3154-7133	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,99

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA	Data:	23/02/2021 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE COLNIZA- MT, POR UM PERÍODO DE 12 MESES.	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
Descrição:	CANELA EM PO, PACOTE COM 50G - CANELA EM PO, PACOTE COM 50G	Identificação:	00000221
		Lote/Item:	1/44
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	189.11.197.155:8079/transparencia /
		Quantidade:	125
		Unidade:	PACOT
		UF:	MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.496.284/0001-51	COLNIZA COMERCIO DE ALIMENTOS E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,99
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
AV TARUMA, 413	(66) 3571-1727/ (66) 8119-1971	orcofcontabilidade@bol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,80

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Rochedo/MS

Data: 19/02/2021 00:00

Modalidade: Pregão

59/133

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ROCHEDO-MS, COM AQUISIÇÃO PARCELADA DURANTE O EXERCÍCIO DE 2021, EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: CANELA EM PÓ, APRESENTANDO EM PÓ FINO HOMOGENIO; COM ASPECTO CHEIRO AROMATICO E SABOR PRÓPRIOS, LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPECIE. EMBALAGEM DE 50G. DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NOIRMAS DE SAÚDE SANITÁRIAS VIGENTE(ANVISA, SIF - CANELA EM PÓ, APRESENTANDO EM PÓ FINO HOMOGENIO; COM ASPECTO CHEIRO AROMATICO E SABOR PRÓPRIOS, LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPECIE. EMBALAGEM DE 50G. DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NOIRMAS DE SAÚDE SANITÁRIAS VIGENTE(ANVISA, SIF E OUTROS).

SRP: SIM
Identificação: 379
Lote/Item: 1/31
Ata: N/A
Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/prefeitura_municipa
l_de_rochedo
Quantidade: 50
UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.298.377/0001-55 * VENCEDOR *	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA	R\$ 4,79
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: RUA PRESIDENTE DELFIM MOREIRA, 478
		Telefone: (67) 3362-7222
		Email: i.a.campagnajunior@terra.com.br
35.081.591/0001-53	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
12.285.327/0002-17	SUPERMERCADO ROCHEDO LTDA	R\$ 4,82
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Rochedo	Endereço: ROD MS 080, 1726
		Telefone: (67) 3289-1198

Item 20: CARNE BOVINA EM CUBOS CONGELADA (ACÉM)

Preço Estimado: R\$ 25,78 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 25,78 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 25,78

Quantidade	Descrição	Observação
1 Quilograma	CARNE BOVINA EM CUBOS CONGELADA (ACÉM): em cubos de aproximadamente 20g, aspecto próprio, firme, não amolecida, não pegajosa, cor vermelho vivo e sem manchas esverdeadas. Propriedades organolépticas (aroma, sabor, cor e textura) preserva das. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 22,70

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar..
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBOS, ESTADODE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
CatMat: 476495 -

Data: 08/04/2021 09:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:985905
Lote/Item: /8
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 08/04/2021 15:17
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4.640
Unidade: Quilograma
UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

10.866.908/0001-36	COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS VIEIRA LTDA	R\$ 22,70
* VENCEDOR *		
Marca: Vieira Fabricante: Vieira Alimentos - SIE RJ 1207 Modelo: - Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBOS, ESTADODE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Sapucaia	AV COTRIL, 3060
Telefone:	Email:	
(32) 3466-3692/ (32) 9920-7889	vieiralimentos@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor
 R\$ 27,35

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DO PILAR	Data:	17/03/2021 09:04
Objeto:	Registro de preços para eventual e futura aquisição de GENEROS ALIMENTICIOS destinados a Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Pilar/AL.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBOS, ESTADODE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	SRP:	SIM
CatMat:	476495 -	Identificação:	NºPregão:3812020 / UASG:982837
		Lote/Item:	/15
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	9.000
		Unidade:	Quilograma
		UF:	AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

27.390.230/0001-60	ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 27,35
* VENCEDOR *		
Marca: FRIBOI Fabricante: JBS S.A Modelo: Quilograma Descrição: Carne bovina Resfriada sem osso (Peça) - Acem, sem gordura, embalada a vácuo em plástico transparente atóxico, com capacidade para 5 kg, emb alagem secundária de papelão.		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais
 R\$ 27,29

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVA	Data:	29/03/2021 00:00
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade:	Dispensa por Limite
Descrição:	CARNE BOVINA ACEM EM CUBOS - CARNE BOVINA ACEM EM CUBOS	SRP:	NÃO
		Identificação:	7102021
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.catanduva.sp.gov.br:8082/pro nimtb/index.asp?acao=1&item=2
		Quantidade:	100
		Unidade:	KG
		UF:	SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

32.246.268/0001-02	AÇOUGUE DO TIM	R\$ 25,90
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Endereço:		
,		
23.421.824/0001-30	JOEL MORESCHI MERCEARIA	R\$ 26,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
AV GUIDO GIROL, 605	(17) 3572-1720	barbierijl2@hotmail.com
54.265.970/0001-48	SUPERMERCADO ANTUNES LTDA.	R\$ 28,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Catanduva	R 7 DE SETEMBRO, 1011

Item 21: CARNE MOÍDA BOVINA DE MÚSCULO CONGELADA

Preço Estimado: R\$ 28,96 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 28,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,96

Quantidade	Descrição	Observação
1 Quilograma	CARNE MOÍDA BOVINA DE MÚSCULO CONGELADA: contendo até 8% de gordura, aspecto próprio, firme, não amolecida, não pegajosa, cor vermelho vivo e sem manchas esverdeadas. Propriedades organolépticas (aroma, sabor, cor e textura) preservadas. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 31,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI	Data: 04/03/2021 09:00
Objeto: Registro de Preço para futura contratação, sob demanda, de empresa para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender às necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Uruçuí/PI.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	SRP: SIM
CatMat: 447498 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO APRESENTAÇÃO MOIDA ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:981223
	Lote/Item: /96
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.880
	Unidade: Quilograma
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.590.630/0001-33	KELSON OLIVEIRA COSTA EIRELI	R\$ 28,00
* VENCEDOR *		
Marca: INATURE Fabricante: INATURE Modelo: DIVERSOS Descrição: CARNE MAGRA MOÍDA (chã de dentro) – fresca, limpa, aspecto e cor próprios da espécie, não amolecida nem pegajosa, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, tipo de corte característico da peça. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega. Pacote de 1 kg.		
Endereço:		
,		
07.774.465/0001-49	IDALIA DE OLIVEIRA DIAS	R\$ 35,00

Marca: IN NATURA

Fabricante: DIVERSOS

Modelo: DIVERSOS

Descrição: CARNE MAGRA MOÍDA (chã de dentro) – fresca, limpa, aspecto e cor próprios da espécie, não amolecida nem pegajosa, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, tipo de corte característico da peça. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega. Pacote de 1 kg.

Endereço:

,

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 24,68

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS**Data:** 03/02/2021 09:00

Objeto: Aquisição de generos alimenticios destinados a merenda escolar do municipio de janiópolis/pr, para o ano letivo de 2021, para atender os alunos matriculados nos centros municipais de educação infantil e escolas municipais.

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:987637**Lote/Item:** /3**Ata:** [Link Ata](#)

CatMat: 447498 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO APRESENTAÇÃO MOIDA ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 600**Unidade:** Quilograma**UF:** PR

35.256.745/0001-09 VANIA SOUZA COELHO LEPERES E CIA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 24,60

Marca: GIANE ROMAN DA COSTA

Fabricante: GIANE ROMAN DA COSTA

Modelo: GIANE ROMAN DA COSTA

Descrição: CARNE BOVINA DE 2º, CORTE MÚSCULO MOÍDO MAGRO

Estado:

PR

Cidade:

Janiópolis

Endereço:

RUA RIO BRANCO, 708

Telefone:

(44) 9865-3940

Email:

mercadocoelhojns@gmail.com

07.553.767/0001-97 GOMES E GODINHO LTDA

R\$ 24,60

Marca: JBS

Fabricante: JBS

Modelo: JBS

Descrição: CARNE BOVINA DE 2ª, CORTE MÚSCULO MOÍDO, MAGRO, RESFRIADA, SEM SEBO, EM EMBALAGEM DE 2 QUILOS. COM PROCEDÊNCIA E SELO DE GARANTIA DO SIM, CISPOA OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ETIQUETA APRESENTANDO QUANTIDADE E VALIDADE

Endereço:

,

77.367.753/0001-64 L.P.DE OLIVEIRA & CIA LTDA

R\$ 24,85

Marca: JBS

Fabricante: JBS

Modelo: JBS

Descrição: CARNE BOVINA DE 2º, CORTE MÚSCULO MOÍDO MAGRO

Estado:

PR

Cidade:

Janiópolis

Endereço:

RUA RIO BRANCO, 645

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 30,70

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FABRICIANO**Data:** 28/01/2021 12:30

Objeto: Futura e eventual aquisição de Carnes para manutenção da Rede Municipal de Ensino, CMEI S, Creches, Entidades Conveniadas e Manutenção da Cozinha Comunitária, Hospital Doutor José Maria Moraes e UPA, em atendimento à Secretaria de Governança Educacional, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria de Governança de Assistência Social, tendo como fonte de recursos as Transferências de Recursos do Fundo Estadual de Saúde, Transferências de Recursos do FNDE e Recursos Ordinários..

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

CatMat: 447498 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO APRESENTAÇÃO MOIDA ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:984387

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.250

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.504.258/0001-37 OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI R\$ 29,90
* VENCEDOR *

Marca: MNERVA

Fabricante: MINERVA

Modelo: MOIDO

Descrição: MUSCULO BOVINO (DIANTEIRO OU TRASEIRO) DE BOA QUALIDADE MOÍDO, CONGELADA E SEM TEMPERO. NÃO DEVEM ESTAR AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, SEM MANCHAS, PARASITAS, LARVAS, INSETOS, SUJIDADES OU QUALQUER OUTRA SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. DEVER APRESENTAR COR, CHEIRO, TEXTURA E SABOR PRÓPRIOS. DEVE CONTER NO MÁXIMO 5% DE GORDURA E 3% APONEUROSSES. NÃO DEVE CONTER CARTILAGENS NEM OSSOS. EMBALAGEM: PLÁSTICA, CONTENDO 1 A 2KG CADA, DEVE CONSTAR RÓTULO IMPRESSO DO LADO DE FORA DA EMBALAGEM COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA E NÃO DEVE SER SUPERIOR A 45 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO. A ENTREGA DO PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM CAMINHÃO COM CARROCERIA ISOTÉRMICO DOTADO DE EQUIPAMENTOS PARA MANTER O PRODUTO CONGELADO (-12°C A -18°C). SERÁ COTADO O KG DO PRODUTO.

Endereço:

AVENIDA GERALDO INACIO, 779

Telefone:

(31) 3846-2359 / (31) 8709-2862

Email:

oliveiraecarvalho1@gmail.com

02.145.987/0001-68 SOLANGE DOS ANJOS MEIRELES

R\$ 30,00

Marca: FRIGOLESTE

Fabricante: FRIGOLESTE

Modelo: CARNE BOVINA MUSCULO MOÍDO

Descrição: CARNE BOVINA MUSCULO MOÍDO MUSCULO BOVINO (DIANTEIRO OU TRASEIRO) DE BOA QUALIDADE MOÍDO, CONGELADA E SEM TEMPERO. NÃO DEVEM ESTAR AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, SEM MANCHAS, PARASITAS, LARVAS, INSETOS, SUJIDADES OU QUALQUER OUTRA SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. DEVER APRESENTAR COR, CHEIRO, TEXTURA E SABOR PRÓPRIOS. DEVE CONTER NO MÁXIMO 5% DE GORDURA E 3% APONEUROSSES. NÃO DEVE CONTER CARTILAGENS NEM OSSOS. EMBALAGEM: PLÁSTICA, CONTENDO 1 A 2KG CADA, DEVE CONSTAR RÓTULO IMPRESSO DO LADO DE FORA DA EMBALAGEM COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA E NÃO DEVE SER SUPERIOR A 45 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO. A ENTREGA DO PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM CAMINHÃO COM CARROCERIA ISOTÉRMICO DOTADO DE EQUIPAMENTOS PARA MANTER O PRODUTO CONGELADO (-12°C A -18°C). SERÁ COTADO O KG DO PRODUTO.

Endereço:

AV J.K., 2467

Nome de Contato:

SOLANGE

Telefone:

(33) 3276-8540

Email:

solangeameireles@hotmail.com

10.248.662/0001-39 ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS
ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 32,20

Marca: FRIGOLESTE

Fabricante: FRIGOLESTE

Modelo: MUSCULO BOVINO (DIANTEIRO OU TRASEIRO) DE BOA QUAL

Descrição: MUSCULO BOVINO (DIANTEIRO OU TRASEIRO) DE BOA QUALIDADE MOÍDO, CONGELADA E SEM TEMPERO. NÃO DEVEM ESTAR AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, SEM MANCHAS, PARASITAS, LARVAS, INSETOS, SUJIDADES OU QUALQUER OUTRA SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. DEVER APRESENTAR COR, CHEIRO, TEXTURA E SABOR PRÓPRIOS. DEVE CONTER NO MÁXIMO 5% DE GORDURA E 3% APONEUROSSES. NÃO DEVE CONTER CARTILAGENS NEM OSSOS. EMBALAGEM: PLÁSTICA, CONTENDO 1 A 2KG CADA, DEVE CONSTAR RÓTULO IMPRESSO DO LADO DE FORA DA EMBALAGEM COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA E NÃO DEVE SER SUPERIOR A 45 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO. A ENTREGA DO PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM CAMINHÃO COM CARROCERIA ISOTÉRMICO DOTADO DE EQUIPAMENTOS PARA MANTER O PRODUTO CONGELADO (-12°C A -18°C). SERÁ COTADO O KG DO PRODUTO.

Endereço:

RUA RUBENS SIQUEIRA MAIA, 1351

Telefone:

(31) 3841-2576

Email:

contabilidadefranco@hotmail.com

Item 22: CEBOLA BRANCA

Preço Estimado: R\$ 5,45 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,45

Quantidade

Descrição

Observação

1 Quilograma CEBOLA BRANCA: 1ª qualidade, tamanho médio, íntegra, de consistência firme, sem indícios de germinação, livre de fungos e sujidades.

Órgão: FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM**Data:** 26/03/2021 09:00**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAP'S ADIII, CTA, CRS Idoso, Saúde da Criança, Divisão Técnica, Rios, Melhor em Casa, Planalto, DAB e DT, SEMSA, Educação Permanente da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:12021 / UASG:927446**Lote/Item:** /68**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 583**Unidade:** Quilograma**UF:** PA**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.751.669/0001-03 * VENCEDOR *	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 4,28
Marca: paulista Fabricante: paulista Modelo: paulista Descrição: Legume in natura, tipo: cebola branca		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TV ARAPIUNS, 0
		Telefone: (93) 3522-3187
		Email: correabranco@hotmail.com
17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 4,29
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: NACIONAL Descrição: Legume in natura, tipo: cebola branca		
Endereço: BECO SANTA IAZABEL, 03		Telefone: (93) 9147-0232
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 6,40
Marca: ACELO Fabricante: ACELO Modelo: KG Descrição: Legume in natura, tipo: cebola branca		
Endereço: BC DA AMIZADE, 89		Telefone: (93) 9102-5422
		Email: aappmoreira1@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 6,03**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do tocanins**Data:** 10/03/2021 10:00**Objeto:** Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, conforme características descritas constantes neste Termo, ITEM 3 - ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS, através de Sistema de Registro de Preços, com vistas a atender as necessidades da sede, balanças e Residências Rodoviárias desta Agência Tocantinense de Transportes e Obras..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:32021 / UASG:453528**Lote/Item:** 1/10**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5.040**Unidade:** Quilograma**UF:** TO**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA**CatMat:** 463781 - LEGUME IN NATURA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.004.406/0001-48 * VENCEDOR *	LR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,40
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: CEBOLA EM CABEÇAS IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA		

Endereço: Q 1012 SUL ALAMEDA 5, S/N	Telefone: (63) 3215-5161	Email: intermediumgc@gmail.com
--	-----------------------------	-----------------------------------

03.997.385/0001-00	W V B VARGAS	R\$ 6,00
--------------------	--------------	----------

Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: CEBOLA EM CABEÇAS IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: Q QD. 912 SUL ALAMEDA 03, S/N Telefone: (69) 3216-1669 Email: polibag@terra.com.br
--	---

37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 6,70
--------------------	-------------------------------	----------

Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: CEBOLA EM CABEÇAS IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: Q 403 NORTE AVENIDA LO 10, 21 Telefone: (63) 9992-3269
--	---

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,33

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA Objeto: Chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar. Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA CatMat: 463781 - LEGUME IN NATURA	Data: 01/03/2021 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2021 / UASG: 160167 Lote/Item: 26/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5.000 Unidade: Quilograma UF: PA
--	--

29.404.831/0001-00	COOPERATIVA TAPAJOS DA AGRICULTURA FAMILIAR	R\$ 5,33
* VENCEDOR *		
Marca: PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA		
Endereço: TRAVESSA JOAO PESSOA, 787	Telefone: (93) 3518-0000	

Item 23: CENOURA

Preço Estimado: R\$ 6,21 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 6,21	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,21
-------------------------------	---------------	------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1 Quilograma	CENOURA: 1ª qualidade, tamanho médio, íntegra, de consistência firme, casca lisa, sem indícios de germinação, livre de fungos e sujidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,07

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 29/03/2021 09:31
--	------------------------

Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA

CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:980385

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.912.551/0001-36 * VENCEDOR *	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 5,95
Marca: ADORELLE Fabricante: ADORELLE Modelo: IN NATURA Descrição: Legume in natura, tipo: cenoura Endereço: ,		
12.593.078/0001-46	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 6,00
Marca: MACRE Fabricante: MACRE Modelo: IN NATURA Descrição: Legume in natura, tipo: cenoura Endereço: ,		
40.603.590/0001-61	SUPERMERCADO PEREIRAO DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 6,25
Marca: DA TERRA Fabricante: NÃO SE APLICA Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,23

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM		Data: 26/03/2021 09:00	
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAP'S ADIII, CTA, CRS Idoso, Saúde da Criança, Divisão Técnica, Rios, Melhor em Casa, Planalto, DAB e DT, SEMSA, Educação Permanente da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA..		Modalidade: Pregão Eletrônico	
		SRP: NÃO	
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA		Identificação: NºPregão:12021 / UASG:927446	
		Lote/Item: /69	
		Ata: Link Ata	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 328	
		Unidade: Quilograma	
		UF: PA	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.751.669/0001-03 * VENCEDOR *	BRANCO & CORREA LTDA		R\$ 6,09
Marca: paulista Fabricante: paulista Modelo: paulista Descrição: Legume in natura, tipo: cenoura			
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TV ARAPIUNS, 0	Telefone: (93) 3522-3187
			Email: correabranco@hotmail.com
17.490.347/0001-62	K. G. BENTES		R\$ 6,10

Marca: REGIONAL
Fabricante: REGIONAL
Modelo: NACIONAL
Descrição: Legume in natura, tipo: cenoura

Endereço:
 BECO SANTA IAZABEL, 03

Telefone:
 (93) 9147-0232

26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 6,49
--------------------	----------------------------	----------

Marca: PAULISTA
Fabricante: PAULISTA
Modelo: KG
Descrição: Legume in natura, tipo: cenoura

Endereço:
 BC DA AMIZADE, 89

Telefone:
 (93) 9102-5422

Email:
 aappmoreira1@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 6,32
---	----------

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB

Data: 24/03/2021 15:00

Objeto: Aquisições parceladas de frutas e hortaliças destinadas ao atendimento da merenda escolar para os alunos matriculados e assistidos pela rede municipal de ensino, creches, sopão, fundos municipais de saúde e assistência social e demais secretarias municipais, exercício 2021..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:982005

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/04/2021 08:42

Homologação: 06/04/2021 09:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: PB

19.340.887/0001-95	KLEBER DEYVID DA SILVA	R\$ 5,75
--------------------	------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: IN NATURA
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA

Endereço:

,

26.733.772/0001-26	ADDAN ALEXANDRINO	R\$ 6,90
--------------------	-------------------	----------

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: IN NATURA
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA

Endereço:
 PRACA MACRINA MAROJA, 46

Telefone:
 (83) 8182-4728

Email:
 alessandro27.pessoa@gmail.com

Item 24: CEREAL MANTINAL SEM ADIÇÃO DE AÇUCARES

Preço Estimado: R\$ 12,30 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 12,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,30

Quantidade	Descrição	Observação
1 Quilograma	CEREAL MANTINAL SEM ADIÇÃO DE AÇUCARES: Contendo basicamente cereais integrais (farinha de trigo integral, flocos de av eia integral, arroz, milho, farelo de trigo, vitaminas e edulcorantes.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 15,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO	Data: 05/04/2021 08:31
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CEREAL MATINAL/LANCHES - CEREAL MATINAL/LANCHES, TIPO FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTES PRINCIPAIS TRIGO E LEITE, INGREDIENTES ADICIONAIS FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS	SRP: SIM
CatMat: 463974 - CEREAL MATINAL/LANCHES	Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:987823
	Lote/Item: /121
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/04/2021 16:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.077.065/0001-11 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO DJEK E SHERON LTDA	R\$ 10,99
Marca: NESTLE Fabricante: NESTLE Modelo: NESTLE Descrição: CEREAL MATINAL/LANCHES, TIPO FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTES PRINCIPAIS TRIGO E LEITE, INGREDIENTES ADICIONAIS FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS Endereço: R RIACHUELO, 326 Telefone: (47) 6422-332		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 20,00
Marca: Nestle Fabricante: Nestle Modelo: Não se aplica Descrição: CEREAL MATINAL/LANCHES, TIPO FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTES PRINCIPAIS TRIGO E LEITE, INGREDIENTES ADICIONAIS FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS Estado: RS Cidade: Santa Rosa Endereço: AVENIDA TUPARENDI, 1460 Nome de Contato: Délcio Delmar Rambo Telefone: (55) 3512-4083 Email: delciodelmarrambo		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA	Data: 01/04/2021 14:00
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CEREAL MATINAL/LANCHES - CEREAL MATINAL/LANCHES, TIPO FLOCOS PRÉ-COZIDOS, INGREDIENTES PRINCIPAIS MILHO, INGREDIENTES ADICIONAIS FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS, CARACTERÍSTICAADICIONAL SEM AÇÚCAR	SRP: SIM
CatMat: 463971 - CEREAL MATINAL/LANCHES	Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:985995
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 42
	Unidade: Grama
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.418.766/0001-04 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO REMUS LTDA	R\$ 10,20
Marca: NESTLE Fabricante: NESTLE Modelo: PC Descrição: CEREAL MATINAL Endereço:		

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOCORRO DO PIAUI	Data: 23/03/2021 09:14
Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de Generos Alimenticios (Pereciveis e não pereciveis) para suprir necessidades da prefeitura municipal de Socorro do Piauí e a secretaria municipal de educação.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CEREAL MATINAL/LANCHES - CEREAL MATINAL/LANCHES, TIPO FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTES PRINCIPAIS TRIGO E LEITE, INGREDIENTES ADICIONAIS FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:981217
	Lote/Item: 1/20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.134.601/0001-90 * VENCEDOR *	RODRIGUES & RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA	R\$ 9,98
Marca: NESTLE Fabricante: NESTLE Modelo: EMBALAGEM 1,00 KG Descrição: Farinha Láctea, embalagem lata de 300g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.		
Estado: PI	Cidade: Picos	Endereço: AV SEVERO EULALIO, 765
		Telefone: (89) 3422-1287
08.728.961/0001-29	SP COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,46
Marca: NESTLÉ Fabricante: NESTLÉ BRASIL LTDA Modelo: LACTEA Descrição: Farinha Láctea, embalagem em lata de 300g, caixa com 12 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a Legislação Vigente. Marca: NESTLÉ		
Endereço: AVENIDA DOM SEVERINO, 2172		Telefone: (86) 3232-6671

Item 25: CHARQUE BOVINO DIANTEIRO

Preço Estimado: R\$ 30,81 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 30,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,81

Quantidade	Descrição	Observação
1 Quilograma	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO: Charque bovino dianteiro contendo carne bovina e sal. Com identificação (data de fabricação, validade, peso, procedência, número do registro no SIF ou SIE) em cada embalagem. Devem estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 25,36

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA	Data: 04/03/2021 10:00
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar do município de Catunda/CE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CEREAL PREPARADO - CARNE DE CHARQUE BOVINA. Dianteira, em cubos, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no Máximo 15%). Registro do SIF. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 22 de 24/11/05- MAPA). Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e IN nº22 de 24/11/05, lei nº10.674 de 16/05/03). Embalagem primária a vácuo em polietileno atóxico transparente com 1.000g do produto.	SRP: SIM
CatMat: 56162 - CEREAL IN - NATURA	Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:980983
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/03/2021 11:12
	Homologação: 24/03/2021 15:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.841.059/0001-78 * VENCEDOR *	A R RIBEIRO ARAGAO	R\$ 21,86
Marca: Sabor do Sertão Fabricante: Sabor do Sertão Modelo: Sabor do Sertão Descrição: CARNE DE CHARQUE BOVINA. Dianteira, em cubos, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no Máximo 15%). Registro do SIF. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 22 de 24/11/05- MAPA). Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e IN nº22 de 24/11/05, lei nº10.674 de 16/05/03). Embalagem primária a vácuo em polietileno atóxico transparente com 1.000g do produto. Endereço: 		
30.946.397/0001-70	T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA	R\$ 26,80
Marca: Fribal Fabricante: Fribal Modelo: Fribal Descrição: CARNE DE CHARQUE BOVINA. Dianteira, em cubos, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no Máximo 15%). Registro do SIF. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 22 de 24/11/05- MAPA). Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e IN nº22 de 24/11/05, lei nº10.674 de 16/05/03). Embalagem primária a vácuo em polietileno atóxico transparente com 1.000g do produto. Endereço: RUA FARIAS LEMOS, 1114		
		Telefone: (85) 8641-6254
		Email: ndcontabil@gmail.com
14.988.111/0001-62	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 27,42
Marca: KAICO Fabricante: KAICO Modelo: KAICO Descrição: "CARNE DE CHARQUE BOMNA. Dianteira, em cubos, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no Máximo 15%). Registro do SIF. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 22 de 24/11/05- MAPA). Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e IN nº22 de 24/11/05, lei nº10.674 de 16/05/03). Embalagem primária a vácuo em polietileno atóxico transparente com 1.000g do produto." Endereço: R ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 874		
		Nome de Contato: Francisco de Assis Ribeiro Marques
		Telefone: (88) 3691-1955
		Email: fdeassis@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 34,21

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE	Data: 19/02/2021 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CASA DE APOIO, CAPS E DEMAIS SETORES LIGADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CARNE BOVINA SALGADA – TIPO CHARQUE: Sem gordura - CARNE BOVINA SALGADA – TIPO CHARQUE: Sem gordura, dianteira, dessecada, de consistência firme com cor, cheiro e sabor próprios.	SRP: NÃO
	Identificação: 19038
	Lote/Item: 14/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Kg
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

12.403.063/0001-78 * VENCEDOR *	RODOLFO SILVA BEZERRA	R\$ 34,16
------------------------------------	-----------------------	-----------

Marca: Masterboi
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: -
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 34,26
--------------------	---	-----------

Marca: CHARQUE BOA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: CHARQUE BOA
Descrição: Descrição não informada

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Endereço: RUA RUA MARECHAL DEODORO, 50	Nome de Contato: CARLOS	Telefone: (87) 9619-6920
		Email: cwservico@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 32,87

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE CAMACARI / (7) COMISSÃO DE LICITAÇÃO	Data: 27/10/2020 09:00
Objeto: Registro de Preço para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (Charque, carne mecanicamente separada de peixe tilápia e coxa/sobrecoxa de frango), destinados à alimentação escolar nas creches e Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino do município de Camaçari-BA, para futuras contratações de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: CHARQUE DIANTEIRA TRADICIONAL - CHARQUE BOVINO DIANTEIRO, SALGADA, SECA, A BASE DE CARNE BOVINA E SAL, SEM CONSERVANTES, LIVRE DE APARAS, APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CARACTERÍSTICA E CONSISTÊNCIA FIRME. COM REGISTRO DE INSPEÇÃO OFICIAL, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: A VÁCUO COM 01 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO DE 10 A 30KG. UF: MARCA:	Identificação: NºLicitação:833325
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/12/2020 09:26
	Homologação: 14/12/2020 09:26
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 25.000
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.083.780/0001-79 * VENCEDOR *	LITORAL NORTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 32,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CHARQUE BOVINO DIANTEIRO, SALGADA, SECA, A BASE DE CARNE BOVINA E SAL, SEM CONSERVANTES, LIVRE DE APARAS, APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CARACTERÍSTICA E CONSISTÊNCIA FIRME. COM REGISTRO DE INSPEÇÃO OFICIAL, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: AVÁCUO COM 01 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO DE 10 A 30KG. MARCA : FRINENSE		
Endereço: AVENIDA BAIXA GRANDE, 996	Telefone: (71) 3378-1144 / (71) 3378-1144	Email: litoralnorteadm@gmail.com

	LIOPRONT COMERCIAL DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA	R\$ 32,96
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CHARQUE BOVINO DIANTEIRO, SALGADA, SECA, A BASE DE CARNE BOVINA E SAL, SEM CONSERVANTES, LIVRE DE APARAS, APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CARACTERÍSTICA E CONSISTÊNCIA FIRME. COM REGISTRO DE INSPEÇÃO OFICIAL, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: A VÁCUO COM 01 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO DE 10 A 30KG. MARCA: TRÊS LAÇOS.		
Endereço: ,		

	TRASMONTANO ATACADO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 33,15
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CHARQUE BOVINO DIANTEIRO, SALGADA, SECA, A BASE DE CARNE BOVINA E SAL, SEM CONSERVANTES, LIVRE DE APARAS, APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CARACTERÍSTICA E CONSISTÊNCIA FIRME. COM REGISTRO DE INSPEÇÃO OFICIAL, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: A VÁCUO COM 01 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO DE 10 A 30KG. MARCA: BOI DO SOL PRIME		
Endereço: ,		

Item 26: COLORÍFICO EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 6,19 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 6,19 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,19

Quantidade	Descrição	Observação
1 Quilograma	COLORÍFICO EM PÓ: corante de boa qualidade, produto constituído pela mistura de fubá de mandioca com urucum em pó, com aspecto de pó fino, cor, cheiro e sabor próprios. Deve estar de acordo com a legislação sanitária em vigor.	

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 11/03/2021 09:35
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: POTE DE CONDIMENTO - Colorau, pacote com 1Kg.	SRP: SIM
CatMat: 28819 - POTE DE CONDIMENTO	Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:160170
	Lote/Item: /110
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 900
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.061.231/0001-73 * VENCEDOR *	MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,90
Marca: MARIZA Fabricante: MARIZA FOODS Modelo: Colorau, pacote com 1Kg Descrição: Colorau, pacote com 1Kg		
Endereço: R J1, SN	Telefone: (94) 3352-0043	Email: megamixdistribuidora@outlook.com
17.059.170/0001-44	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 6,00
Marca: Imperial Fabricante: Imperial Produtos Alimentares S.A Modelo: Unidade Descrição: Colorau, pacote com 1Kg.		
Endereço: R BAHIA, 21	Telefone: (94) 9131-6018	Email: contabil@mpcontabilidademab.com.br
20.076.046/0001-00	H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,24
Marca: BONOMILHO Fabricante: ROAN Modelo: Unidade Descrição: Colorau, pacote com 1Kg.		
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: AV C, S/N
	Telefone: (94) 9155-0320/ (94) 9186-4155	Email: hmixcomercial@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	Data: 25/02/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis para atender as necessidades dos Departamentos solicitantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CHÁ ALIMENTAÇÃO - COLORAU (colorífico): produto obtido do pó do urucum com a mistura de fubá ou farinha de mandioca. Pó fino, de coloração avermelhada, deve estar sem a presença de sujidade ou matérias estranhas. Embalagem de polietileno transparente, resistente. Embalagem de 01 kg, apresentando rótulo com composição, data de fabricação e data de validade do produto.	SRP: SIM
CatMat: 9750 - CHA PARA ALIMENTACAO	Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:454524
	Lote/Item: /88
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.399.644/0001-10 * VENCEDOR *	R C FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 5,99

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: INCAS

Fabricante: INCAS

Modelo: COLORAU

Descrição: COLORAU (colorífico): produto obtido do pó do urucum com a mistura de fubá ou farinha de mandioca. Pó fino, de coloração avermelhada, deve estar sem a presença de sujidade ou matérias estranhas. Embalagem de polietileno transparente, resistente. Embalagem de 01 kg, apresentando rótulo com com posição, data de fabricação e data de validade do produto

Estado:

PR

Cidade:

Mangueirinha

Endereço:

R MARECHAL DEODORO, 108

Telefone:

(46) 3243-1578

Email:

comercialfransouza@hotmail.com

12.144.365/0001-79 A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI

R\$ 6,90

Marca: incas

Fabricante: incas

Modelo: incas

Descrição: COLORAU (colorífico): produto obtido do pó do urucum com a mistura de fubá ou farinha de mandioca. Pó fino, de coloração avermelhada, deve estar sem a presença de sujidade ou matérias estranhas. Embalagem de polietileno transparente, resistente. Embalagem de 01 kg, apresentando rótulo com com posição, data de fabricação e data de validade do produto.

Estado:

SC

Cidade:

São Miguel do Oeste

Endereço:

R DOM PEDRO II, 450

Nome de Contato:

MOISES

Telefone:

(49) 3622-1248

Email:

moises_boss@hotmail.com

02.995.568/0001-15 ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA

R\$ 7,80

Marca: INCAS

Fabricante: INCAS

Modelo: 1KG

Descrição: COLORAU (colorífico): produto obtido do pó do urucum com a mistura de fubá ou farinha de mandioca. Pó fino, de coloração avermelhada, deve estar sem a presença de sujidade ou matérias estranhas. Embalagem de polietileno transparente, resistente. Embalagem de 01 kg, apresentando rótulo com com posição, data de fabricação e data de validade do produto.

Endereço:

R CASTRO ALVES, 121

Nome de Contato:

Roseli

Telefone:

(46) 3536-1279

Email:

bosa.dv@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,62

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

13ª Companhia de Comunicações

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios em proveito da 13ª Cia Com Mec ..

Descrição: POTE DE CONDIMENTO - Condimento, apresentação industrial, matéria-prima colorau, aspecto físico pó, tipo industrial, aplicação culinária em geral, pct 1 Kg

CatMat: 28819 - POTE DE CONDIMENTO

Data: 09/02/2021 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162020 / UASG:160429

Lote/Item: /145

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 340

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.523.025/0001-80 DAMASKO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 5,40

* VENCEDOR *

Marca: Kisabor

Fabricante: Kisabor

Modelo: kg

Descrição: Condimento, apresentação industrial, matéria prima colorau, aspecto físico pó, tipo industrial, aplicação culinária em geral, pct 1 Kg

Estado:

RS

Cidade:

Caxias do Sul

Endereço:

R ANGELO BRUSTOLINI, 2513

Telefone:

(54) 9216-7676/ (54) 3222-2455

Email:

cheilak@icloud.com

18.472.579/0001-50 COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 5,55

Marca: Incas/Beck

Fabricante: Incas/Beck

Modelo: Quilograma

Descrição: Condimento, apresentação industrial, matériaprima colorau, aspecto físico pó, tipo industrial, aplicação culinária em geral, pct 1 Kg

CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-7510	comsabor_pr@hotmail.com	
32.268.072/0001-00		FLUSS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI				R\$ 5,90
Marca: BOM GOSTO						
Fabricante: BOM GOSTO						
Modelo: PO						
Descrição: Condimento, apresentação industrial, matéria- prima colorau, aspecto físico pó, tipo industrial, aplicação culinária em geral, pct 1 Kg						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Canoas	AVENIDA RIO DOS SINOS, 1270	JUNIOR	(51) 8161-3433	flus@flus.com.br	

Item 27: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO

Preço Estimado: R\$ 11,28 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 11,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,28

Quantidade	Descrição	Observação
1 Quilograma	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO: Carne de frango tipo coxa e sobrecoxa, congelado, não temperado, com adição de água de no máximo 4%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF ou SIE) em cada embalagem. Devem estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura, pecuária e Abastecimento.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12,32

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 29/03/2021 09:31
Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO	Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:980385
CatMat: 447636 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO TIPO CORTE COXA E SOBRECOXA APRESENTAÇÃO INTEIRO ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A) PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO	Lote/Item: /79
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.603.590/0001-61 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PEREIRAO DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 9,30
Marca: SEARA Fabricante: SEARA Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CO NGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO Endereço: ,		
12.593.078/0001-46	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 15,35
Marca: MARINGA Fabricante: MARINGA Modelo: N\T Descrição: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processament o: com pele, com osso Endereço: ,		

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 08/12/2020 10:30
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as necessidades dos alunos integrantes da Rede Estadual de Ensino, beneficiários do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, instituído pela Resolução/FNDE/CD Nº 26 de 17/06/2013 e Resolução/CD/FNDE Nº 02 de 20/03/2020, e ainda o Programa Nacional de Inclusão de Jovens e Adultos PROJOVEM, entre outras demandas da SEE, na regional do Juruá..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECORA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO	Identificação: NºPregão:2152020 / UASG:927996
CatMat: 451063 - CARNE DE AVE IN NATURA	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 147.838
	Unidade: Quilograma
	UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.468.184/0001-11 * VENCEDOR *	T. LEITE SILVA	R\$ 9,70
Marca: ACREAVES Fabricante: ACREAVES Modelo: KG Descrição: FRANGO; EM CORTES; COXA E SOBRECORA; SEM TEMPERO; CONGELADO; VALIDADE DE 12 MESES; ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO. - (OU QUALQUER PRODUTO QUE ALTERE SUAS CARACTERÍSTICAS IN NATURA), APRESENTANDO COR CARACTERÍSTICA (NATURAL), TEXTURA FIRME, SUPERFÍCIE E SEM LIMOSIDADE E VISCOSIDADE, FÁCIL VISUALIZAÇÃO, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PESO LÍQUIDO DE 01 KG.		
Endereço: RUA JOAO PESSOA, 313		Telefone: (68) 3542-2736
00.415.832/0001-79	SB DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,72
Marca: ACREAVES Fabricante: ACREAVES Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: FRANGO; EM CORTES; COXA E SOBRECORA; SEM TEMPERO; CONGELADO; VALIDADE DE 12 MESES; ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO. - (OU QUALQUER PRODUTO QUE ALTERE SUAS CARACTERÍSTICAS IN NATURA), APRESENTANDO COR CARACTERÍSTICA (NATURAL), TEXTURA FIRME, SUPERFÍCIE E SEM LIMOSIDADE E VISCOSIDADE, FÁCIL VISUALIZAÇÃO, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PESO LÍQUIDO DE 01 KG.		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: R QUINARI, 610 Telefone: (68) 3221-3709 Email: valdemirbarbosa@contilnet.com.br
08.257.285/0001-52	KELLYANA CHAGAS DE PINHO	R\$ 11,00
Marca: SABBOR Fabricante: SABBOR Modelo: SABBOR Descrição: FRANGO; EM CORTES; COXA E SOBRECORA; SEM TEMPERO; CONGELADO; VALIDADE DE 12 MESES; ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO. - (OU QUALQUER PRODUTO QUE ALTERE SUAS CARACTERÍSTICAS IN NATURA), APRESENTANDO COR CARACTERÍSTICA (NATURAL), TEXTURA FIRME, SUPERFÍCIE E SEM LIMOSIDADE E VISCOSIDADE, FÁCIL VISUALIZAÇÃO, APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PESO LÍQUIDO DE 01 KG.		
Endereço: RUA EDSON HERCULANO, 81		Telefone: (68) 8114-4149

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia Campus de Colorado do Oeste	Data: 11/11/2020 10:01
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECORA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, COM OSSO	Identificação: NºPregão:182020 / UASG:158341
CatMat: 447635 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO TIPO CORTE COXA E SOBRECORA APRESENTAÇÃO INTEIRO ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A) PROCESSAMENTO SEM PELE, COM OSSO	Lote/Item: /421
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/11/2020 15:11
	Homologação: 27/11/2020 16:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8.800
	Unidade: Quilograma
	UF: RO

84.599.307/0001-40	PEIXOTO & ALBERTASSE LTDA	R\$ 10,78
* VENCEDOR *		
Marca: AVENORTE Fabricante: AVENORTE Modelo: xx Descrição: FRANGO CONGELADO (COXA E SOBRECOXA), deve ser entregue em embalagens plásticas, resistentes, íntegras e em pacotes com peso de no máximo 1 kg, sem machucados, pele rasgada e ossos quebrados. O rótulo deve estar conforme legislação vigente, com identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade, prazo máximo de consumo, local de origem e não poderá ter validade inferior a 6 meses. A entrega deve ser feita com carro refrigerado em temperatura adequada para carnes congeladas (-12°C a -18°C) SEM SINAIS DE DESCONGELAMENTO. Registro obrigatório: SIF, SIN ou SISPOA		
Endereço: AVENIDA MARECHAL RONDON, 4686	Nome de Contato: DENILSON	Telefone: (69) 3341-5143
		Email: denilsonpeixoto2015@hotmail.com

11.721.022/0001-67	TW SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 12,00
Marca: ave norte Fabricante: ave norte Modelo: KG Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, COM OSSO		
Endereço: R JOSE VIEIRA CAULA, 5942	Nome de Contato: Thiago Gonçalves da Silva	Telefone: (69) 3223-7871
		Email: twsilva12@outlook.com

Item 28: CREME DE LEITE UHT HOMOGEINIZADO			
Preço Estimado: R\$ 3,43 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 3,43	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,43
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	CREME DE LEITE UHT HOMOGEINIZADO: contendo basicamente creme de leite, soro de leite e estabilizantes goma xantana, goma guar, fosfato dissódico e citrato de sódio. SEM GLÚTEN. Apresentando teor de matéria gorda até 35%. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as exigências do Ministério da Agricultura e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de Origem Animal.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,29

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 24º Batalhão de Caçadores	Data: 05/04/2021 09:33 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:132021 / UASG:160105 Lote/Item: /49 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, descartáveis e gás de cozinha engarrafado, para atender as necessidades de 24º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Quantidade: 2.700 Unidade: Embalagem 200,00 G UF: MA
Descrição: CREME DE LEITE - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT, TRATAMENTO HOMOGENEIZADO	
CatMat: 446533 - CREME DE LEITE	

34.597.398/0001-07	JW COSTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 2,19
* VENCEDOR *		
Marca: PIRACANJUBA Fabricante: PIRACANJUBA Modelo: 200G Descrição: CREME DE LEITE, INGREDIENTES ESTABILIZANTE FOSFATO DISSÓDICO, CONSERVAÇÃO AMBIENTE SECO E AREJADO, TEOR GORDURA 25 PER, TAMANHO DA EMBALAGEM, BEM 200G.		
Endereço: RUA SAO JOSE, 30-A	Telefone: (98) 9117-9602 / (98) 9217-9515 / (98) 9117-9602	Email: nutricentralimentos@gmail.com

24.537.270/0001-02	T. BARROS GOMES	R\$ 2,30
--------------------	-----------------	----------

Marca: Italac				
Fabricante: Italac				
Modelo: UND				
Descrição: CREME DE LEITE, INGREDIENTES ESTABILIZANTE FOSFATO DISSÓDICO, CONSERVAÇÃO AMBIENTE SECO E AREJADO, TEOR GORDURA 25 PER, TAMANHO DA EMBALAGEM, BEM 200 G				
Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PRACA MAGALHAES TAQUES, 4		Thaynara Barros Gomes	(98) 3181-2420	comercialporteplus@gmail.com
35.265.061/0001-65		ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO		R\$ 2,38
Marca: marajoara				
Fabricante: marajoara				
Modelo: CREME DE LEITE, INGREDIENTES ESTABILIZANTE FOSFAT				
Descrição: CREME DE LEITE, INGREDIENTES ESTABILIZANTE FOSFATO DISSÓDICO, CONSERVAÇÃO AMBIENTE SECO E AREJADO, TEOR GORDURA 25 PER, TAMANHO DA EMBALAGEM, BEM 200 G				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luis	RUA EPITACIO CAFETEIRA, 1A	(98) 9141-7518	adoniran.brelaz@grupoferraz.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,23

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA	Data: 05/04/2021 09:00
Objeto: Aquisição parcelada, por meio de registro de preços, de alimentos, materiais de higiene, limpeza e consumo destinados a casa lar Clóvis Pereira Galindo, com entrega imediata para os itens 1 a 153.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CREME DE LEITE - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT	Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:987933
CatMat: 446532 - CREME DE LEITE	Lote/Item: /88
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: PR

18.683.835/0001-59		DELCIO DELMAR RAMBO EIRELI			R\$ 2,57
* VENCEDOR *					
Marca: LEITBOM					
Fabricante: LEITBOM					
Modelo: NÃO SE APLICA					
Descrição: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Santa Rosa	AVENIDA TUPARENDI, 1460	Délcio Delmar Rambo	(55) 3512-4083	delciodelmarrambo

06.092.588/0001-37		LUCIANE ULIANO TERTO			R\$ 3,50
Marca: CATIVA					
Fabricante: CATIVA					
Modelo: CAIXA 200G					
Descrição: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Juranda	AV VITORIO FURLAN, 1.050	(44) 3569-1194/ (44) 3566-1215	escritorio.marcussi@hotmail.com	

75.900.183/0001-09		DIRCE MIOLA HESPAÑHOL & CIA LTDA			R\$ 3,61
Marca: FRIMESA					
Fabricante: FRIMESA					
Modelo: ---					
Descrição: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT					
Endereço:		Telefone:		Email:	
AV BRASIL, 550		(44) 3543-1368/ (44) 3543-4206		betocv@hotmail.com	

Órgão: MUNICÍPIO DE RIO NEGRO	Data: 05/04/2021 08:31
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CREME DE LEITE - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT	SRP: SIM
CatMat: 446532 - CREME DE LEITE	Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:987823
	Lote/Item: /93
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/04/2021 16:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 180
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.077.065/0001-11 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO DJEK E SHERON LTDA	R\$ 3,55
Marca: TIROL Fabricante: TIROL Modelo: TIROL Descrição: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT Endereço: R RIACHUELO, 326 Telefone: (47) 6422-332		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 6,00
Marca: LeitBom Fabricante: Leitbom Modelo: Não se aplica Descrição: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT Estado: RS Cidade: Santa Rosa Endereço: AVENIDA TUPARENDI, 1460 Nome de Contato: Délcio Delmar Rambo Telefone: (55) 3512-4083 Email: delciodelmarrambo		

Item 29: MILHO/ERVILHA EM CONSERVA

Preço Estimado: R\$ 2,30 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 2,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,30

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	MILHO/ERVILHA EM CONSERVA: Mix de milho e ervilhas frescas em conserva, preparado com vegetais selecionados e produzido s em conformidade com a legislação vigente. Embalagem sem sinais de alterações (estufamentos, vazamentos, corrosões interna s, amassamentos), bem como, quaisquer modificações de natureza física, química ou organoléptica do produto.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,66

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	Data: 09/04/2021 10:31
Objeto: Aquisição de Gêneros Secos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA E MILHO	SRP: SIM
CatMat: 469710 - LEGUME EM CONSERVA	Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:788820
	Lote/Item: /54
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16.646
	Unidade: Embalagem 300,00 G
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.226.368/0001-05 * VENCEDOR *	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,62

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: QUERO
Fabricante: QUERO
Modelo: QUERO
Descrição: Ervilha reidratada em conserva, contendo no mínimo 300g, embalagem em lata, com identificação do produto e prazo de validade.

Endereço:
 RUA LUZILANDIA, 201

Nome de Contato:
 WESLEY

Telefone:
 (92) 3236-9819

Email:
 wwwcorrea@outlook.com

31.099.961/0001-29 L J DA SILVA NASCIMENTO

R\$ 2,63

Marca: FUGINI
Fabricante: FUGINI
Modelo: FUGINI
Descrição: Ervilha, reidratada, em conserva, contendo no mínimo 300g, embalagem em lata, com identificação do produto e prazo de validade.

Endereço:
 R PROFESSORA LUIZA DO NASCIMENTO, 14

Telefone:
 (92) 8128-0198

Email:
 lmcomerciodeestivas@gmail.com

28.388.146/0001-75 ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI

R\$ 2,73

Marca: QUERO
Fabricante: QUERO
Modelo: unidade
Descrição: Descrição: LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA E MILHO

Endereço:
 R VIOLETA AREOSA, 411

Nome de Contato:
 ANDREA

Telefone:
 (92) 99231-3534

Email:
 phamarques34@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,09

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA

Data: 18/02/2021 08:30

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para composição da Merenda Escolar, atender o Programa Pete e demais Departamentos do Município de Nova Fátima - PR.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA E MILHO

Identificação: NºPregão:82021 / UASG:987723

CatMat: 469710 - LEGUME EM CONSERVA

Lote/Item: /83

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

40.138.949/0001-77 COMERCIAL BEIRA RIO LTDA
 * VENCEDOR *

R\$ 1,98

Marca: Goiás Verde
Fabricante: Goiás Verde
Modelo: Goiás Verde

Descrição: ERVILHA EM LATA - Embalagem de 280g de peso líquido e 200g de peso drenado. Ingredientes: Ervilha reidratada, salmoura (água e sal) e estabilizante cloreto de cálcio. Características organolépticas: Grãos inteiros, imersos em solução aquosa, com tamanho e coloração uniformes e próprios do alimento. Exigências de entrega: Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Lata sem ferrugem, não amassada ou estufada. O produto deverá apresentar registro no órgão competente e estar de acordo com a legislação vigente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto.

Endereço:

,

16.579.174/0001-90 TAYNARA - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA LTDA

R\$ 1,99

Marca: BONARE
Fabricante: BONARE
Modelo: BONARE
Descrição: DE ACORDO COM PROPOSTA EM ANEXO E TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL

Endereço:
 AV BENJAMIM GIAVARINA, 1097

Telefone:
 (43) 3259-2750/ (43) 9693-0339

Email:
 emporiodasdelicias@outlook.com

78.434.198/0001-09 LUIZ CARLOS MUNHOZ - SUPERMERCADO

R\$ 2,30

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: NACIONAL

Fabricante: NACIONAL

Modelo: NACIONAL

Descrição: ERVILHA EM LATA - Embalagem de 280g de peso líquido e 200g de peso drenado Ingredientes: Ervilha reidratada, salmoura (água e sal) e estabilizante cloreto de cálcio. Características organolépticas: Grãos inteiros, imersos em solução aquosa, com tamanho e coloração uniformes e próprios do alimento. Exigências de entrega: Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Lata sem ferrugem, não amassada ou estufada. O produto deverá apresentar registro no órgão competente e estar de acordo com a legislação vigente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto

Estado:

PR

Cidade:

Santo Antônio do Paraíso

Endereço:

AV NILSON RIBAS, 695

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 2,15***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO**Data:** 02/12/2020 09:05

Objeto: Fornecimento futuro e eventual de gêneros alimentícios destinados para atender as necessidades da secretaria de saúde, hospital municipal, unidade de pronto atendimento-upa, atenção básica, centro de parto e centro de atenção psicossocial CAPS, deste município..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:492020 / UASG:462406**Lote/Item:** /13**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 03/12/2020 14:50**Homologação:** 04/12/2020 12:38**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 756**Unidade:** Embalagem 300,00 G**UF:** PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.409.559/0001-23

M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS

R\$ 2,05

* VENCEDOR *

Marca: FUGINI

Fabricante: FUGINI

Modelo: LATA 300G

Descrição: ERVILHA EM CONSERVA - em salmoura, acondicionada em embalagem de lata contendo 300g do produto. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses e conter o número dos registros obrigatórios do ministério da agricultura

Estado:

PE

Cidade:

Paudalho

Endereço:

PC PEDRO COUTINHO, 46

Telefone:

(81) 3621-3430

Email:

orgcontjg@yahoo.com.br

26.803.462/0001-30

J V DE ABREU DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 2,20

Marca: ODERICH

Fabricante: ODERICH

Modelo: ODERICH

Descrição: ERVILHA EM CONSERVA - em salmoura, acondicionada em embalagem de lata contendo 300g do produto. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses e conter o número dos registros obrigatórios do ministério da agricultura.

Endereço:

RUA RUA TRINTA, 48

Telefone:

(81) 8196-1931

Email:

uniforte2016@outlook.com

09.617.964/0001-58

DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

R\$ 2,20

Marca: ODERICH

Fabricante: ODERICH

Modelo: ODERICH

Descrição: ERVILHA EM CONSERVA - em salmoura, acondicionada em embalagem de lata contendo 300g do produto. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses e conter o número dos registros obrigatórios do ministério da agricultura. Declaramos estar incluídas todas e quaisquer despesas necessárias para a perfeita execução do objeto, tais como, transporte, tributos, fretes, encargos sociais, seguros e demais despesas inerentes à execução do objeto. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias corridos

Estado:

PE

Cidade:

Recife

Endereço:

R MOACIR ALBUQUERQUE, 327

Telefone:

(81) 3224-1905

Email:

diferencialcomercio@hotmail.com

Item 30: EXTRATO DE TOMATE

Preço Estimado: R\$ 5,06 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,06

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	EXTRATO DE TOMATE: Produto resultante da concentração de frutos maduros sadios, limpos e sem sementes. Isento de fermentações. Composição: Tomate, Açúcar e Sal. SEM GLÚTEN.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,22

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 22/03/2021 10:03
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis), em atendimento as necessidades das Unidades Escolas Não Executoras da Rede Estadual de Educação, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante - Extrato de tomate - isento de indicadores de processamento defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. Embalagem íntegra, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Deve conter dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade (Mínima de 6 meses a partir da entrega). Embalagem de 340g. CONFORME UNIDADE DE MEDIDA / ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA E SAMS - ANEXO I DO EDITAL	Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:925373
	Lote/Item: /127
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

30.433.982/0001-76 MAYA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 9,22

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: Extrato de tomate - isento de indicadores de processamento defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. Embalagem íntegra, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Deve conter dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade (Mínima de 6 meses a partir da entrega). Embalagem de 340g. CONFORME UNIDADE DE MEDIDA / ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA E SAMS - ANEXO I DO EDITAL MARCA QUERO

Endereço:

AVENIDA RIO DE JANEIRO, 5625

Telefone:

(69) 9978-9063

Email:

mayacomercio.pvh@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,97

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 02/03/2021 10:03
Objeto: Futura e Eventual aquisição de materiais de consumo gêneros alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: AMÊNDOA - EXTRATO DE TOMATE, molho de tomate tradicional, sache contendo 340 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. A entrega do produto deverá ser feita com pelo menos 03 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento. Com qualidade similar às marcas Olé, Quero e Fugini	Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:452286
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 6076 - AMÊNDOA , AMENDOA NOME	Quantidade: 1.322
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.497.302/0001-70 W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 2,92

Marca: QUERO**Fabricante:** QUERO**Modelo:** SACHE

Descrição: EXTRATO DE TOMATE, molho de tomate tradicional, "sache" contendo 340 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. A entrega do produto deverá ser feita com pelo menos 03 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento. Com qualidade similar às marcas Olé, Quero e Fugini

Endereço: AV RONDONIA, 1576	Telefone: (69) 3238-2179	Email: buritiscon@terra.com.br
--------------------------------	-----------------------------	-----------------------------------

33.764.807/0001-50	BROGNOLI & OLIVEIRA SERVICOS DE CONTROLE DE PRAGAS LTDA	R\$ 2,95
--------------------	---	----------

Marca: quero
Fabricante: quero
Modelo: quero
Descrição: EXTRATO DE TOMATE, molho de tomate tradicional, sache contendo 340 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. A entrega do produto deverá ser feita com pelo menos 03 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento. Com qualidade similar às marcas Olé, Quero e Fugini

Estado: RO	Cidade: Bunitis	Endereço: RUA PRIMO AMARAL, 2691	Telefone: (69) 3238-2842 / (69) 9391-0938	Email: assessoriacontabilcosta@gmail.com
---------------	--------------------	-------------------------------------	--	---

19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 3,03
--------------------	--------------------	----------

Marca: FUGINI
Fabricante: FUGINI
Modelo: EXTRATO DE TOMATE, molho de tomate tradicional, "sa
Descrição: EXTRATO DE TOMATE, molho de tomate tradicional, "sache" contendo 340 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. A entrega do produto deverá ser feita com pelo menos 03 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento. Com qualidade similar às marcas Olé, Quero e Fugini

Endereço: AV JARU, 2471	Nome de Contato: CICERO	Telefone: (69) 3535-3068	Email: cicero.carlos@madistrib.com.br
----------------------------	----------------------------	-----------------------------	--

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 3,00
---	----------

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE UNIDADE AVANÇADA	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Gêneros alimentícios	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: MASSA DE TOMATE - MASSA DE TOMATE, TIPO EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME	SRP: NÃO
CatMat: 459670 - MASSA DE TOMATE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 53/2020 / UASG: 153001
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 24
	Unidade: Embalagem 340,00 G
	UF: PA

07.551.866/0001-30	C. DE O. BRITO	R\$ 3,00
--------------------	----------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: olé
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: MASSA DE TOMATE, TIPO EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME
Endereço:
TR JOSE GABRIEL GUERREIRO, S/N

Item 31: FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL

Preço Estimado: R\$ 5,24 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 5,24	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,24
-------------------------------	---------------	------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1 Quilograma	FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL: torrada e seca, granulada, de 1ª qualidade, isenta de substâncias terrosas, fragmentos estranhos e parasitas. Não poderá estar úmida, fermentada e rançosa. No rótulo deverá conter o nome do produtor, data de fabricação e data de validade. Deve conter registro em órgão de inspeção sanitária Federal, Estadual ou Municipal.	

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	Data: 09/04/2021 10:31
Objeto: Aquisição de Gêneros Secos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ	SRP: SIM
CatMat: 458918 - FARINHA DE MANDIOCA	Identificação: NºPregão:62021 / UASG:788820
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 14.160
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
63.736.151/0001-22 * VENCEDOR *	ALTO RIO NEGRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICOS LTDA	R\$ 3,55
Marca: SERRANO Fabricante: SERRANO Modelo: KG Descrição: Farinha de mandioca seca, fina, beneficiada, branca, tipo 2, com umidade inferior a 13% isenta de matéria terrosa fungos ou parasitas e fragmentos estranhos. Embalada em pacotes plásticos de 1 Kg, transparentes, resistentes, acondicionados em fardos.		
Endereço: RUA NICOLAU DA SILVA, 8	Telefone: (92) 3304-2566 / (92) 8111-0186	Email: contato@altorn.com.br
41.020.032/0001-36	LAIZE FLORENCIO PIRES 00711219273	R\$ 3,67
Marca: Tio Josino Fabricante: Tio Josino Modelo: Farinha de mandioca Descrição: Farinha de mandioca seca, fina, beneficiada, branca, tipo 2, com umidade inferior a 13% isenta de matéria terrosa fungos ou parasitas e fragmentos estranhos.		
Endereço: ,		
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,84
Marca: AZEVEDO Fabricante: AZEVEDO Modelo: AZEVEDO Descrição: farinha de mandioca seca, fina beneficiada, branca, tipo 2, com umidade inferior a 13% isenta de materia terrosa, fungos ou parasitas e fragmentos estranhos. Embalados em pacotes plasticos de 1kg, transparentes, resistentes, acondicionados em fardos.		
Endereço: RUA LUZILANDIA, 201	Nome de Contato: WESLEY	Telefone: (92) 3236-9819
		Email: wwwcorrea@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 6,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOCORRO DO PIAUI	Data:	23/03/2021 09:14
Objeto:	Contratação de empresa para Aquisição de Generos Alimenticios (Pereciveis e não pereciveis) para suprir necessidades da prefeitura municipal de Socorro do Piauí e a secretaria municipal de educação.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ	Identificação:	NºPregão:52021 / UASG:981217
		Lote/Item:	1/17
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	300
		Unidade:	Embalagem 1,00 KG
		UF:	PI
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
08.728.961/0001-29	SP COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,84	

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: MURUMBA

Fabricante: CEREALISTA SÃO FRANCISCO LTDA

Modelo: DE MANDIOCA

Descrição: Farinha de Mandioca, grupo seca, subgrupo fina, tipo 1, embalagem em pacote com 01kg de peso líquido, acondicionado em fardo com 30kg, contendo a identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Marca: MURUMBA

Endereço:

AVENIDA DOM SEVERINO, 2172

Telefone:

(86) 3232-6671

17.134.601/0001-90 RODRIGUES & RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA

R\$ 6,67

* VENCEDOR *

Marca: CELTA

Fabricante: CEVAP

Modelo: EMBALAGEM 1,00 KG

Descrição: Farinha de Mandioca, grupo seca, subgrupo fina, tipo 1, embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.

Estado:

PI

Cidade:

Picos

Endereço:

AV SEVERO EULALIO, 765

Telefone:

(89) 3422-1287

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,77

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS

Data: 18/03/2021 09:00

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética (SND) do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:926159

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 458918 - FARINHA DE MANDIOCA

Quantidade: 900

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.656.435/0001-21

KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

R\$ 5,77

* VENCEDOR *

Marca: Gama lopes

Fabricante: Gama lopes

Modelo: KG

Descrição: "Farinha de mandioca, branca, fina. Obs: pacote com 1kg, embalagem resistente, com validade máxima de 03 (três) meses a cada fornecimento."

Endereço:

RUA LEOPOLDO TEIXEIRA, 0

Nome de Contato:

ANA MÁRCIA

Telefone:

(91) 2121-8547

Email:

adm@kaizen.cd.com.br

Item 32: FARINHA DE MILHO

Preço Estimado: R\$ 3,29 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,29

Quantidade

Descrição

Observação

1 Quilograma

FARINHA DE MILHO: Flocão, farinha flocada pré-cozida, produto obtido pela torração do grão de milho (Zea mays, L.), desgerminado ou não, previamente macerado, socado e peneirado. Na embalagem deve conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as normas e legislações vigentes

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 09/04/2021 10:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62021 / UASG:788820

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 9º Distrito Naval
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Objeto: Aquisição de Gêneros Secos.

Descrição: FARINHA DE MILHO - FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FUBÁ, APRESENTAÇÃO PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

CatMat: 459016 - FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO TIPO FUBÁ APRESENTAÇÃO PRÉ-COZIDA CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

Lote/Item: /114

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.403

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: AM

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

27.985.750/0001-16 F ALVES DOS SANTOS JUNIOR R\$ 3,99
* VENCEDOR *

Marca: YOKI

Fabricante: YOKI

Modelo: não se aplica

Descrição: Fubá de milho 1 linha de qualidade pacote de 1 kg produto de marca similar a yoki granfino sinhá ou superior na embalagem deve constar dados de identificação e informações nutricionais do produto validade e lote produto não contem gorduras totais saturados e trans

Endereço:

R MARITIBA, 2

Nome de Contato:

FERNANDO

Telefone:

(92) 99275-5154

Email:

universaldiesel.empresarial@hotmail.com

04.716.651/0002-14 LIDIANE SENA DE MORAIS R\$ 4,00

Marca: MARAT

Fabricante: MARATA

Modelo: FARINHA

Descrição: FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FUBÁ, APRESENTAÇÃO PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

Endereço:

RUA DOUTORA HELOISA, 88

Telefone:

(92) 3249-2701 / (92) 3249-2701

Email:

antoniomoraiz@gmail.com

05.119.145/0001-20 L R J AGUIAR LTDA - EIRELI R\$ 4,00

Marca: SINHA

Fabricante: IND. SINHA

Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Fubá de milho de 1ª linha de qualidade pacote de 1kg, Produto de marca similar a Yoki, Granfino, Sinha ou superior. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade e lote. Produto não contém gorduras totais, saturadas e trans. PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES. CUSTO INCLUSOS

Endereço:

R ANTONIO JOSE DA SILVA, 104

Nome de Contato:

LUCIANNA

Telefone:

(92) 98161-4792

Email:

lrj@aguiarltada@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

Objeto: Registro de Preços para aquisição de semi perecíveis..

Descrição: FARINHA DE MILHO - FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FLOCADA, APRESENTAÇÃO PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

CatMat: 459017 - FARINHA DE MILHO

Data: 08/04/2021 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92021 / UASG:987769

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14.450

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

34.020.334/0001-49 JARDIM SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA R\$ 3,04
* VENCEDOR *

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: RD
Fabricante: RD
Modelo: Não se aplica
Descrição: FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FLOCADA, APRESENTAÇÃO PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

Endereço:
R PARA, 1174

Telefone:
(42) 3025-6309

Email:
lilocontabilidade@gmail.com

21.604.118/0001-07 GM DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 3,09

Marca: FLOCARINA
Fabricante: FLOCARINA
Modelo: QUILOGRAMA

Descrição: Farinha de milho, grão: amarelo, tipo: flocada, apresentação: pré-cozida, característica adicional: transgênico, ingrediente adicional: fortificada com ferro e ácido fólico Flocos de milho pré cozido enriquecido com ferro e ácido fólico. Embalagens plásticas de 500 gr. Prazo de validade mínimo de 04 meses a contar da data de entrega. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

Endereço:
AV PARANA, 1741

Nome de Contato:
RENATO

Telefone:
(41) 3075-7199

Email:
gmdistribuidora.licitacao@gmail.com

72.131.402/0001-36 VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

R\$ 4,08

Marca: dom pedro
Fabricante: dom pedro
Modelo: und

Descrição: Farinha de milho, grão: amarelo, tipo: flocada, apresentação: pré-cozida, característica adicional: transgênico, ingrediente adicional: fortificada com ferro e ácido fólico Flocos de milho pré cozido enriquecido com ferro e ácido fólico. Embalagens plásticas de no mínimo 500 gr. Prazo de validade mínimo de 04 meses a contar da data de entrega

Endereço:
R FRANCISCO PORTES, 1105

Nome de Contato:
JULIANA

Telefone:
(41) 3273-6234

Email:
vendas@villascestas.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,46

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB**Data:** 29/03/2021 09:00

Objeto: Aquisições parceladas de gêneros alimentícios destinados ao atendimento da merenda escolar para os alunos matriculados e assistidos pela rede municipal de ensino, creches, sopão, fundos municipais de saúde e assistência social e demais secretarias municipais, exercício 2021.

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:12021 / UASG:982005**Lote/Item:** /16**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/04/2021 09:05**Homologação:** 06/04/2021 09:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.000**Unidade:** Quilograma**UF:** PB

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.340.887/0001-95 KLEBER DEYVID DA SILVA
 * VENCEDOR *

R\$ 2,42

Marca: REI DE OURO
Fabricante: REI DE OURO
Modelo: REI DE OURO

Descrição: FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FLOCADA, APRESENTAÇÃO PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

Endereço:
,

04.949.494/0001-06 XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 2,47

Marca: MARATÁ
Fabricante: MARATÁ
Modelo: MARATÁ
Descrição: FARINHA DE MILHO, tipo flocão Obtido pela moagem do grão de milho de 1ª qualidade, desgerminado ou não, fabricado a partir de matérias – primas sãs e limpas, pré –cozido. Com aspecto, sabor e cheiro característicos, livre de sujidades e substâncias nocivas. Produto de cor amarela, livre de umidade. Isento de impurezas como matéria terrosa, parasitas, detritos animais. Não contém glúten. Embalagem de polietileno, resistente, atóxico, original de fábrica. Validade mínima de 180 dias (06 meses), fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito. Tipo: pacote. Peso líquido: 500 g.

Endereço:

,

19.594.219/0001-94	PARAIBA COMERCIO E SERVICOS EM GERAL EIRELI	R\$ 2,49
Marca: Bomilho Fabricante: Bomilho Modelo: Bomilho Descrição: FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FLOCADA, APRESENTAÇÃO PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO		
Endereço: R OSWALDO CRUZ, 149	Nome de Contato: FERNANDO	Telefone: (83) 9879-4023
Email: paraibacomerciodeservico@gmail.com		

Item 33: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO

Preço Estimado: R\$ 4,28 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 4,28	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,28
-------------------------------	---------------	------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1 Quilograma	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 4,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	Data: 18/03/2021 09:00
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética (SND) do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO	Identificação: NºPregão:32020 / UASG:926159
CatMat: 465332 - FARINHA DE TRIGO	Lote/Item: 1/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 96
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PA

22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,98
* VENCEDOR *		
Marca: Mirella Fabricante: Mirella Modelo: PCT Descrição: "Farinha de trigo, s/ fermento, pacote c/ 1kg. Obs: com validade máxima de 02 (dois) meses a cada fornecimento."		
Endereço: RUA LEOPOLDO TEIXEIRA, 0	Nome de Contato: ANA MÁRCIA	Telefone: (91) 2121-8547
Email: adm@kaizencd.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 11/03/2021 09:35
Modalidade: Pregão Eletrônico

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO

CatMat: 465332 - FARINHA DE TRIGO

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:160170

Lote/Item: /139

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.900

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

20.076.046/0001-00	H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,79
* VENCEDOR *		

Marca: MIRELA
Fabricante: OCRIM S.A
Modelo: Kg
Descrição: Farinha de trigo, grupo: industrial, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: sem fermento

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Parauapebas	AV C, S/N	(94) 9155-0320/ (94) 9186-4155	hmixcomercial@gmail.com

36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 4,04
--------------------	--	----------

Marca: ROSABRANCA
Fabricante: ROSABRANCA
Modelo: ROSABRANCA
Descrição: Farinha de trigo, grupo: industrial, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: sem fermento

Endereço:	Telefone:
Q 103 SUL RUA SO 9, SN	(63) 8425-4373

07.908.117/0001-17	M. T. P. DA COSTA & CIA. LTDA	R\$ 4,18
--------------------	-------------------------------	----------

Marca: Primor
Fabricante: Primor
Modelo: Kg
Descrição: Farinha de trigo, grupo: industrial, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: sem fermento

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
OTR FOLHA 16, QUADRA 19, LOTE 08, S/N	CARLOS	(94) 99162-1993	c-nazare@bol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,85

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

CatMat: 460265 - FARINHA DE TRIGO

Data: 11/03/2021 09:35

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:160170

Lote/Item: /138

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

07.908.117/0001-17	M. T. P. DA COSTA & CIA. LTDA	R\$ 3,58
* VENCEDOR *		

Marca: Primor
Fabricante: Primor
Modelo: Kg
Descrição: Farinha de trigo, grupo: doméstico, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: com fermento, fortificada com ferro e ácido fólico

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
OTR FOLHA 16, QUADRA 19, LOTE 08, S/N	CARLOS	(94) 99162-1993	c-nazare@bol.com.br

20.076.046/0001-00	H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,98
--------------------	---	----------

Marca: MIRELA
Fabricante: OCRIM S.A
Modelo: Kg
Descrição: Farinha de trigo, grupo: doméstico, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: com fermento, fortificada com ferro e ácido fólico

Estado: PA Cidade: Parauapebas Endereço: AV C, S/N Telefone: (94) 9155-0320/ (94) 9186-4155 Email: hmixcomercial@gmail.com

24.176.120/0001-02 DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI R\$ 4,00

Marca: MIRELLA
Fabricante: MIRELLA
Modelo: ALIMENTICIO
Descrição: Farinha de trigo, grupo: doméstico, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: com fermento, fortificada com ferro e ácido fólico

Endereço: RUA 69, S/N Telefone: (94) 8157-6852 Email: leudicy@gmail.com

Item 34: FEIJÃO CARIOQUINHA

Preço Estimado: R\$ 8,36 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 8,36 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,36

Quantidade	Descrição	Observação
1 Quilograma	FEIJÃO CARIOQUINHA: Grupo 1: Comum. Tipo: 1. Classe: cores. Grãos de tamanho e formas naturais, maduros, limpos, isentos de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies conforme estabelecido pelo Ministério da Agricultura.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,47

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 22/03/2021 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis), em atendimento as necessidades das Unidades Escorares Não Executoras da Rede Estadual de Educação, pelo período de 12 (doze) meses..

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:262021 / UASG:925373

Lote/Item: /130

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante - Feijão carioquinha - tipo 1, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas, larvas e umidade. Embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes e acondicionados em fardos lacrados. Deve conter dados de identi cação, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade (Mínima de 06 meses a partir da entrega). Pacote de 1 kg. CONFORME UNIDADE DE MEDIDA / ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA E SAMS - ANEXO I DO EDITAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11

Unidade: Unidade

UF: RO

30.433.982/0001-76 MAYA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 7,47
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Feijão carioquinha - tipo 1, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas, larvas e umidade. Embalados em sacos plásticos transparentes e at óxicos, limpos, não violados, resistentes e acondicionados em fardos lacrados. Deve conter dados de identi cação, rotulagem nutricional, data de fabricação e p razo de validade (Mínima de 06 meses a partir da entrega). Pacote de 1 kg. CONFORME UNIDADE DE MEDIDA / ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO TERMO DE RE FERÊNCIA E SAMS - ANEXO I DO EDITAL MARCA DONADE

Endereço: AVENIDA RIO DE JANEIRO, 5625

Telefone: (69) 9978-9063

Email: mayacomercio.pvh@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,40

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Camapuã/MS

Data: 19/03/2021 00:00

Modalidade: Pregão

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, Secretaria de Assistência Social, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer deste Município.	SRP: SIM
	Identificação: 1258
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
Descrição: FEIJÃO, TIPO 1, carioquinha, novo, acondicionado em embalagem polipropileno transparente original de fábrica, de 1kg, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos ou corpos - FEIJÃO, TIPO 1, carioquinha, novo, acondicionado em embalagem polipropileno transparente original de fábrica, de 1kg, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos ou corpos estranhos, com registro no Ministério da Agricultura, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem. Validade mínima de 6 meses.	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_cama_pua
	Quantidade: 50
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
73.765.877/0001-47 * VENCEDOR *	RR NOGUEIRA SOLUCOES EM NEGOCIOS LTDA	R\$ 8,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: TV VIANOPOLIS, 20
	Nome de Contato: RAFAELA	Telefone: (67) 3042-8819
		Email: rrnogueira@rrnogueira.com.br
26.328.458/0001-68	HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAO EIRELI	R\$ 8,44
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA DESEMBARGADOR EURINDO NEVES, 810		Telefone: (67) 9918-0181
35.081.591/0001-53	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,45
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,20

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA/RO	Data: 17/12/2020 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS-CONFORME TERMO DE REFERENCIA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: FEIJAO CARIOQUINHA TIPO UM EMBALAGEM COM 1 KG - FEIJAO CARIOQUINHA TIPO UM EMBALAGEM COM 1 KG	Identificação: 17367
	Lote/Item: 21/21
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: PCT
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
38.306.886/0001-79 * VENCEDOR *	R. V. A. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,20
Marca: BERNARDO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BERNARDO /TIPO 1 EMB 1KG Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Pimenta Bueno	Endereço: R CARLOS GOMES, 1176
	Telefone: (69) 3451-3434	Email: mercado.brasil@hotmail.com

Item 35: FILE DE PEITO DE FRANGO			
Preço Estimado: R\$ 14,31 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 14,31	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,31

Quantidade	Descrição	Observação
1 Quilograma	FILE DE PEITO DE FRANGO: Carne de frango tipo filé peito congelado, não temperado, sem pele, com adição de água de no máxi mo 4%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com aus ência de sujidades, parasitos e larvas. Com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro no SIF ou SIE) em cada embalagem.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,12

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins Campus Araguatins	Data: 28/12/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:322020 / UASG:158337 Lote/Item: /55 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.025 Unidade: Quilograma UF: TO
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, embalagens, material de limpeza e outros para o Campus Araguatins e demais campi do Instituto Federal do Tocantins.	
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO	
CatMat: 447581 - CARNE DE AVE IN NATURA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.552.803/0001-82 * VENCEDOR *	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	R\$ 13,45
Marca: BONASA Fabricante: SANTA IZABEL ALIMENTOS Modelo: KG Descrição: Filé de frango congelado, limpo, sem pele, sem osso e sem sinais de descongelamento (cristais de gelo, ou presença de umidade). Corte em filé pad ronizado. Embalagem primária em polietileno atóxico, transparente, resistente, hermeticamente selada e com rótulo impresso,CONSTANDO DATA DE VALIDAD E, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E COM SELO DE INSPEÇÃO S.I.F. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R VINTE E SETE DE MARCO, 237 Telefone: (94) 9279-2509 Email: dimasjunior18@gmail.com
36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 13,90
Marca: AMERICANO Fabricante: AMERICANO Modelo: AMERICANO Descrição: File de Frango, sem pele sem osso,conservação congelado apresentação inteiro, primeira qualidade,apresentação congelada,embalados individual mente. Embalagem primária em polietileno atóxico,transparente, resistente e com rótulo impresso,CONSTANDO DATA DE VALIDADE,INFORMAÇÃO NUTRICIO NAL E COM SELO DE INSPEÇÃO S.I.F.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.		
Endereço: Q 103 SUL RUA SO 9, SN		Telefone: (63) 8425-4373
03.997.385/0001-00	W V B VARGAS	R\$ 15,00
Marca: BONASA Fabricante: BONASA Modelo: BONASA Descrição: Filé de frango congelado, limpo, sem pele, sem osso e sem sinais de descongelamento (cristais de gelo, ou presença de umidade). Corte em filé pad ronizado. Embalagem primária em polietileno atóxico, transparente, resistente, hermeticamente selada e com rótulo impresso,CONSTANDO DATA DE VALIDAD E, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E COM SELO DE INSPEÇÃO S.I.F. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q QD. 912 SUL ALAMEDA 03, S/N Telefone: (69) 3216-1669 Email: polibag@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,87

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus São Gabriel da Cachoeira	Data: 15/12/2020 10:36 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:158273
---	--

Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda deste Campus..	Lote/Item: /103
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO	Ata: Link Ata
CatMat: 447581 - CARNE DE AVE IN NATURA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 108
	Unidade: Quilograma
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.449.757/0001-18 * VENCEDOR *	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 14,40
Marca: NAT Fabricante: NAT Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO desossado, em peça, sem pele, sem tempero e sem gordura, provenientes de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária, congelado, acondicionados em embalagem de polietileno ou plástica atóxica resistente, com marca do fabricante do produto e registro no órgão de Inspeção Sanitária (SIF), data de validade, fabricação, endereço do abatedouro. Apresentar consistência firme não amolecida, odor e cor característicos. Não deve apresentar formações de cristais de gelo, penas e penugens, perfurações, coágulos e queimaduras por congelamento, não apresentando qualquer sinal de descongelamento até o local da entrega. O produto deverá respeitar o limite máximo de água estabelecido pelo Ministério da Agricultura. Entrega com validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV CASTELO BRANCO, 2099
	Telefone: (82) 9339-2592	Email: disgal@outlook.com
07.578.418/0001-20	R P R MARTINS	R\$ 14,50
Marca: SADIA Fabricante: SADIA Modelo: 2020/2020 Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO		
Endereço: AVENIDA CASTELO BRANCO, 182	Telefone: (92) 8198-5874 / (97) 3471-1267	Email: rosemartinsrocha@hotmail.com
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	R\$ 15,70
Marca: MISTER Fabricante: MISTER Modelo: MISTER Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO desossado, em peça, sem pele, sem tempero e sem gordura, provenientes de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária, congelado, acondicionados em embalagem de polietileno ou plástica atóxica resistente, com marca do fabricante do produto e registro no órgão de Inspeção Sanitária (SIF), data de validade, fabricação, endereço do abatedouro. Apresentar consistência firme não amolecida, odor e cor característicos. Não deve apresentar formações de cristais de gelo, penas e penugens, perfurações, coágulos e queimaduras por congelamento, não apresentando qualquer sinal de descongelamento até o local da entrega. O produto deverá respeitar o limite máximo de água estabelecido pelo Ministério da Agricultura. Entrega com validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega		
Endereço: RUA PROFESSORA ELVIRA DANTAS, 115	Nome de Contato: ADELSON	Telefone: (92) 99335-6953
		Email: afsjuniorecia@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 13,96

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Data: 05/11/2020 09:17
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios a fim de atender as necessidades dos Destacamentos de Obra da Comissão de Aeroportos da Região Amazônica COMARA, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO	SRP: SIM
CatMat: 447581 - CARNE DE AVE IN NATURA	Identificação: NºPregão:612020 / UASG:120628
	Lote/Item: /48
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/12/2020 15:28
	Homologação: 09/12/2020 16:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.600
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.843.338/0001-70 * VENCEDOR *	TL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 13,77

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: PIONEIRO

Fabricante: PIONEIRO

Modelo: CONGELADO

Descrição: Filé de peito de frango, sem pele e sem osso, congelado, embalado em caixas interfolhadas e padronizadas. Dizeres de rotulagem c/ data de fabricação, prazo de validade mínimo a vencer de 180 dias, dados nutricionais e selo S.I.F. (Idem ao Item 47 13 Cota reservada para ME/EPP em até 25%). (CRN119048AU)

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

AM

Manaus

RUA ACRE (CJ VIEIRALVES), 26

Paulo Victor

(92) 3584-6504

pv_bezerra@hotmail.com

09.721.163/0001-38

A S NAGASE & CIA LTDA

R\$ 13,94

Marca: Americano

Fabricante: Americano

Modelo: Kg

Descrição: Filé de peito de frango, sem pele e sem osso, congelado, embalado em caixas interfolhadas e padronizadas. Dizeres de rotulagem c/ data de fabricação, prazo de validade mínimo a vencer de 180 dias, dados nutricionais e selo S.I.F. (Idem ao Item 47 – Cota reservada para ME/EPP em até 25%). (CRN119048AU)

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PA

Belém

AVENIDA PEDRO ALVARES CABRAL, 834 B

JOÃO

(91) 3243-0111

licitacao@nagase.net.br

28.505.722/0001-17

D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA

R\$ 14,16

Marca: AMERICANO

Fabricante: AMERICANO

Modelo: -

Descrição: Filé de peito de frango, sem pele e sem osso, congelado, embalado em caixas interfolhadas e padronizadas. Dizeres de rotulagem c/ data de fabricação, prazo de validade mínimo a vencer de 180 dias, dados nutricionais e selo S.I.F. (Idem ao Item 47 Cota reservada para ME/EPP em até 25%). (CRN119048AU)

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PASSAGEM SAO BENEDITO, 656

KELBER

(91) 2121-4339

dmcomerciobelém@gmail.com

Item 36: FILÉ DE PEIXE CONGELADO (PESCADA BRANCA)

Preço Estimado: R\$ 28,94 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 28,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,94

Quantidade

Descrição

Observação

1 Quilograma

FILÉ DE PEIXE CONGELADO (PESCADA BRANCA): Apresentar-se congelado, limpo, sem escamas, sem couro, sem espinhas e sem vísceras, em filés. Contendo INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE).

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 26,91

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 25/03/2021 09:05

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de proteína animal (carne), para atendimento dos hospitais e demais unidades vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PEIXE IN NATURA - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE PESCADA BRANCA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Identificação: NºPregão:272021 / UASG:927495

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 448892 - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE PESCADA BRANCA TIPO CORTE FILÉ APRESENTAÇÃO SEM PELE ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.000

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.283.935/0001-01

HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI

R\$ 24,00

* VENCEDOR *

Marca: big foods

Fabricante: mouro com de alimentos eireli.

Modelo: filé

Descrição: Filé de peixe filhote e ou pescada branca resfriada, limpa, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem gordura, embalada a vácuo, saco transparente atóxico, com identificação de data de validade e de registro no S.I.F na embalagem

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PA

Marabá

R BARAO DO RIO BRANCO, S/N

Ivana Maria Herenio dos Santos

(94) 3321-1060

ivana@herenio.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI				R\$ 25,74
Marca: VER O PEIXE Fabricante: VER O PEIXE - SIE ADEPARA ARTESAL 123 Modelo: KG Descrição: FILÉ DE PEIXE (FILHOTE OU PESCADA BRANCA) - Especificação: Filé de peixe filhote e ou pescada branca resfriada, limpa, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem gordura, embalada a vácuo, saco transparente atóxico, com identificação de data de validade e de registro no S.I.F na embalagem.					
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R VINTE E SETE DE MARCO, 237	Telefone: (94) 9279-2509	Email: dimasjunior18@gmail.com	
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI				R\$ 30,99
Marca: Costa Sul Fabricante: Costa Sul Alimentos Modelo: Kilograma Descrição: FILÉ DE PEIXE (FILHOTE OU PESCADA BRANCA) - Especificação: Filé de peixe filhote e ou pescada branca resfriada, limpa, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem gordura, embalada a vácuo, saco transparente atóxico, com identificação de data de validade e de registro no S.I.F na embalagem.					
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R JOAO PESSOA QD 78 LT 17, S/N	Telefone: (91) 3321-3458	Email: maragutt@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 37,77

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	Data: 18/03/2021 09:00
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO-PERECIVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética (SND) do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: PEIXE IN NATURA - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE PESCADA BRANCA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	Identificação: NºPregão:32020 / UASG:926159
CatMat: 448892 - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE PESCADA BRANCA TIPO CORTE FILÉ APRESENTAÇÃO SEM PELE ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	Lote/Item: 2/65
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.920
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA				R\$ 36,98
Marca: BIG FOODS Fabricante: BIG FOODS Modelo: BIG FOODS Descrição: "Filé de pescada branca, resfriado Obs: filé sem pele, resfriado, embalado um a um em plástico transparente. Embalagem com rótulo e prazo de validade."					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 73 - A, 1992	Nome de Contato: Marco Antonio	Telefone: (91) 3263-5495	Email: eaalcantara@outlook.com
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 37,50
Marca: BIG FOODS Fabricante: BIG FOODS Modelo: BIG FOODS Descrição: "Filé de pescada branca, resfriado Obs: filé sem pele, resfriado, embalado um a um em plástico transparente. Embalagem com rótulo e prazo de validade."					
Endereço: RODOVIA DO MARIO COVAS, 178		Nome de Contato: Alex Araujo Alcântara		Telefone: (91) 3234-0053	Email: araujoalcantara@outlook.com
19.257.048/0001-08	NUTRIAMAZON COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI				R\$ 38,82
* VENCEDOR *					
Marca: Big Foods Fabricante: Big Foods Modelo: KG Descrição: Filé de pescada branca, resfriado Obs: filé sem pele, resfriado, embalado um a um em plástico transparente. Embalagem com rótulo e prazo de validade.					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 6413	Nome de Contato: Fabiola MOIA MONTEIRO	Telefone: (91) 8125-5774	Email: bia_moia@hotmail.com

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 16/11/2020 10:32
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (QR); GLP; material de condicionamento e embalagens; salgados e doces para festas; conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes, estabelecidas no instrumento convocatório..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PEIXE IN NATURA - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE PESCADA BRANCA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	SRP: SIM
CatMat: 448892 - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE PESCADA BRANCA TIPO CORTE FILÉ APRESENTAÇÃO SEM PELE ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	Identificação: NºPregão:562020 / UASG:160482
	Lote/Item: /228
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/12/2020 11:41
	Homologação: 02/12/2020 15:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.350
	Unidade: Quilograma
	UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.709.337/0001-60 * VENCEDOR *	MVM DA SILVA EIRELI	R\$ 20,99
Marca: BANCA DA MARCIA Fabricante: BANCA DA MARCIA Modelo: 1KG Descrição: Filé de picarucu - sem cabeça, vísceras, escamas e nadadeiras, sem mutilações ou deformações e isento de infestação muscular maça por parasitas. Ausência de blocos de gelo entre as peças, sem espinha e sem pele, cortado em fatias longitudinais, superfície do corte lisa e uniforme. Textura: firme, elástica e flexível. Peças embaladas em plástico transparente. O produto deverá ser entregue no máximo até 60 dias após ter sido processado. Validade de 12 meses, conservado a -15°C		
Estado: RR	Cidade: Boa Vista	Endereço: AV MARIO HOMEM DE MELO, 191
	Telefone: (95) 8112-6999	Email: vininho.360@gmail.com
24.565.031/0001-58	SERVEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 21,90
Marca: PIRARUCU Fabricante: IN NATURA Modelo: KG Descrição: Filé de picarucu - sem cabeça, vísceras, escamas e nadadeiras, sem mutilações ou deformações e isento de infestação muscular maça por parasitas. Ausência de blocos de gelo entre as peças, sem espinha e sem pele, cortado em fatias longitudinais, superfície do corte lisa e uniforme.		
Endereço: R LOBO D'ALMADA, 602	Telefone: (95) 3625-6387	Email: scomerciodealimentos@gmail.com
01.731.393/0001-76	L F F DE AGUIAR & CIA LTDA	R\$ 23,50
Marca: regional Fabricante: regional Modelo: regional Descrição: Filé de picarucu - sem cabeça, vísceras, escamas e nadadeiras, sem mutilações ou deformações e isento de infestação muscular maça por parasitas. Ausência de blocos de gelo entre as peças, sem espinha e sem pele, cortado em fatias longitudinais, superfície do corte lisa e uniforme. Textura: firme, elástica e flexível. Peças embaladas em plástico transparente. O produto deverá ser entregue no máximo até 60 dias após ter sido processado. Validade de 12 meses, conservado a -15°C		
Endereço: R PARIMA, 85	Telefone: (95) 8119-0181	Email: fariasaguiarluiz@gmail.com

Item 37: LEITE CONDENSADO

Preço Estimado: R\$ 5,21 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 5,21	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,21
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	LEITE CONDENSADO: contendo basicamente leite integral, açúcar, lactose. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação d e até 60 dias anteriores à data de entrega.		

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 29/03/2021 09:31
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM

Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..	Identificação: NºPregão:102021 / UASG:980385
Descrição: LEITE CONDENSADO - LEITE CONDENSADO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO LEITE IN NATURA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES	Lote/Item: /140
CatMat: 464013 - LEITE CONDENSADO	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Caixa 395,00 G
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.593.078/0001-46 * VENCEDOR *	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 6,45
Marca: PIRACANJUBA Fabricante: PIRACANJUBA Modelo: 395G Descrição: Leite condensado, tipo: integral, ingrediente básico: leite in natura, prazo validade mínimo: 12 meses Endereço: ,		
40.603.590/0001-61	SUPERMERCADO PEREIRA DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 6,50
Marca: PIRACANJUBA Fabricante: PIRACANJUBA Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: LEITE CONDENSADO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO LEITE IN NATURA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES Endereço: ,		
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 6,95
Marca: PIRACANJUBA Fabricante: PIRACANJUBA Modelo: 395G Descrição: Leite condensado, tipo: integral, ingrediente básico: leite in natura, prazo validade mínimo: 12 meses Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,56

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	Data: 17/02/2021 09:30
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LEITE CONDENSADO - LEITE CONDENSADO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO LEITE IN NATURA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES	SRP: SIM
CatMat: 464013 - LEITE CONDENSADO	Identificação: NºPregão:42021 / UASG:158148
	Lote/Item: /75
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 350
	Unidade: Caixa 395,00 G
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.692.108/0001-46 * VENCEDOR *	EVANDRO WALTER	R\$ 4,50
Marca: italac Fabricante: italac Modelo: italac Descrição: LEITE CONDENSADO, TRADICIONAL, embalagem tetra pak com 395 g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no órgão competente. Estado: RO Cidade: São Francisco do Guaporé Endereço: RUA MONTEIRO LOBATO, 1796 Nome de Contato: EVANDRO Telefone: (69) 98419-1136 Email: evandrowalter@hotmail.com		
30.433.982/0001-76	MAYA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,62

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: MARAJOARA Fabricante: MARAJOARA Modelo: MARAJOARA Descrição: LEITE CONDENSADO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO LEITE IN NATURA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES		
Endereço: AVENIDA RIO DE JANEIRO, 5625	Telefone: (69) 9978-9063	Email: mayacomercio.pvh@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,42

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 09/02/2021 10:32
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para tender as necessidades das Unidades de Saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde SESACRE, na Regional do Baixo Acre..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: 'LEITE CONDENSADO' - 'LEITE CONDENSADO', INGREDIENTES LEITE INTEGRAL/AÇÚCAR/LEITE PÓ INTEGRAL E LACTOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HOMOGÊNEO, ISENTOS GRANULAÇÕES, COLORAÇÃO BRANCA, A	SRP: SIM
CatMat: 312777 - LEITE CONDENSADO , INGREDIENTES LEITE INTEGRAL/AÇÚCAR/LEITE PÓ INTEGRAL E LACTOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HOMOGÊNEO, ISENTOS GRANULAÇÕES, COLORAÇÃO BRANCA, A	Identificação: NºPregão:1922020 / UASG:927996
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 486
	Unidade: Lata 395,00 G
	UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.468.184/0001-11 * VENCEDOR *	T. LEITE SILVA	R\$ 4,40
Marca: italac Fabricante: italac Modelo: UN Descrição: 200013397 - LEITE CONDENSADO; COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL; ACUCAR E LACTOSE (TRADICIONAL); DE CONSISTENCIA CREMOSA E TESTU RA HOMOGENEA; VALIDADE MINIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA ACONDICIONADO EM LATA DE 395G.		
Endereço: RUA JOAO PESSOA, 313	Telefone: (68) 3542-2736	
20.278.102/0001-80	ALISSON DA SILVA LIMA	R\$ 4,42
Marca: LEITBOM Fabricante: LEITBOM Modelo: LEITBOM Descrição: 200013397 - LEITE CONDENSADO; COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL; ACUCAR E LACTOSE (TRADICIONAL); DE CONSISTENCIA CREMOSA E TESTU RA HOMOGENEA; VALIDADE MINIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA ACONDICIONADO EM LATA DE 395G.		
Endereço: RUA UVA, 188	Telefone: (68) 9945-2630	
07.278.888/0001-78	J. L. F. DA SILVA	R\$ 4,45
Marca: TRIANGULO Fabricante: TRIANGULO Modelo: Lata 395,00 G Descrição: 'LEITE CONDENSADO', INGREDIENTES LEITE INTEGRAL/AÇÚCAR/LEITE PÓ INTEGRAL E LACTOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HOMOGÊNEO, ISENTOS GRANULAÇÕES, COLORAÇÃO BRANCA, A		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: R SAO SEBASTIAO, 768
	Telefone: (68) 3225-2458	Email: exatec2006@uol.com.br

Item 38: LEITE DE COCO

Preço Estimado: R\$ 4,80 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 4,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,80

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	LEITE DE COCO PARA FINS CULINÁRIOS: Leite de coco natural integral, concentrado, isento de sujidades, parasitas, larvas, com a specto cor, cheiro e sabor próprios. SEM GLÚTEN.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,77

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL AM	Data: 24/03/2021 10:00
Objeto: Registro preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios estivas e frios para atender ao Restaurante Escola do SENAC em Manaus/AM pelo período de 03 (três) meses, podendo ser prorrogado por igual período..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LEITE CÔCO - LEITE CÔCO, TIPO INTEGRAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES	SRP: SIM
CatMat: 464011 - LEITE CÔCO	Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:927929
	Lote/Item: /77
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 33
	Unidade: Garrafa 500,00 ML
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.511.696/0001-34 * VENCEDOR *	IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA	R\$ 5,30
Marca: mais coco Fabricante: mais coco Modelo: mais coco Descrição: Leite côco, tipo: integral, prazo validade mínimo: 12 meses		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R CORONEL GONZAGA, 66
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 5,90
Marca: MENINA Fabricante: MENINA Modelo: MENINA Descrição: LEITE DE COCO EMBALAGEM COM 500ML, NA EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES FORNECIDAS PELO FABRICANTE TAIS COMO: VALIDA DE, QUANTIDADE, SELO DO ÓRGÃO FISCALIZADOR COMPETENTE		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R JOAO ALFREDO, 707
		Telefone: (92) 8195-1300
35.798.178/0001-04	R C COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 6,10
Marca: cocoshow/menina Fabricante: cocoshow/menina Modelo: cocoshow/menina Descrição: LEITE DE COCO EMBALAGEM COM 500ML		
Endereço: R 44, 26		Telefone: (92) 9150-0027

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,32

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE PORTO VELHO	Data: 26/02/2021 10:01
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LEITE CÔCO - LEITE CÔCO, TIPO INTEGRAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES	SRP: SIM
CatMat: 464011 - LEITE CÔCO	Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:120641
	Lote/Item: /132
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.300
	Unidade: Garrafa 500,00 ML
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.561.153/0001-97 * VENCEDOR *	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,99
Marca: Vitacoco Fabricante: Vitacoco Modelo: Leite de coco Descrição: "Leite de coco, embalagem de vidro com 500 ml, dizeres de rotulagem data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional."		
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: R COREIA, 17
	Telefone: (65) 4141-3835	Email: smpantanal@hotmail.com
05.082.751/0001-18	D. G. COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO DE PRODUTOS AL	R\$ 5,00
Marca: MENINA Fabricante: MENINA Modelo: MENINA Descrição: Leite de coco, embalagem de vidro com 500 ml, dizeres de rotulagem data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.		
Endereço: ,		
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,98
Marca: Nordeste/Maiscoco Fabricante: Nordeste/Sococo Modelo: Garrafa 500ml Descrição: Leite de coco, embalagem de vidro com 500 ml, dizeres de rotulagem data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.		
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174
	Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli	Telefone: (46) 3225-7510
		Email: comsabor_pr@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	Data: 20/11/2020 09:02 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios INDUSTRIALIZADOS II, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pela 8ª Região Militar (8ª RM), na guarnição de Belém-PA.	Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:160163 Lote/Item: /48 Ata: Link Ata
Descrição: LEITE CÔCO - LEITE CÔCO, TIPO INTEGRAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES	Adjudicação: 02/12/2020 16:40 Homologação: 03/12/2020 17:14
CatMat: 464011 - LEITE CÔCO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 7.585 Unidade: Garrafa 500,00 ML UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.146.066/0001-90 * VENCEDOR *	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,80
Marca: IMPERIAL Fabricante: IMPERIAL Modelo: IMPERIAL Descrição: LEITE DE COCO, embalagem com 500 ml - exclusiva MEE/EPP		
Endereço: RUA DAS ROSAS, 198	Nome de Contato: ANTONIO	Telefone: (91) 3236-2314
		Email: star.adm@veloxmail.com.br
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,85
Marca: BOM COCO Fabricante: BOM COCO Modelo: BOM COCO Descrição: LEITE DE COCO, embalagem com 500 ml - exclusiva MEE/EPP		
Endereço: RODOVIA DO MARIO COVAS, 178	Nome de Contato: Alex Araujo Alcântara	Telefone: (91) 3234-0053
		Email: araujoalcantara@outlook.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS		R\$ 4,26
Marca: VITACOCO			
Fabricante: VITACOCO			
Modelo: VITACOCO			
Descrição: "LEITE DE COCO, embalagem com 500 ml - exclusiva MEE/EPP"			
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Q TRINTA E OITO, 2	LIGIA	(91) 3255-6923	ls.dias@yahoo.com.br

Item 39: LEITE EM PÓ INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 4,89 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 4,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,89

Quantidade	Descrição	Observação
1 Quilograma	LEITE EM PÓ INTEGRAL: Aspecto: pó fino, uniforme e homogêneo, sem grumos, isento de partículas queimadas, e de substâncias estranhas. Cor: coloração branca amarelada, características. Sabor e odor: agradável, semelhante ao leite fluído, característico, não caramelizado, queimado ou rançoso. De primeira qualidade, com no mínimo 10g de carboidrato, mínimo 6g de proteína e mínimo de 200mg de cálcio na porção.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,18

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM

Data: 26/03/2021 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAP'S ADIII, CTA, CRS Idoso, Saúde da Criança, Divisão Técnica, Rios, Melhor em Casa, Planalto, DAB e DT, SEMSA, Educação Permanente da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:927446

Lote/Item: /74

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE NÃO INSTANTÂNEO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 421

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.490.347/0001-62	K. G. BENTES			R\$ 4,27
* VENCEDOR *				
Marca: CCGL				
Fabricante: CCGL				
Modelo: NACIONAL				
Descrição: Leite em pó Integral 200g				
Endereço: BECO SANTA IAZABEL, 03			Telefone: (93) 9147-0232	
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA			R\$ 4,63
Marca: ITALAC				
Fabricante: ITALAC				
Modelo: PCT				
Descrição: Leite em pó Integral 200g				
Endereço: BC DA AMIZADE, 89		Telefone: (93) 9102-5422	Email: aappmoreira1@gmail.com	
17.120.121/0001-70	SHEKHINAH PERFECT BUSINESS LTDA			R\$ 6,65
Marca: LEITE SOBERANO				
Fabricante: SOBERANO				
Modelo: LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALADO EM PACOTE DE 200G				
Descrição: LEITE SOBERANO. LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALADO EM PACOTE DE 200 GRAMAS. COTA RESERVADA				
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV GOVERNADOR JOSE MALCHER, 168	Telefone: (91) 3222-1533	Email: contato@belconta.om.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,54

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 05/03/2021 09:15
Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de gêneros alimentícios para elaboração de kits, visando atender as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, no município de São Domingos do Capim/PA, durante o período de suspensão das aulas em decorrência das situações de emergência em saúde pública de importância nacional e de calamidade pública causadas pelo novo coronavírus - COVID-19..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE NÃO INSTANTÂNEO	SRP: SIM
CatMat: 459637 - LEITE EM PÓ	Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:980543
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.800
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.833.321/0001-32 * VENCEDOR *	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 4,45
Marca: CCGL Fabricante: CCGL Modelo: LEITE EM PÓ INTEGRAL Descrição: descrição Detalhada: LEITE EM PÓ INTEGRAL, Especificação : características técnicas: leite em pó integral, com vitaminas. Embalagem: aluminizada, intacta, bem vedada, contendo 200g do produto, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega. Com valores nutricionais, data de fabricação e validade.		
Endereço: RODOVIA BR 316, SN	Telefone: (91) 3238-9518	Email: benicioassessoriacontabil@gmail.com
36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 4,50
Marca: MERILU Fabricante: MERILU Modelo: MERILU Descrição: DescriçãoDetalhada:LEITEEMPÓINTEGRAL,Especificação:característicastécnicas:leiteempóintegral,comvitaminas.Embalagem:aluminizada,intacta,bemvedada,contendo200gdoproduto,livredeparasitasesubstânciasnocivas.Prazodevalidade12mesesacontarapartirdadatade entrega. Com valores nutricionais, data de fabricação e validade.		
Endereço: Q 103 SUL RUA SO 9, SN	Telefone: (63) 8425-4373	
37.760.036/0001-83	TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA	R\$ 4,65
Marca: SOBERANO Fabricante: SOBERANO Modelo: EMBALAGEM DE 200G Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, Especificação : características técnicas: leite em pó integral, com vitaminas. Embalagem: aluminizada, intacta, bem vedada, contendo 200g do produto, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega. Com valores nutricionais, data de fabricação e validade.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SNAPP, 304
		Telefone: (91) 3222-2222

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,94

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	Data: 11/12/2020 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento de demandas do Refeitório Estudantil do Campus Castanhal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE NÃO INSTANTÂNEO	SRP: SIM
CatMat: 459637 - LEITE EM PÓ	Identificação: N°Pregão:162020 / UASG:158308
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/12/2020 16:06
	Homologação: 18/12/2020 18:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16.800
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: PA

30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,80
Marca: CCGL Fabricante: COOPERATIVA CENTRAL GAÚCHA LTDA Modelo: PACOTE Descrição: Leite em pó integral, pacote de 200g. Prazo de validade não inferior a seis meses. Pacote com 200 g. Padrão de qualidade igual ou superior Piracanjuba e Itambé.		
Endereço: RUA FRANCISCO A MESCOUTO, 71	Nome de Contato: ANDREY	Telefone: (91) 98227-8296
		Email: vitacomercial2018@gmail.com
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 5,00
* VENCEDOR *		
Marca: CCGL Fabricante: COOPERATIVA CENTRAL GAUCHA Modelo: PACOTE Descrição: Leite em pó integral, pacote de 200g. Prazo de validade não inferior a seis meses. Pacote com 200 g. Padrão de qualidade igual ou superior Piracanjuba e Itambé.		
Endereço: AVENIDA ENGENHEIRO PAULO TITAN, 183	Telefone: (91) 8118-3011	Email: brasilnortepa@gmail.com
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 5,01
Marca: SOBERANO Fabricante: SOBERANO Modelo: EMBALAGEM Descrição: Leite em pó integral, pacote de 200g. Prazo de validade não inferior a seis meses. Pacote com 200 g..		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TRAVESSA WE-64 (CIDADE NOVA VI), 442
		Telefone: (91) 8245-0842
		Email: contabilLalianca@hotmail.com

Item 40: LEITE EM PÓ SEM LACTOSE

Preço Estimado: R\$ 9,94 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 9,94	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,94
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Quilograma	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE: Aspecto: pó fino, uniforme e homogêneo, sem grumos, isento de partículas queimadas, e de substâncias estranhas. Cor: Coloração branca amarelada, características.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,46

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	Data: 09/04/2021 10:31
Objeto: Aquisição de Gêneros Secos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE	SRP: SIM
CatMat: 447375 - LEITE EM PÓ	Identificação: NºPregão:62021 / UASG:788820
	Lote/Item: /52
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 14.298
	Unidade: Embalagem 400,00 G
	UF: AM

31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 11,40
* VENCEDOR *		
Marca: CCGL Fabricante: CCGL Modelo: CCGL Descrição: Leite em pó pacote 400g integral.		
Endereço: R PROFESSORA LUIZA DO NASCIMENTO, 14	Telefone: (92) 8128-0198	Email: lmcomerciodeestivas@gmail.com

Marca: ITALAC
Fabricante: ITALAC
Modelo: não se aplica
Descrição: LEITE EM PÓ PACOTE DE 400G INTEGRAL

Endereço: R MARITIBA, 2	Nome de Contato: FERNANDO	Telefone: (92) 99275-5154	Email: universaldiesel.empresarial@hotmail.com
-----------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------	--

05.119.145/0001-20	L R J AGUIAR LTDA - EIRELI	R\$ 11,50
--------------------	----------------------------	-----------

Marca: DULEIT
Fabricante: IND. DULEIT
Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: Leite em pó pacote 400g integral. PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES. CUSTO INCLUSOS

Endereço: R ANTONIO JOSE DA SILVA, 104	Nome de Contato: LUCIANNA	Telefone: (92) 98161-4792	Email: lrj@aguiarltida@gmail.com
--	-------------------------------------	-------------------------------------	--

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 11,63

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 COMANDO DA MARINHA
 Comando de Operações Navais
 Comando do 9º Distrito Naval
 Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Objeto: Aquisição de Gêneros Secos.

Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL,
 SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE

CatMat: 447375 - LEITE EM PÓ

Data: 09/04/2021 10:31
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:62021 / UASG:788820
Lote/Item: /190
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.575
Unidade: Embalagem 400,00 G
UF: AM

27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 11,49
* VENCEDOR *		

Marca: ITALAC
Fabricante: ITALAC
Modelo: não se aplica
Descrição: LEITE EM PÓ PACOTE DE 400G INTEGRAL

Endereço: R MARITIBA, 2	Nome de Contato: FERNANDO	Telefone: (92) 99275-5154	Email: universaldiesel.empresarial@hotmail.com
-----------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------	--

05.119.145/0001-20	L R J AGUIAR LTDA - EIRELI	R\$ 11,50
--------------------	----------------------------	-----------

Marca: DULEIT
Fabricante: IND. DULEIT
Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: Leite em pó pacote 400g. integral. Idem ao item 52 Cota Reservada para ME/EPP em até 25%. PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES. CUSTO INCLUSOS

Endereço: R ANTONIO JOSE DA SILVA, 104	Nome de Contato: LUCIANNA	Telefone: (92) 98161-4792	Email: lrj@aguiarltida@gmail.com
--	-------------------------------------	-------------------------------------	--

22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,90
--------------------	--	-----------

Marca: CCGL
Fabricante: CCGL
Modelo: CCGL
Descrição: Leite em pó pacote de 400g integral. Idem ao item 52 Cota Reservada para ME/EPP em até 25%.

Endereço: RUA LUZILANDIA, 201	Nome de Contato: WESLEY	Telefone: (92) 3236-9819	Email: wwcorrea@outlook.com
---	-----------------------------------	------------------------------------	---------------------------------------

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 6,72

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Data: 05/01/2021 10:37

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para tender as necessidades das Unidades de Saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde SESACRE, em Santa Rosa do Purus.

Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE

CatMat: 447375 - LEITE EM PÓ

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1742020 / UASG:927996

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.160

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.278.102/0001-80 * VENCEDOR *	ALISSON DA SILVA LIMA	R\$ 5,85
Marca: ITALAC Fabricante: ITALAC Modelo: ITALAC Descrição: 200024911 - LEITE LONGA VIDA "UHT" EM CAIXA 1 LITRO Endereço: RUA UVA, 188 Telefone: (68) 9945-2630		
05.442.853/0001-05	ANTONIO EDNALDO DE LIMA HENRIQUE	R\$ 7,60
Marca: ITALAC Fabricante: ITALAC Modelo: ITALAC Descrição: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO. Endereço: ,		

Item 41: MAÇÃ

Preço Estimado: R\$ 4,98 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 4,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,98

Quantidade	Descrição	Observação
1 Quilograma	MAÇÃ NACIONAL - limpas de boa qualidade, sem defeito, pouco maduro, que apresentem tamanho nº 180, uniformes (apresentando 96 a 104 gramas)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis
Superintendência Estadual no Ceará

Objeto: Aquisição de rações e gêneros alimentícios em geral, de forma parcelada, dependendo da demanda, para nutrição dos animais do CETAS/CE..

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MAÇÃ GALA, APRESENTAÇÃO NATURAL

CatMat: 464400 - FRUTA

Data: 19/04/2021 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:193104

Lote/Item: 2/27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.120

Unidade: Quilograma

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.449.440/0001-72 * VENCEDOR *	FRANCISCO ALESSANDRO ALEXANDRE PINTOS	R\$ 5,00
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Maçã gala		

Endereço: RUA NELY OLIVEIRA SOUSA, 17	Telefone: (85) 8782-6475 / (85) 3015-2136 / (85) 3296-1399	Email: halberto@aliancaconsultoriacontabil.com
---	--	--

02.498.903/0001-70	NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI	R\$ 5,90
--------------------	-------------------------------------	----------

Marca: CEASA
Fabricante: CEASA
Modelo: CEASA
Descrição: Proposta de preços detalhada e documentos de habilitação estão nos arquivos em anexo no sistema.

Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R ESMERINDA MENDES, 782	Nome de Contato: RAFAEL	Telefone: (85) 3273-2177	Email: licita.nutrine@hotmail.com
----------------------	-----------------------------	---	-----------------------------------	------------------------------------	---

33.953.107/0001-03	S. G. DO NASCIMENTO	R\$ 7,03
--------------------	---------------------	----------

Marca: ceasa
Fabricante: ceasa
Modelo: Fruta in natura, Kilograma
Descrição: Fruta, tipo: maçã gala, apresentação: natural

Endereço: RUA FRANCISCA RODRIGUES DE FARIAS, 2917	Telefone: (85) 9969-5848	Email: angerlenejusta@hotmail.com
---	------------------------------------	---

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 4,74
---	----------

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	Data: 09/04/2021 09:00
Objeto: Registro de Preço para a eventual aquisição Alimentos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MAÇÃ FUJI, APRESENTAÇÃO NATURAL	SRP: SIM
CatMat: 464401 - FRUTA	Identificação: NºPregão:192021 / UASG:987467
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PR

29.424.367/0001-14	N. R. ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 3,86
* VENCEDOR *		
Marca: CEASA MARINGÁ Fabricante: CEASA MARINGÁ Modelo: CEASA MARINGÁ Descrição: Maçã Fuji: sem machucados, manchas e firme.		
Endereço: RUA SIDINEIA MARIA PORTES NAME, 291	Telefone: (44) 9988-0306	

16.579.174/0001-90	TAYNARA - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,87
--------------------	---	----------

Marca: CEASA
Fabricante: CEASA
Modelo: CEASA
Descrição: Maçã Fuji: sem machucados, manchas e firme.

Endereço: AV BENJAMIM GIAVARINA, 1097	Telefone: (43) 3259-2750/ (43) 9693-0339	Email: emporiadasdelicias@outlook.com
---	--	---

29.789.946/0001-60	ANCORA COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 6,50
--------------------	---------------------------------------	----------

Marca: CEASA
Fabricante: CEASA
Modelo: CEASA
Descrição: Maçã Fuji: sem machucados, manchas e firme

Endereço: R MIGUEL SIMIAO, 111	Telefone: (43) 3122-2277
--	------------------------------------

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,23

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	Data: 02/03/2021 09:01
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios - Hortifrutigranjeiros.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MAÇÃ IN NATURA - MAÇÃ IN NATURA, TIPO NACIONAL, ESPÉCIE FUJI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA COM 150 UNIDADES	SRP: SIM
CatMat: 332551 - MAÇÃ IN NATURA	Identificação: N°Pregão:242020 / UASG:153063
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/03/2021 11:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 68.800
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.734.346/0001-72 * VENCEDOR *	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,89
Marca: in natura Fabricante: in natura Modelo: kg Descrição: MAÇÃ NACIONAL -TAM. PEQUENO - (peso médio 100g/unid.) 1ª QUALIDADE KG Endereço: CONJUNTO C.J. MARIA HELENA COUTINHO, RUA SN 11, 17, CMB 149 QUADRA 53, 17		
	Telefone: (91) 9830-5035	Email: 3eservcom@gmail.com
01.591.822/0001-57	MAR & TERRA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,30
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: MAÇÃ NACIONAL -TAM. PEQUENO - (peso médio 100g/unid.) 1ª QUALIDADE Endereço: EST OUTEIRO, 1490		
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,51
Marca: IN NATURA Fabricante: CEASA Modelo: MAÇA IN NATURA Descrição: MAÇÃ NACIONAL -TAM. PEQUENO - (peso médio 100g/unid.) 1ª QUALIDADE Endereço: RUA ADELAIDE SATURNINA, SN		
	Nome de Contato: ALERSON	Telefone: (91) 3346-2781
	Email: cerealistabrasiltda@gmail.com	

Item 42: MACARRÃO ESPAGUETE DE TRIGO

Preço Estimado: R\$ 2,49 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,49

Quantidade	Descrição	Observação
1 Quilômetro	MACARRÃO ESPAGUETE DE TRIGO: massa de trigo com sêmola de trigo fortificada com ferro e ácido fólico. CONTÉM GLÚTEN.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,70

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA	Data: 09/03/2021 09:30
Objeto: Eventual contratação de empresa para o fornecimento de Cestas Básicas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CESTA DOMESTICA - Macarrão tipo espaguete, a base de farinha de trigo especial, pacote de 500g, com sêmola, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido, Instrução Normativa nº31 de 23/10/2018. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 04 unidades	SRP: SIM
CatMat: 27898 - CESTA DOMESTICA	Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:936001
	Lote/Item: 1/11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/03/2021 13:13
	Homologação: 06/04/2021 09:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200.000

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.922.715/0001-06	RARSS RESTAURANTE EIRELI	R\$ 2,49
Marca: RENATA Fabricante: RENATA Modelo: N/P Descrição: Macarrão tipo espaguete, a base de farinha de trigo especial, pacote de 500g, com sêmola, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido, Instrução Normativa nº31 de 23/10/2018. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 04 unidades		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA NEVES DA FONTOURA, 95
		Telefone: (92) 9333-3001
		Email: missilenesousa@gmail.com
63.736.151/0001-22	ALTO RIO NEGRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICOS LTDA	R\$ 2,60
Marca: DALLAS Fabricante: DALLAS Modelo: gramas Descrição: Macarrão tipo espaguete, a base de farinha de trigo especial, pacote de 500g, com sêmola, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido, Instrução Normativa nº31 de 23/10/2018. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega.		
Endereço: RUA NICOLAU DA SILVA, 8	Telefone: (92) 3304-2566 / (92) 8111-0186	Email: contato@altorn.com.br
36.616.851/0001-00	H. S. NEVES JUNIOR	R\$ 3,00
* VENCEDOR *		
Marca: RICOSA Fabricante: OCRIM S/A PROD ALIMENTICIOS Modelo: MACARRAO ESPAG. SEMOLA 500 GR Descrição: Macarrão tipo espaguete, a base de farinha de trigo especial, pacote de 500g, com sêmola, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido, Instrução Normativa nº31 de 23/10/2018. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 04 unidades		
Estado: RR	Cidade: Boa Vista	Endereço: RUA ANTONIO PINHEIRO GALVAO, 1744
		Telefone: (95) 9163-1577

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,46

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Manaus Distrito Industrial	Data: 29/12/2020 14:13
Objeto: Aquisição de cestas Básicas contendo gêneros alimentícios não perecíveis destinados a distribuição para todos os discentes dos cursos técnicos e de graduação do Campus Manaus Distrito Industrial - CMDI.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE TRIGO GRANO DURO, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE	SRP: NÃO
CatMat: 458954 - MACARRÃO	Identificação: NºPregão:102020 / UASG:158446
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.998
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.158.755/0001-42	CESAR DE JESUS GLORIA ALBUQUERQUE EIRELI	R\$ 2,33
* VENCEDOR *		
Marca: DELICIA Fabricante: DELICIA Modelo: DELICIA Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE TRIGO GRANO DURO, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE.		
Endereço: RODOVIA BR KM 179, S/N	Telefone: (92) 9318-4387	
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 2,33
Marca: Petyan Fabricante: Petyan Modelo: Emb. 500gr Descrição: Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE TRIGO GRANO DURO, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE		

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
R VIOLETA AREOSA, 411	ANDREA	(92) 99231-3534	phamarques34@gmail.com	
26.486.210/0001-25	AMANDA DA COSTA MOURA 01209177269			R\$ 2,70
Marca: PETYAN				
Fabricante: PETYAN				
Modelo: pct 500g				
Descrição: MACARRÃO LONGO TIPO ESPAGUETE, a base de farinha, massa com ovos, embalagem em polipropileno, com capacidade mínima de 500 g. Com prazo de validade de 180 dias a contar da entrega				
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
R AYRES DA CRUZ, 32	AMANDA	(92) 99130-4043	danifilho_am@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,33

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 11/12/2020 10:00
Secretaria Executiva	Modalidade: Pregão Eletrônico
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento	SRP: SIM
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ	Identificação: N°Pregão:162020 / UASG:158308
Campus Castanhal	Lote/Item: 1/12
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento de demandas do Refeitório Estudantil do Campus Castanhal..	Ata: Link Ata
Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE	Adjudicação: 14/12/2020 16:06
CatMat: 458952 - MACARRÃO	Homologação: 18/12/2020 18:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10.000
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.737.361/0001-05	F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 2,25
Marca: Ricosa Fabricante: Ricosa Modelo: Ricosa Descrição: Macarrão tipo Espaguete, embalado em saco plástico transparente, atóxico. Embalagem com 500 gramas. Prazo de validade de no mínimo seis meses. Padrão de qualidade: Fábrica Fortaleza.				
Endereço: RUA JARDIM ANABIJU, 79	Nome de Contato: DANRLEI	Telefone: (91) 98101-9004	Email: martins.belem@outlook.com	
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 2,34
Marca: Mestre Cuca Fabricante: Neo Foods Ltda Modelo: não possui Descrição: Macarrão tipo Espaguete, embalado em saco plástico transparente, atóxico. Embalagem com 500 gramas. Prazo de validade de no mínimo seis meses.				
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: RUA QUINTA DO TAPANA, 275	Telefone: (91) 3278-2687	Email: supervendasltda@hotmail.com
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA			R\$ 2,39
* VENCEDOR *				
Marca: RICOSA Fabricante: OCRIM S/A PROD. ALIMENTICIOS Modelo: PACOTE Descrição: Macarrão tipo Espaguete, embalado em saco plástico transparente, atóxico. Embalagem com 500 gramas. Prazo de validade de no mínimo seis meses. Padrão de qualidade: Fábrica Fortaleza.				
Endereço: AVENIDA ENGENHEIRO PAULO TITAN, 183	Telefone: (91) 8118-3011		Email: brasilnortepa@gmail.com	

Item 43: MACARRÃO TIPO PARAFUSO (FUSILE)

Preço Estimado: R\$ 6,10 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,10

Quantidade	Descrição	Observação
1 Quilograma	MACARRÃO TIPO PARAFUSO (FUSILE): A massa de trigo com sêmola de trigo fortificada com ferro e ácido fólico.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANOPOLIS

Data: 15/04/2021 09:02

Objeto: Aquisição de alimentos para o Hospital São Lucas, Unidades Básicas de Saúde de demais setores do Serviço Municipal de Saúde Sermusa, SAAE e Prefeitura.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: BOLO ALIMENTÍCIO - MACARRÃO SÊMOLA COM OVOS TIPO PARAFUSO. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES. EMBALAGEM 500 GR.

Identificação: NºPregão:92021 / UASG:927971

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.516.954/0001-61 ALYSON SIDNEI TEODORO ANTUNES - COMERCIO DE ALIMENTOS E R\$ 2,97
 * VENCEDOR * MATERIAIS DE LIMPEZA - EIRELI

Marca: joia

Fabricante: joia

Modelo: Conforme edital

Descrição: MACARRÃO SÊMOLA COM OVOS TIPO PARAFUSO. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES. EMBALAGEM 500 GR.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Jataizinho

RUA BARAO DE ANTONINA, 401

(43) 8432-7923

rtantunes2773@gmail.com

40.138.949/0001-77 COMERCIAL BEIRA RIO LTDA R\$ 3,00

Marca: D'MILLE

Fabricante: D'MILLE

Modelo: D'MILLE

Descrição: MACARRÃO SÊMOLA COM OVOS TIPO PARAFUSO. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES. EMBALAGEM 500 GR.

Endereço:

,

18.683.835/0001-59 DELCIO DELMAR RAMBO EIRELI R\$ 30,00

Marca: SANTA FELICIDADE

Fabricante: SANTA FELICIDADE

Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: MACARRÃO SÊMOLA COM OVOS TIPO PARAFUSO. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES. EMBALAGEM 500 GR.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

RS

Santa Rosa

AVENIDA TUPARENDI, 1460

Délcio Delmar Rambo

(55) 3512-4083

delciodelmarrambo

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,78

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

Data: 25/02/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis para atender as necessidades dos Departamentos solicitantes..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102021 / UASG:454524

Lote/Item: /108

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 174

Unidade: Unidade

Descrição: PRODUTO DE CONFEITARIA - MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO: UF: PR

enriquecido com ferro e ácido fólico, isento de gorduras trans e sódio, deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, com o mínimo correspondente a 0,045g de colesterol por quilo. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Com rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem de 500g. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega.

CatMat: 6386 - PRODUTO DE CONFEITARIA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.399.644/0001-10 R C FERREIRA & CIA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 2,39

Marca: ROSANE

Fabricante: ROSANE

Modelo: MACARRÃO COM OVOS

Descrição: MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO: enriquecido com ferro e ácido fólico, isento de gorduras trans e sódio, deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, com o mínimo correspondente a 0,045g de colesterol por quilo. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Com rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem de 500g. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Mangueirinha	R MARECHAL DEODORO, 108	(46) 3243-1578	comercialfransouza@hotmail.com

14.186.229/0001-77 EMPORIO REALLE LTDA

R\$ 2,44

Marca: DIANA

Fabricante: DIANA

Modelo: MACARRÃO PARAFUSO

Descrição: MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO: enriquecido com ferro e ácido fólico, isento de gorduras trans e sódio, deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, com o mínimo correspondente a 0,045g de colesterol por quilo. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Com rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem de 500g. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega.

Endereço:	Telefone:	Email:
R ARAUCARIA, 561	(46) 3224-7315/ (46) 3220-0150	licita.emporio@gmail.com

02.995.568/0001-15 ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA

R\$ 3,50

Marca: ROSANE

Fabricante: ROSANE

Modelo: 500G

Descrição: MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO: enriquecido com ferro e ácido fólico, isento de gorduras trans e sódio, deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, com o mínimo correspondente a 0,045g de colesterol por quilo. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Com rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem de 500g. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega.

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
R CASTRO ALVES, 121	Roseli	(46) 3536-1279	bosa.dv@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,55

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão/MS

Data: 24/02/2021 00:00

Objeto: Dispensa Emergencial para aquisição de gêneros alimentícios para atender as secretaria de Saúde, Assistencia Social, Educação, Infraestrutura e Gestão.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: MACARRÃO, TIPO PARAFUSO, SÊMOLA DE TRIGO, DE QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE RESISTENTE, ORIGINAL DE FÁBRICA, COM 500G, ISENTO DE FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. - MACARRÃO, TIPO PARAFUSO, SÊMOLA DE TRIGO, DE QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE RESISTENTE, ORIGINAL DE FÁBRICA, COM 500G, ISENTO DE FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS.

Identificação: 1172

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/prefeitura_municipa
l_de_figueirao

Quantidade: 60

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.207.976/0001-41 * VENCEDOR *	ADILSON LOPES DE ASSIS- ME	R\$ 3,28
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		
70.361.472/0001-55	ARQUIMEDES FURTADO DA SILVA	R\$ 3,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MS Cidade: Figueirão Endereço: AV AVENIDA MOISES ARAUJO GALVAO, 465 Telefone: (67) 3274-1153/ (67) 3274-1153 Email: p.bonita.2006@uol.com.br		
40.192.109/0001-92	VINICIUS DE LIMA BARBOSA	R\$ 3,71
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Item 44: MARGARINA COM SAL

Preço Estimado: R\$ 6,03 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 6,03 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,03

Quantidade	Descrição	Observação
1 Quilograma	MARGARINA COM SAL: cremosa, com sal, contendo basicamente: óleos vegetais líquidos e interesterificados, soro de leite em pó, vitamina A e beta caroteno, estabilizante mono e diglicerídeos de ácidos graxos, éster de poliglicerol de ácidos graxos e lecitina de soja, conservador benzoato de sódio, aromatizantes,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,53

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 29/03/2021 09:31
Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GORDURA VEGETAL - GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR SEM SAL	SRP: SIM
CatMat: 463700 - GORDURA VEGETAL	Identificação: NºPregão:102021 / UASG:980385
	Lote/Item: /160
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.603.590/0001-61 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PEREIRAO DAS PROMOCOES LTDA	R\$ 6,40
Marca: DELICIA Fabricante: DELICIA Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR SEM SAL Endereço: 		
12.593.078/0001-46	PAULO FRANCISCO DE ABREU	R\$ 6,50

Marca: DELICIA
Fabricante: DELICIA
Modelo: 500G
Descrição: Gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: sem sal
Endereço:
 ,

14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 6,70
Marca: PRIMOR Fabricante: PRIMOR Modelo: 500G Descrição: Gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: sem sal Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais
R\$ 6,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	Data: 18/03/2021 13:31
Objeto: O registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos municipais de cumaru do norte-PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: GORDURA VEGETAL - GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR COM SAL	Identificação: NºPregão:82021 / UASG:980385
CatMat: 463699 - GORDURA VEGETAL	Lote/Item: /164
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 707
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PA

14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 6,00
* VENCEDOR *		
Marca: PRIMOR Fabricante: PRIMOR Modelo: 500G Descrição: Gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal Endereço: ,		

16.922.450/0001-71	MARIA GENI COSTA DE SOUZA	R\$ 6,40
Marca: PRIMOR Fabricante: PRIMOR Modelo: PRIMOR Descrição: GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR COM SAL		
Estado: PA	Cidade: Redenção	Endereço: R ESPERANCA, 13 Telefone: (94) 3424-2782 Email: geny.40@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais
R\$ 5,37

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins Campus Araguatins	Data: 28/12/2020 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, embalagens, material de limpeza e outros para o Campus Araguatins e demais campi do Instituto Federal do Tocantins.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: GORDURA VEGETAL - GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR SEM SAL	Identificação: NºPregão:322020 / UASG:158337
	Lote/Item: /173
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 623

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.997.385/0001-00 * VENCEDOR *	W V B VARGAS			R\$ 5,00
Marca: DELICIA Fabricante: DELICIA Modelo: DELICIA Descrição: Margarina cremosa de primeira qualidade, com sal. Embalagem: POTE 500 g.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.				
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q QD. 912 SUL ALAMEDA 03, S/N	Telefone: (69) 3216-1669	Email: polibag@terra.com.br
36.065.789/0001-06	MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI			R\$ 5,30
Marca: PRIMOR Fabricante: PRIMOR Modelo: PRIMOR Descrição: Margarina cremosa de primeira qualidade, com sal. Embalagem: POTE 500 g.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.				
Endereço: Q 103 SUL RUA SO 9, SN			Telefone: (63) 8425-4373	
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI			R\$ 5,80
Marca: Primor Fabricante: Primor Modelo: Primor Descrição: Margarina cremosa de primeira qualidade, com sal. Embalagem: POTE 500 g.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.				
Endereço: Q 104 NORTE RUA NE 9, 06	Nome de Contato: ANDERSON		Telefone: (63) 98866-1005	Email: amplacomercialto@gmail.com

Item 45: MILHO BRANCO (CANJICA)

Preço Estimado: R\$ 2,88 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,88

Quantidade	Descrição	Observação
1 Quilograma	MILHO BRANCO (CANJICA): tipo 1, classe branca, categoria especial, isento de parasitas, mofos, odores estranhos, substancias nocivas, matérias terrosas e outros.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,69

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas/MS**Data:** 19/03/2021 00:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PARAÍSO DAS ÁGUAS - MS.**Modalidade:** Pregão**SRP:** NÃO**Descrição:** MILHO PARA CANJICA, BRANCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, PACOTE COM 500 GRAMAS, 1ª QUALIDADE - MILHO PARA CANJICA, BRANCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, PACOTE COM 500 GRAMAS, 1ª QUALIDADE**Identificação:** 1327**Lote/Item:** 1/72**Ata:** N/A**Fonte:** web.qualitysistemas.com.br/proces
sos_licitatorios/prefeitura_municipa
l_de_paraíso_das_aguas**Quantidade:** 58**UF:** MS

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
22.093.484/0002-84		SUELE CRISTINA CANDIDA NUNES RODRIGUES		R\$ 2,99	
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Paraíso das Águas	AV MANOEL RODRIGUES DA CRUZ, 255	(64) 3634-1665/ (64) 3634-1105	suellenmarcio@hotmail.com	
09.222.495/0001-78		DEPOSITO DE GAS CENTRAL LTDA		R\$ 3,09	

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MS	Chapadão do Sul	R DEZ, 1348	(67) 3562-1016	oldemarborba@hotmail.com

12.033.172/0001-40	FABIO RENATO LIMA CARLOS 26480154851	R\$ 5,00
--------------------	--------------------------------------	----------

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Chapadão do Céu	11AV NETUNO SUL, 735	(64) 3634-2183	brutus.adeqa@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais
R\$ 2,95

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA/RO	Data: 17/12/2020 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS-CONFORME TERMO DE REFERENCIA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MILHO BRANCO PARA CANJICA EMBALAGEM COM 500 GRAMAS - MILHO BRANCO PARA CANJICA EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	SRP: SIM
	Identificação: 17367
	Lote/Item: 51/51
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: PCT
	UF: RO

38.306.886/0001-79	R. V. A. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,90
--------------------	-------------------------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: rical
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: rical/canjica branca 500g
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Pimenta Bueno	R CARLOS GOMES, 1176	(69) 3451-3434	mercado.brasil@hotmail.com

63.615.058/0001-60	GILSON MONTEIRO DA SILVA	R\$ 3,00
--------------------	--------------------------	----------

Marca: BERNARDO
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: BERNARDO
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Vilhena	AV JO SATO, 2041	Gilson Monteiro da Silva	(69) 3321-3915	gilsonmonteiro2010@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais
R\$ 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA/RO	Data: 17/12/2020 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS-CONFORME TERMO DE REFERENCIA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: MILHO BRANCO PARA CANJICA EMBALAGEM COM 500 GRAMAS - MILHO BRANCO PARA CANJICA EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	SRP: SIM
	Identificação: 17367
	Lote/Item: 52/52
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UND
	UF: RO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
38.306.886/0001-79		R. V. A. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 2,00	
* VENCEDOR *					
Marca: campilar					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: gelatina 2x25g campilar sabor uva					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Pimenta Bueno	R CARLOS GOMES, 1176	(69) 3451-3434	mercado.brasil@hotmail.com	

Item 46: MILHO PARA PIPOCA

Preço Estimado: R\$ 3,20 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 3,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,20

Quantidade	Descrição	Observação
1 Quilograma	MILHO PARA PIPOCA: grãos de milho para pipoca, espécie Zea mays L. everta, com propriedades organolépticas preservadas (a roma, cor, sabor e textura).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,66

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 10/03/2021 09:08
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, material de higiene e limpeza, utensílios, para manutenção das atividades da Secretaria de Assistência Social e kits de alimentos para grupos de idosos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SEMENTE - MILHO PARA PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, TIPO 1. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	SRP: SIM
CatMat: 150157 - SEMENTE	Identificação: N°Pregão:222021 / UASG:987565
	Lote/Item: /151
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.399.644/0001-10	R C FERREIRA & CIA LTDA				R\$ 2,64
* VENCEDOR *					
Marca: INCAS					
Fabricante: INCAS					
Modelo: MILHO PIPOCA					
Descrição: MILHO PARA PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, TIPO 1. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Mangueirinha	R MARECHAL DEODORO, 108	(46) 3243-1578	comercialfransouza@hotmail.com	
40.610.881/0001-87	AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA				R\$ 2,65
Marca: ESTELADORO					
Fabricante: ESTELADORO					
Modelo: ESTELADORO					
Descrição: MILHO PARA PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, TIPO 1. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.					
Endereço:					
,					
05.862.721/0001-24	A.T.M. ALIMENTOS LTDA				R\$ 2,70
Marca: SABOR SUL					
Fabricante: SABOR SUL					
Modelo: SABOR SUL					
Descrição: MILHO PARA PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, TIPO 1. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Cascavel	R ALBA VIEIRA, 683	(45) 3222-9635	atmalimentos@terra.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,30

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA/RO	Data:	17/12/2020 09:30
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS-CONFORME TERMO DE REFERENCIA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	MILHO PARA PIPOCA TIPO UM AMARELO EMBALAGEM COM 500 GRAMAS - MILHO PARA PIPOCA TIPO UM AMARELO EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	SRP:	SIM
		Identificação:	17367
		Lote/Item:	35/35
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	500
		Unidade:	PCT
		UF:	RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
38.306.886/0001-79 * VENCEDOR *	R. V. A. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,30
Marca: RICAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RICAL/ PRIMAVERA MILHO PARA PIPOCA EMB 500G Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Pimenta Bueno	Endereço: R CARLOS GOMES, 1176
		Telefone: (69) 3451-3434
		Email: mercado.brasil@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,64

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO	Data:	26/11/2020 10:00
Objeto:	Contratação de empresa para aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios), para atender o Centro de referência (CRAS) e Conselho Tutelar.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	Milho para pipoca – Milho de pipoca tipo 1 em embalagens de polietileno de 500g cada. Livre de pragas e sujidades. - Milho para pipoca – Milho de pipoca tipo 1 em embalagens de polietileno de 500g cada. Livre de pragas e sujidades.	SRP:	NÃO
		Identificação:	17040
		Lote/Item:	3/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.252.866/0001-46 * VENCEDOR *	JEAN TALES DA COSTA SILVA 03484409282	R\$ 3,64
Marca: Campilar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Milho de pipoca Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R RIO BRANCO, 1035	Telefone: (69) 9254-9474	Email: jeantalestx@gmail.com

Item 47: ÓLEO DE SOJA REFINADO

Preço Estimado: R\$ 8,33 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 8,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,33
-------------------------------	---------------	------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	ÓLEO DE SOJA REFINADO: Alimentício, produto refinado, com vitamina E. Este produto não contém gordura trans por ser de origem vegetal.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,24

117/133

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL	Data: 12/03/2021 09:05
Objeto: Contratação de empresa para futura e possível aquisição de forma fracionada de gêneros alimentícios perecíveis para atender as demandas dos departamentos do município de cruzeiro do sul e também as demandas do programa nacional de alimentação escolar (PNAE), dos alunos matriculados na rede municipal de ensino..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: FICHEIRO - Óleo DE SOJA:refinado, 100% natural, não deve apresentar cheiro forte nem volume insatisfatório ou mistura de outros óleos. Embalagem: intacta, acondicionadas em embalagens plásticas 900 ml de peso líquido. Prazo de validade mínimo de 10 (dez) meses a partir de entrega pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade no rótulo da embalagem.	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:987531
	Lote/Item: /5
CatMat: 33499 - FICHEIRO	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.600
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.479.901/0001-64 * VENCEDOR *	SAMUEL PASIM DO NASCIMENTO 06679737966	R\$ 7,24
Marca: COCAMAR Fabricante: COCAMAR Modelo: PET Descrição: Óleo DE SOJA:refinado, 100% natural, não deve apresentar cheiro forte nem volume insatisfatório ou mistura de outros óleos. Embalagem: intacta, acondicionadas em embalagens plásticas 900 ml de peso líquido. Prazo de validade mínimo de 10 (dez) meses a partir de entrega pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade no rótulo da embalagem.		
Estado: PR	Cidade: Cruzeiro do Sul	Endereço: R SANTOS DUMONT, 640
		Telefone: (44) 9746-5106
31.945.654/0001-11	RM MARINGA ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,25
Marca: COCAMAR Fabricante: COCAMAR Modelo: PET Descrição: Óleo DE SOJA:refinado, 100% natural, não deve apresentar cheiro forte nem volume insatisfatório ou mistura de outros óleos. Embalagem: intacta, acondicionadas em embalagens plásticas 900 ml de peso líquido. Prazo de validade mínimo de 10 (dez) meses a partir de entrega pelo fornecedor, com registro da data de fabricação e validade no rótulo da embalagem.		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: ROD PR-317 KM 6, 6330
		Telefone: (44) 9999-9999

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,84

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA	Data: 08/03/2021 08:02
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros e materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos a serem utilizados pelas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Ibiassucê Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: OLEO COMESTIVEL - OLEO, comestível, vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina E, embalagem, contendo 900 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:983539
	Lote/Item: 1/8
CatMat: 9458 - OLEO COMESTIVEL	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 700
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.014.901/0001-44 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SAO LUCAS LTDA	R\$ 9,84
Marca: SOYA Fabricante: BUNGE ALIMENTÍCIOS S.A. Modelo: OLEO, comestível, vegetal de soja, puro. Descrição: OLEO, comestível, vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina E, embalagem, contendo 900 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Bariri

Data: 11/03/2021 00:00

Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS CORPO DE BOMBEIROS

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: Óleo de soja refinado 900 ml - Óleo de soja refinado 900 ml

SRP: SIM

Identificação: 00910521

Lote/Item: 1/75

Ata: [Link Ata](#)Fonte: portaltransp.bariri.sp.gov.br:8079/tr
ansparencia/

Quantidade: 180

Unidade: FR

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.906.360/0001-10 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PEGORIN LTDA	R\$ 7,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 48: OVOS DE GALINHA

Preço Estimado: R\$ 13,99 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 13,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,99

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	OVOS DE GALINHA: tipo médio extra, cor branco, sem rachaduras e sujidades. O produto deve conter certificação sanitária Municipal, Estadual ou Federal.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12,78

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Data: 23/02/2021 09:00

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Carnes e Hortifrúti para consumo nas Unidades Escolares Municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: FRUTA DESIDRATADA - [COTA LIVRE] Ovos de Galinha. Apresentação: Embalagem tipo bandeja polpa c/ 30 unidades. Características: Ovos de galinha selecionados, tamanho médio, com a casca limpa, integra (sem rachaduras) e sem deformação, deverá vir com selo de procedência e validade. O produto deverá ser entregue com no mínimo 20 dias até a sua validade.

Identificação: NºPregão:1702020 / UASG:988183

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 34.850

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.924.940/0001-26 * VENCEDOR *	JLF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,40
Marca: J. VOLPI Fabricante: J. VOLPI Modelo: ALIMENTOS Descrição: [COTA LIVRE] Ovos de Galinha. Apresentação: Embalagem tipo bandeja polpa c/ 30 unidades. Características: Ovos de galinha selecionados, tamanho médio, com a casca limpa, integra (sem rachaduras) e sem deformação, deverá vir com selo de procedência e validade. O produto deverá ser entregue com no mínimo 20 dias até a sua validade. Endereço: R ALEXANDRE GUGELMIM, 139		
38.199.056/0001-90	LETICIA TONET SIMAO 09101488996	R\$ 12,45

Telefone:
(41) 3000-0000

Marca: Centenário

Fabricante: Centenário

Modelo: Centenário

Descrição: Ovos de Galinha. Apresentação: Embalagem tipo bandeja polpa c/ 30 unidades. Características: Ovos de galinha selecionados, tamanho médio, com a casca limpa, íntegra (sem rachaduras) e sem deformação, deverá vir com selo de procedência e validade. O produto deverá ser entregue com no mínimo 20 dias até a sua validade.

Estado:

SC

Cidade:

Laurentino

Endereço:

R TIRADENTES, 87

Telefone:

(47) 9990-1121

07.814.016/0001-87 NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 13,50

Marca: CARMINATI

Fabricante: CARMINATI

Modelo: BDJ

Descrição: Ovos de Galinha. Apresentação: Embalagem tipo bandeja polpa c/ 30 unidades. Características: Ovos de galinha selecionados, tamanho médio, com a casca limpa, íntegra (sem rachaduras) e sem deformação, deverá vir com selo de procedência e validade. O produto deverá ser entregue com no mínimo 20 dias até a sua validade.

Endereço:

AC FLORENAL RIBEIRO, 1331

Telefone:

(49) 3328-4718

Email:

financeiro@nutrisc.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 15,80

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO**Data:** 15/03/2021 00:00

Objeto: Registro de preços para compra eventual e futura de gêneros alimentícios diversos para o setor de merenda escolar, onde visa atender os alunos da rede municipal de ensino.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** SIM

Descrição: OVOS DE GALINHA BRANCOS, TIPO GRANDE, CARTELA COM 30 UNIDADES
- OVOS DE GALINHA BRANCOS, TIPO GRANDE, CARTELA COM 30 UNIDADES

Identificação: 00000421**Lote/Item:** 1/10**Ata:** N/A**Fonte:** 177.129.28.34:8079/transparencia/**Quantidade:** 2.400**Unidade:** CRT**UF:** SP

08.528.442/0001-17 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 15,80

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SP

Cidade:

São José do Rio Preto

Endereço:

R WILK FERREIRA DE SOUZA, 251

Nome de Contato:

BARBARA

Telefone:

(17) 3211-2030

Email:

nutricional@nutricional.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 13,37

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS / (2) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Data: 05/02/2021 08:45

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Modalidade: Pregão**SRP:** SIM

Descrição: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Ovos de galinha brancos Contendo embalagem que permita a aeração dos ovos, estrar intacto, sem rachaduras, limpo a embalagem deve estar intacta e limpa, cartela com 30 unidades.

Identificação: NºLicitação:853672**Lote/Item:** 2/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 08/02/2021 15:56**Homologação:** 08/02/2021 15:56**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 300**UF:** ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.610.147/0001-73 * VENCEDOR *	CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMINI LTDA	R\$ 13,22
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Ovos de galinha brancos - MARCA: BL; DECLARO que estou de acordo com todas as exigências editalícias. Endereço: AVENIDA VITORIA, 655 Telefone: (27) 9902-0411 / (27) 3752-1149		
	PEDRO JOSE SANGALI	R\$ 13,23
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
	ROSSI ATACADISTA E DISTRIBUIDOR EIRELI	R\$ 13,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: VALOR DO LOTE: R\$4.117,80 (QUATRO MIL, CENTO E DEZESETE REAIS E OITENTA CENTAVOS)VALIDADE DA PROPOSTA :12(DOZE) MESES.DECLARAMO QUE ESTAMOS DE ACORDO COM O EDITAL E TODAS AS SUAS NORMAS.DECLARAMOS QUE AS MARCAS COTADAS PARA OVOS FOI POMER Endereço: ,		

Item 49: PÃO DE CHÁ

Preço Estimado: R\$ 10,77 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 10,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,77

Quantidade	Descrição	Observação
1 Quilograma	PÃO DE CHÁ: o pão deverá ser fabricado com matérias primas de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitas e em perfeito estado de conservação. SEM GORDURA TRANS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,92

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE ARAXA/MG	Data: 17/02/2021 15:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PÃES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ-MG.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PÃO PARA CACHORRO QUENTE. PÃO FABRICADO SEM CONSERVANTES. PESANDO NO MÍNIMO 50 GRAMAS POR UNIDADE - PÃO PARA CACHORRO QUENTE. PÃO FABRICADO SEM CONSERVANTES. PESANDO NO MÍNIMO 50 GRAMAS POR UNIDADE	SRP: NÃO
	Identificação: 18257
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 5.300
	Unidade: KG
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.347.937/0001-51 * VENCEDOR *	PANEFACEW LTDA	R\$ 11,85
Marca: da casa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: hot dog Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 12,00
Marca: SERTANEJA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 50G Descrição: Descrição não informada		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: MG	Cidade: Bambuí	Endereço: R PADRE DOMINGOS, 117	Telefone: (35) 3734-1206

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,48

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO	Data: 08/12/2020 00:00
Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR	Modalidade: MAT / SERV - TOMADA
Descrição: PÃO DE LEITE PARA CACHORRO QUENTE - PÃO DE LEITE PARA CACHORRO QUENTE	SRP: NÃO
	Identificação: 00005320
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.pmparaíso.com.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 1.680
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.411.234/0001-82 * VENCEDOR *	MARINES TEREZINHA BERTO STELUTTI	R\$ 8,48
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Estrela D Oeste	Data: 08/12/2020 00:00
Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PÃO DE LEITE (PÃO TIPO CACHORRO QUENTE) - PÃO DE LEITE (PÃO TIPO CACHORRO QUENTE)	SRP: SIM
	Identificação: 00005620
	Lote/Item: 1/78
	Ata: Link Ata
	Fonte: 189.20.219.19:8079/transparencia/
	Quantidade: 2.400
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.829.604/0001-04 * VENCEDOR *	GISELE BARROS DIAS - ME	R\$ 11,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Preço Estimado: R\$ 1,49 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,49

Quantidade	Descrição	Observação
1 Quilograma	SAL: refinado iodado, beneficiado e isento de sais de cálcio e magnésio, impurezas orgânicas, areias e fragmentos de conchas. Produzido e embalado em conformidade com legislação vigente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,26

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo	Data: 16/04/2021 08:30
Objeto: Registro de Preço para eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de cestas de alimentos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ADITIVOS IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO D E	SRP: SIM
CatMat: 461092 - SAL	Identificação: N°Pregão:352021 / UASG:988453
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 700
	Unidade: Fardo 50,00 KG
	UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

39.649.812/0001-06 MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA R\$ 1,03

Marca: GARÇA
Fabricante: GARÇA
Modelo: 4571

Descrição: SAL REFINADO - KG Sal refinado - Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Planalto Alegre	R DO COMERCIO, S/N	(49) 3322-9671/ (49) 3335-0560	financeiro@apoeste.com.br

05.207.050/0001-68 SUPERMERCADO GAITKOSTA LTDA R\$ 1,19

Marca: moc
Fabricante: fabricate mossoó
Modelo: emb 1 kg

Descrição: 0 SAL REFINADO - KG Sal refinado - Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo

Endereço:

,

30.563.577/0001-72 SHEILA PINTO SILVA - PRODUTOS DE LIMPEZA R\$ 1,55

Marca: 5 ESTRELAS
Fabricante: 5 ESTRELAS
Modelo: 1KG PCT

Descrição: SAL REFINADO - KG Sal refinado - Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo

Endereço:	Telefone:	Email:
RUA BARTOLOMEU BUENO DA SILVA, 870	(42) 3302-1232	produtoshigienelimpeza@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Itapetinga	Data: 05/04/2021 08:33
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%	SRP: SIM
CatMat: 291893 - SAL	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:154580
	Lote/Item: 5/211
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/04/2021 14:21
	Homologação: 08/04/2021 17:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120
Unidade: Pacote 1,00 KG
UF: BA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
05.788.360/0001-13		BAHIA CESTAS LTDA			R\$ 1,80	
* VENCEDOR *						
Marca: CRISTALINO						
Fabricante: CRISTALINO						
Modelo: CRISTALINO						
Descrição: SAL refinado iodado, embalagem com 1 kg. Data de fabricação recente.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	R NILO PECANHA, 41	Cleusa Santos de Oliveira	(71) 3037-8008	fern_jr@msn.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCHAS/SP	Data: 31/03/2021 09:30
Objeto: Aquisições futuras de alimentos não perecíveis, carnes, embutidos e afins, para compor a merenda escolar e refeições das demais secretarias municipais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ADITIVOS IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO D E	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:986347
	Lote/Item: /112
CatMat: 461092 - SAL	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 375
	Unidade: Pacote 1,00 KG
	UF: SP

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
21.174.698/0001-31		CAMILA BALARINI EIRELI			R\$ 1,15	
* VENCEDOR *						
Marca: SOSAL						
Fabricante: CIMSAL						
Modelo: PROPRIO						
Descrição: Sal refinado - Sal refinado, deve ser embalado em pacotes de 1 kg, sacos transparentes e hermeticamente fechado, sódio 390 mg, iodo 25 mcg						
Endereço:						
,						
26.742.152/0001-53		GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 1,16	
Marca: Miramar						
Fabricante: Norte Salineira S/A Industria e Comércio						
Modelo: CONFORME EDITAL						
Descrição: Sal refinado - Sal refinado, deve ser embalado em pacotes de 1 kg, sacos transparentes e hermeticamente fechado, sódio 390 mg, iodo 25 mcg.						
Endereço:		Telefone:		Email:		
R PADRE JOAO GUALBERTO, 558		(11) 2589-3635/ (11) 2089-0904		licitacao@gabeefoods.com.br		
03.649.725/0001-01		SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI			R\$ 1,90	
Marca: lebre						
Fabricante: lebre						
Modelo: pacote de 1kg						
Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ADITIVOS IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO D E						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Americana	AV SAO JERONIMO, 2351	ELZA	(19) 3406-8623	contatomoradosol@outlook.com	

Item 51: SELETA DE LEGUMES

Preço Estimado: R\$ 2,67 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,67

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	SELETA DE LEGUMES: preparada com vegetais selecionados e produzidos em conformidade com a legislação vigente. Contendo Ervilha, batata, cenoura e salmoura. SEM GLÚTEN.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,53

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Coari	Data: 09/11/2020 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:158447 Lote/Item: /28 Ata: Link Ata
Objeto: Registro de preços para aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao preparo de Alimentação Escolar para atender os alunos do IFAM Campus Coari..	Adjudicação: 10/11/2020 12:55 Homologação: 17/11/2020 11:50 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO SELETA CatMat: 462825 - LEGUME EM CONSERVA	Quantidade: 809 Unidade: Embalagem 300,00 G UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.652.983/0001-05 * VENCEDOR *	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	R\$ 2,53
Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo: QUERO Descrição: Seleta de legumes - acondicionada em lata de 300 g, contendo data de validade, carimbo do SIF, inspecionada pelo Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, com cor, sabor e aroma característico, adequado para o consumo humano. As latas devem ser entregues sem amassais, ferrugens e furos.		
Endereço: RUA PROFESSORA ELVIRA DANTAS, 115	Nome de Contato: ADELSON	Telefone: (92) 99335-6953 Email: afsjuniorcia@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,73

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA	Data: 29/10/2020 09:04
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender às necessidades do Secretaria Municipal de Saúde (SEMSA) - Fundo Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO SELETA CatMat: 462825 - LEGUME EM CONSERVA	Identificação: N°Pregão:122020 / UASG:980217 Lote/Item: /42 Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/10/2020 11:39 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 420 Unidade: Embalagem 300,00 G UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.851.019/0001-60 * VENCEDOR *	B DA C BATISTA EIRELI	R\$ 2,30
Marca: BONARE Fabricante: BONARE Modelo: SELETA DE LEGUMES - UNIDADE COM 300G/BONARE Descrição: SELETA DE LEGUMES - UNIDADE COM 300G/BONARE		
Estado: AM	Cidade: Borba Endereço: AVENIDA SILVERIO NERY, 501	Telefone: (92) 9145-1639 Email: bernadeth1992@hotmail.com
28.780.181/0001-35	EMERSON ALVES DA SILVA EIRELI	R\$ 2,40

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: BONARÉ
Fabricante: NÃO SE APLICA
Modelo: NÃO SE APLICA
Descrição: LEGUME EM CONSERVA, TIPO SELETA

Endereço:
R IZAURINA BRAGA, 579

Telefone:
(92) 9149-3091

Email:
emersonacnh@hotmail.com

08.950.553/0001-17 M M B LOPES EIRELI

R\$ 3,50

Marca: DA FRUTA
Fabricante: NACIONAL
Modelo: LEGUME EM CONSERVA
Descrição: SELETA DE LEGUMES - 300GR.

Estado: Cidade: Endereço:
AM Borba AV SILVERIO NERY, 723

Telefone:
(92) 3512-1706/ (92) 9363-6939

Email:
mmblopes.paraiba@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA

Data: 23/10/2020 09:03

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Saúde e setores atrelados..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO SELETA

Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:927854

CatMat: 462825 - LEGUME EM CONSERVA

Lote/Item: /164

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/10/2020 12:01

Homologação: 04/11/2020 11:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br

Quantidade: 318

Unidade: Embalagem 300,00 G

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.075.858/0001-03 A. NETO DOS SANTOS
* VENCEDOR *

R\$ 2,50

Marca: ODERICH
Fabricante: ODERICH
Modelo: ODERICH
Descrição: SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA LATA COM 300G

Endereço:
R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360

Telefone:
(93) 9912-9356

Email:
anetocomercial@hotmail.com

07.551.866/0001-30 C. DE O. BRITO

R\$ 3,00

Marca: JUSSARA
Fabricante: JUSSARA
Modelo: JUSSARA
Descrição: SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA LATA COM 300G

Endereço:
TR JOSE GABRIEL GUERREIRO, S/N

Item 52: SUCO INDUSTRIALIZADO INTEGRAL DE POLPA DE CAJÚ

Preço Estimado: R\$ 3,25 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,25

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	SUCO INDUSTRIALIZADO INTEGRAL DE POLPA DE CAJÚ: sem adição de açúcar, sem necessidade de refrigeração antes do consumo, líquido concentrado, integral, bebida não fermentada, homogeneizada, preparada a partir da extração da polpa do caju, madura, sem e lima, isento de matéria terrosa, parasitas e detritos de animais ou vegetais.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,59

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA	Data: 12/04/2021 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios necessários para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, durante a educação remota (com a entrega de 4 kits) e com o possível retorno as aulas presenciais à partir do segundo semestre, neste município de Ibassucê Bahia.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: SUCO - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJÚ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO	Identificação: NºPregão:62021 / UASG:983539
CatMat: 252018 - SUCO , APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJÚ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 520
	Unidade: Garrafa 500,00 ML
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.589.296/0001-90 * VENCEDOR *	JOSE NEVES FERREIRA	R\$ 4,50
Marca: DA FRUTA Fabricante: DA FRUTA Modelo: DA FRUTA Descrição: EM CONFORMIDADE COM O EDITAL		
Endereço: AV CASTRO ALVES, 522	Telefone: (77) 3695-1035/ (77) 9881-2071	Email: zecatn@hotmail.com
08.014.901/0001-44	SUPERMERCADO SAO LUCAS LTDA	R\$ 4,68
Marca: PINDORAMA Fabricante: COOPERATIVA PINDORAMA Modelo: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJÚ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,54

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	Data: 31/03/2021 08:02
Objeto: Contratação de empresas para fornecimento, parcelado, de gêneros alimentícios diversos que serão destinados à manutenção das secretarias deste Município, conforme descritos no Anexo I Termo de Referência do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: SUCO - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJÚ, TIPO INTEGRAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, VALIDADE 5 MESES	Identificação: NºPregão:22021 / UASG:983485
	Lote/Item: 2/58
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 768
	Unidade: Garrafa 500,00 ML
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.278.222/0001-33 * VENCEDOR *	LOJA NOTA 10 GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,50
Marca: pindorama Fabricante: pindorama Modelo: pindorama Descrição: Suco, apresentação: líquido, sabor: caju, tipo: integral, características adicionais: concentrado e sem adição de açúcar, validade: 5 meses Unidade: G arrafa 500,00 ML SUCO DE CAJÚ; Concentrado, integral, não fermentado, embalagem plástica com 500 ml não alcoólico, sem adição de açúcar, não diluído, obtida pela parte comestível do caju, através de processo tecnológico adequado. Contendo em porção de 20 ml pelo menos (10 kcal e 2,0 de carboidrato, 0,6 de fibra alimentar). Diluição de 1 para 9.		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

,

11.260.603/0001-49 COMERCIAL MAPEL EIRELI

R\$ 2,52

Marca: JANDAIA

Fabricante: JANDAIA

Modelo: GARRAFA

Descrição: Suco, apresentação: líquido, sabor: cajú, tipo: integral, características adicionais: concentrado e sem adição de açúcar, validade: 5 meses Unidade: G arrafa 500,00 ML SUCO DE CAJÚ; Concentrado, integral, não fermentado, embalagem plástica com 500 ml não alcoólico, sem adição de açúcar, não diluído, obtida pela parte comestível do cajú, através de processo tecnológico adequado. Contendo em porção de 20 ml pelo menos (10 kcal e 2,0 de carboidrato, 0.6 de fibra alimentar). Diluição de 1 para 9.

Estado:

BA

Cidade:

Santa Maria da Vitória

Endereço:

R EUZEBIO DE QUEIROZ, 520

Telefone:

(77) 3483-1177

Email:

jm.contab@bol.com.br

07.305.513/0001-50 MIRANI BARBOSA DOS SANTOS

R\$ 2,60

Marca: granvile

Fabricante: granvile

Modelo: granvile

Descrição: Suco, apresentação: líquido, sabor: cajú, tipo: integral, características adicionais: concentrado e sem adição de açúcar, validade: 5 meses Unidade: G arrafa 500,00 ML SUCO DE CAJÚ; Concentrado, integral, não fermentado, embalagem plástica com 500 ml não alcoólico, sem adição de açúcar, não diluído, obtida pela parte comestível do cajú, através de processo tecnológico adequado. Contendo em porção de 20 ml pelo menos (10 kcal e 2,0 de carboidrato, 0.6 de fibra alimentar). Diluição de 1 para 9.

Endereço:

,

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,63

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará

Campus Iguatu

Data: 23/12/2020 08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:32020 / UASG:158320**Lote/Item:** /68**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** Garrafa 500,00 ML**UF:** CE**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e anexos..**Descrição:** SUCO - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJÚ, TIPO INTEGRAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, VALIDADE 5 MESES**CatMat:** 442813 - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO SABOR CAJÚ TIPO INTEGRAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR VALIDADE 5 MESES

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.081.436/0001-00 COMERCIAL SUL CEARENSE DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 2,49

* VENCEDOR *

Marca: da fruta

Fabricante: da fruta

Modelo: da fruta

Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJÚ, TIPO INTEGRAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, VALIDADE 5 MESES

Estado:

CE

Cidade:

Iguatu

Endereço:

RUA JOSE LUCIO, 761

Nome de Contato:

João Batista Diniz

Telefone:

(88) 3581-3271

Email:

comercialcearense@live.com

29.725.927/0001-70 BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI

R\$ 2,64

Marca: DAFRUTA

Fabricante: DAFRUTA

Modelo: DAFRUTA

Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJÚ, TIPO INTEGRAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, VALIDADE 5 MESES

Endereço:

AVENIDA CASTELO DE CASTRO, 206

Nome de Contato:

BEATRIZ

Telefone:

(85) 9834-2382

Email:

bmpsousacomercial@hotmail.com

12.565.600/0001-86 J. M. V. SANTANA COMERCIAL

R\$ 2,75

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: IMPERIAL

Fabricante: IMPERIAL

Modelo: Suco de caju à base de polpa de caju GUARRF. 500ML

Descrição: Suco de caju, à base de polpa de caju e suco concentrado de caju. Garrafa de vidro com 500 ml. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Entregas conforme requisições emitidas pelo Órgão Contratante

Endereço:

RUA CORONEL JOSE JUCA, 19

Telefone:

(88) 8884-7929 / (88) 9684-9640

Email:

josemarcilton@hotmail.com

Item 53: TOMATE

Preço Estimado: R\$ 5,74 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,74

Quantidade

Descrição

Observação

1 Quilograma

TOMATE: 1ª qualidade, tamanho médio, íntegro, de consistência firme, casca lisa e livre de fungos e sujidades.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,62

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Data: 29/03/2021 09:31

Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102021 / UASG:980385

Lote/Item: /239

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.912.551/0001-36

J. G. ABADIA COMERCIO

R\$ 5,55

* VENCEDOR *

Marca: ELEFANTE

Fabricante: ELEFANTE

Modelo: IN NATURA

Descrição: Legume in natura, tipo: tomate salada

Endereço:

,

12.593.078/0001-46

PAULO FRANCISCO DE ABREU

R\$ 5,60

Marca: QUERO

Fabricante: QUERO

Modelo: NLT

Descrição: Legume in natura, tipo: tomate salada

Endereço:

,

40.603.590/0001-61

SUPERMERCADO PEREIRAO DAS PROMOCOES LTDA

R\$ 5,70

Marca: DA TERRA

Fabricante: DA TERRA

Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA

Endereço:

,

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,10

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Instituto Nacional de Pesquisas da Amazônia

Objeto: Aquisição de ALIMENTAÇÃO HUMANA.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA

CatMat: 463806 - LEGUME IN NATURA

Data: 15/03/2021 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162020 / UASG:240105

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 49.820

Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.695.501/0001-59 J. F. DE OLIVEIRA E SILVA EIRELI R\$ 4,65
* VENCEDOR *

Marca: outra
Fabricante: outra
Modelo: outra
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA

Endereço:

,

28.685.863/0001-69 RUTH DE NAZARE COSTA DE BRITO EIRELI R\$ 4,70

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: IN NATURA
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA

Endereço:

R FRANCISCO CARRETTI, 96

Telefone:

(92) 9252-1390

39.952.699/0001-25 I R P M REPRESENTACAO COMERCIAL E COMERCIO DE HORTIFRUT R\$ 5,95

Marca: DIVERSOS
Fabricante: PRODUTOR/RURAL
Modelo: N/A
Descrição: Fruta in natura, tipo: tomate, espécie: especial, aplicação: alimentar

Endereço:

,

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Tocantins

Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, conforme características descritas constantes neste Termo, ITEM 3 - ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS, através de Sistema de Registro de Preços, com vistas a atender as necessidades da sede, balanças e Residências Rodoviárias desta Agência Tocantinense de Transportes e Obras..

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA

CatMat: 463806 - LEGUME IN NATURA

Data: 10/03/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:453528

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.040

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.004.406/0001-48 LR DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 4,30
* VENCEDOR *

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: CEASA
Fabricante: CEASA
Modelo: CEASA
Descrição: TOMATE IN NATURA, FIRME MADURO E SEM MACHUCADOS E DE 1ª QUALIDADE. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS DE ACO RDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA

Endereço: Q 1012 SUL ALAMEDA 5, S/N
Telefone: (63) 3215-5161
Email: intermediumgc@gmail.com

03.997.385/0001-00 W V B VARGAS

R\$ 7,00

Marca: CEASA
Fabricante: CEASA
Modelo: CEASA
Descrição: TOMATE IN NATURA, FIRME MADURO E SEM MACHUCADOS E DE 1ª QUALIDADE. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS DE ACO RDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA

Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: Q QD. 912 SUL ALAMEDA 03, S/N
Telefone: (69) 3216-1669 Email: polibag@terra.com.br

37.010.127/0001-00 J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE

R\$ 8,20

Marca: CEASA
Fabricante: CEASA
Modelo: CEASA
Descrição: TOMATE IN NATURA, FIRME MADURO E SEM MACHUCADOS E DE 1ª QUALIDADE. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS DE ACO RDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA

Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: Q 403 NORTE AVENIDA LO 10, 21
Telefone: (63) 9992-3269

Item 54: VINAGRE (FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL)

Preço Estimado: R\$ 1,73 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,73

Quantidade	Descrição	Observação
1 Litro	VINAGRE (FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL): produzido da fermentação do vinho branco. Produto translúcido e de cor, sabor e odor característico.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,54

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC

Data: 05/02/2021 09:35

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, utilizados na merenda escolar, fornecido nas creches e escolas municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PRODUTO DE CONFEITARIA - Vinagre de álcool. Produto obtido pela fermentação acética de uma mistura hidro alcoólica originária do álcool etílico potável, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em garrafas plásticas, padronizadas. Prazo de validade: mínimo 8 meses. Embalagem: litro de no mínimo 1lt.

Identificação: NºPregão:52021 / UASG:988049

Lote/Item: /61

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

82.900.713/0001-76 COPAL ALIMENTOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 1,45

Marca: HEINIG
Fabricante: HEINIG
Modelo: UND
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL. PRODUTO OBTIDO PELA FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE UMA MISTURA HIDRO ALCOÓLICA ORIGINÁRIA DO ÁLCOOL ETÍLICO POTÁVEL, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM GARRAFAS PLÁSTICAS, PADRONIZADAS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO 8 MESES. EMBALAGEM: LITRO DE NO MÍNIMO 1LT.

Estado: SC Cidade: São José Endereço: R HERIBERTO HULSE, 4633
Telefone: (48) 3246-2244 Email: rafaelf@vipcontabil.com.br

18.531.205/0001-69 CLEITON DE SOUZA COMERCIAL

R\$ 1,58

Marca: HEINIG

Fabricante: HEINIG

Modelo: HEINIG

Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL. PRODUTO OBTIDO PELA FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE UMA MISTURA HIDROALCOÓLICA ORIGINÁRIA DO ÁLCOOL ETÍLICO POTÁVEL, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM GARRAFAS PLÁSTICAS, PADRONIZADAS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO 8 MESES. EMBALAGEM: LITRO DE NO MÍNIMO 1LT.

Endereço:

RUA JOSE DE ANCHIETA, 229

Telefone:

(48) 3276-1138 / (48) 3276-2254 / (48) 3276-2254

Email:

cleitondesouza26@gmail.com

21.593.746/0001-26 ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA

R\$ 1,59

Marca: HENING

Fabricante: 0

Modelo: 00

Descrição: 0

Endereço:

RUA PADRE CRISTOVAO ARNAUD, 89

Telefone:

(48) 3276-1428 / (48) 3276-1428

Email:

barracaocontabilidade@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,26

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO**Data:** 18/03/2021 00:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** SIM**Descrição:** VINAGRE FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E VINHO BRANCO - VINAGRE FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E VINHO BRANCO**Identificação:** 00001121**Lote/Item:** 1/128**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** 189.124.84.78:8079/transparencia/**Quantidade:** 625**Unidade:** LTA**UF:** SP

17.712.732/0001-07 MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS

R\$ 1,26

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

SP

Cidade:

Taciba

Endereço:

R IZIDORO INACIO DE SOUZA, 207

Telefone:

(18) 3997-1119 / (18) 3997-1119

Email:

escritorio.renascere@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,40

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR**Data:** 23/02/2021 09:00**Objeto:** GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR QUE SERÁ SERVIDA NAS ESCOLAS E CMEIS**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO

Descrição: VINAGRE BRANCO - PRODUTO RESULTANTE DA FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE ÁLCOOL HIDRATADO. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO VIRGEM - VINAGRE BRANCO - PRODUTO RESULTANTE DA FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE ÁLCOOL HIDRATADO. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO VIRGEM, COM TAMPÃO INVOLÚVEL, HERMETICAMENTE FECHADO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA..

Identificação: 19095**Lote/Item:** 55/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 75**Unidade:** LITRO**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.138.949/0001-77 * VENCEDOR *	COMERCIAL BEIRA RIO LTDA	R\$ 2,26
Marca: Heinig Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Heinig Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
76.761.014/0001-90	MATTOS, KOZLOWSKI & CIA LTDA	R\$ 2,53
Marca: chemim Fabricante: Fabricante não informado Modelo: nt Descrição: Descrição não informada Endereço: R MACHADINHO, 102		
Telefone: (42) 3275-1371/ (42) 3275-1219		Email: orcadantas@visaonet.com.br

MÉDIA MEDIANA MENOR

R\$ 58,79 R\$ 58,79 R\$ 58,79

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento	Descrição Complementar	Nome do Material (PDM)	Modalidade da Compra
QUILOGRAMA	BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN. INGREDIENTES: BISCOITO SEM GLÚTEN (ISENTO DE TRIGO\, AVEIA\, CENTEIO E CEVADA)\, NOS SABORES VARIADOS (COCO\, CHOCOLATE\, GERGELIM\, CAN ELA\, GENGIBRE\, AMENDOIM E CASTANHA DO PARÁ)\, INDICADO PARA ALUNOS COM DOENÇA C ELÍACA. DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS\, LIMPAS\, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA\, PARASITOS\, DEVENDO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO . SERÁ REJEITADO O BISCOITO MAL COZIDO\, QUEIMADO E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICO S ANORMAIS. NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADE OU QUEBRA (PERCENTUAL MÁXIMO ACEITO ATÉ 10% DE BISCOITOS QUEBRADOS). O PRODUTO NÃO PODERÁ CONTER GLÚTEN E CO	BISCOITO	Pregão

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00006/2020

Número do Item: 00005

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços, visando a futura e eventual aquisição de alimentação especial destinada à elaboração da Merenda Escolar para as Unidades Educacionais do Município de Joinville

Quantidade Ofertada: 150

Valor Proposto Unitário: R\$ 100

Valor Unitário do Item: R\$ 58,79

Código do CATMAT: 150631

Descrição do Item: BISCOITO, BISCOITO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: JASMINE

Marca: 23/09/2020

Data do Resultado: 23/09/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI

CNPJ/CPF: Micro Empresa

Porte do Fornecedor: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 453230 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

